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Nr. VYendimit
303583
VENDIM

PEER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

/S61m§ date /{70 2003, uné Gjyqtarja e Gjykatés s& Shkallés sé Paré Tiran¢
Z&/w:&z % , pasi shqyrtova kérkesén e kérkuesit, Vahid Ruli me cilésing ¢
administatorit/i cili mé kérkoi regjistrimin ¢ Shoqérisé Tregtare “TEGOLA EDIL
CENTRO?” Sh.p.k. si Person Juridik Privat,

KONSTATOVA SE:

Kérkuesi, Vahid Ruli me cilésing e administratorit kérkon, t& regjistrojé Shoqéring
Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. me seli n& Qytetin e Tirangs, me adrese
Rruga “Gjergj Legisi”, Lapraké me objekt t& veprimtarisé si m¢ posht€:

- Prodhimin e tjegullave t& ndértimit, si dhe import — eksportimin e tyre;

- Projektimi, shérbim dhe ekspertizé pér fushat: p&r godina banimi, godina social-
kulturore dhe industriale & t& gjitha kategorive, punime e ndértime portuale,
shtrim dhe asfaltim rruge e sheshe ura, ujsjellésa, linja elektrike, kanalizime t&
ujrave, instalime hidro-sanitare, ngrohje dhe ventilim, instalime elektrike,
telefoni, citofoni ¢ televizive dhe instalime e montime t& konstruksioneve ¢
pajisjeve, € makineri t& ndryshme, studime urbanistike t& pjesshme dhe t& plota;

- Tregtim dhe dhénie me gera t€ apartamenteve, dyqaneve, parkinge, magazina,
sheshe dhe troje ndértimi; o

- Aktivitet industrial, prodhim dhe tregtim t& artikujve: t& materialeve t& ndértimit,
ushgimore dhe industriale, farmaceutike, elektro-shi¢piake, gaz natyror, duhan,

' pije alkolike dhe freskuese, fruta dhe perime, artikuj bujgésor dhe blektoral,
pajisje, makineri, automjete dhe pjesé t&¢ kémbimit pér to, si dhe ¢do lloj artikulli
tjetér me objekt shit-blerje me shumic€ dhe pakic€ n€ eksport dhe import, hapja

. restorante, kafeteri, bare, diskoteka, hoteleri dhe né vende turistike dhe tregtimi né
to t& ¢do lloj malli, kambiz&m, konsultim biznesi dhe t& tjer€, etj.; S

- Hapje dhe zhvilli t& aktivitetit edukativ dhe arsimor pér gerdhe, kopésht dhe
shkolla private & t€ gjitha niveleve;

- Veprimtari transporti mallrash dhe njerézish pér brenda dhe jashté vendit si dhe
zhvillimi i aktivitetit riparues pér automjetet e ndryshme n€pérmjet pikave t€
riparimit dhe serviseve.

Kapitali themeltar i shoqgris€ do t& jet& n€ vlerén 100.000 (njédind mij&) lek& dhe do t€
jeté i ndaré n& 100 kuota, ku vlera e njé kuote do t& jet& 1000 lek&. Ortaké themelues &
Shoqérisé do t& jen& Shogéria “EDIL CENTRO” Shp k., pérfagésuar nga administratort
Vahid Ruli, Z. Dario Marcheluzzo dhe Shoqgria Tregtare “Vectis Ansalt” pérfaqésuar
nga Z. Renzo Forni, t& cilét do t& zotéroj& kuotat n& kapitalin themeltar né két€ ményré€:



1. Shogéria “EDIL CENTRO” sh.p.k., me cilésing e ortakut themelues, zotéron
16% & kuotave t& kapitalit themeltar t& barabarta me 16 numér kuotash me vleré
16.000 lekg;

3. 7. Dario Marcheluzzo, me cilésing ¢ ortakes themeluese, zotéron 8,2728% t&
kuotave té kapitalit themeltar t& barabarta me 8,2728 numér kuotash me vieré
8272,9 leké;

3. Shogéria “Vectis Ansalt” sh.p.k., me cilésing e ortakut themelues, zotéron
757272% té kuotave t& kapitalit themeltar & barabarta me 75,7272 numér
kuotash me vleré& 75727,2 lek€.

Shoqgéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudh& kohore t& pa kufizuar.
Administrator i Shoqérisé do t& jeté Z. Vahid Ruli.

Pér sa mé sipér kérkesa e beré prej tyre &shté plotésisht ¢ bazuar n& ligj dhe si e tillg
duhet t& pranohet.

PER KETO ARSYE:

'N& bazé & ligjit nir.7638 daté 10.11.1992 “Pér Shoqgrit¢ Tregtare” dhe ligjit nr.7667 daté
' 28.1.1993 “Pér Regjistrin Tregtar”, el

VENDOSA:

Té regjistroj si Person Juridik Privat Shoqgring Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO”

shp.k., me séli n& Qytetin e Tirangs, me adresé Rruga “Gjerg Legisi”, Lapraké me

objekt t& veprimtarisé si mé poshté:

" _ " Prodhimin e tjegullave t& ndértimit, si dhe import — eksportimin e tyre;

© L' Projektimi, sherbimi dhe ekspertizé pér fushat: pér godina banimi, godina social-
- mkulturore dhe industriale & & gjitha kategorive, punime e ndértime portuale,
< it die asfaltith rruge e sheshe ura; wjsjellésa; finja. clektrike, kapalizime &
 yjrave: “instalime’’ hidro-sanitare, ‘ngrohje;.dhey. ventilim,...instalime - elektrike,

sheshe dhe troje ndértimi; . v e

R oG itofoni ¢ televizive dhe: instalime, e amontime, & konstruksioneve: e S
et e ghiijeve, € inakinlerd 1@ ndryshime, studime urbanistike; t& pjesshme dhe t& plota;, . .- - .
* I Crreptim‘dhe dhérie me qera 18 apartapienteve: dyqaneve, parkinge, magazina,. ... .

. ’.-{:._:\_H,_: e . SIesHE A MO ) e (e ! i . L .
I R ‘s VU RKtivitet industrial, prodhim dhe tregtim t€: artikuyve: 8 materialeve t€ ndértimat, .

DR

" ushgimbre dhie indistriale, farmaceutike, .elektro-sht¥piake, gaz natyror, duban, .
"pije alkolike dhie freskuese, fruta dhe perime, artikuj bujqésor dhe blektoral,
" ‘pajisje; makineri, automjete dhe pjesg t& kémbimit pér to, si dhe ¢do lloj artikulli
y 4 tetét me objekt shit-blerje me shumic dhe pakict néeksport dhe import, hapja
" restorante, kafeteri, bare, diskoteka, hoteleri dhe né vende turistike dhe tregtimi né

- 1o t& ¢do Hoj malli, kambizém, konsultim biznesi dhe t& tjeré, etj.;
- Hapje dhe zhvilli t& aktivitetit edukativ dhe arsimor pér gerdhe, kopésht dhe

shkolla private t& t& gjitha niveleve; o



- Veprimtari transporti mallrash dhe njerézish pér brenda dhe jashté vendit si dhe
zhvillimi i aktivitetit riparues pér automjetet ¢ ndryshme népérmjet pikave t&
riparimit dhe serviseve.

Kapitali themeltar i shoqéris& do t& jet& n& vlerén 100.000 (njédind mijé) leké dhe do &€
jeté i ndaré n& 100 kuota, ku vlera e njé kuote do & jet& 1000 leké. Ortake themelues t&
Shoggrisé do té jen¢ Shogéria “EDIL CENTRO” Sh.p.k., pérfagésuar nga administratori
Vahid Ruli, Z. Dario Marcheluzzo dhe Shoggria Tregtare “Vectis Ansalt™ pérfagésuar
nga Z. Renzo Forni, t€ cilét do & zotérojé kuotat né kapitalin themeltar né kété ményré:

1. Shogéria “EDIL CENTRO?” sh.p.k., me cilésing e ortakut themelues, zotéron
16% & kuotave t& kapitalit themeltar t€ barabarta me 16 numér kuotash me vleré
16.000 lcké,

2. 7. Dario Marcheluzzo, me cilésiné e ortakes themeluese, zotéron 8,2728% t€
kuotave t& kapitalit themeltar t& barabarta me 8,2728 numér kuotash me vleré
8272,9 lekg;

3. Shogéria “Vectis Ansalt” sh.p.k., me cilésiné ¢ ortakut themelues, zotéron
75.7272% t& kuotave té Kapitalit themeltar t& barabarta me 75,7272 numér
kuotash me vleré 75727,2 leké.

Shoggéria do t& ushtiojé aktivitetin ¢ saj pér njé periudhé kohore t& pa..kufizuar.
Administrator i Shoggrisé do t& jet& Z. Vahid Ruli.

Kundér kétij vendimi lejohet ankimi sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nt. i Vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me daté/;;( éz 2004, uné _g4 - ,d&’é'f;;_ givqtare prané Gjykatés sé Shkatlés sé Paré
Tirané, mora né shqyrtim kérkesén e béré nga dna e kérkuesit, Z. Vaid Ruli, me cilésiné e
administratorit & shogérisé tregtare “TRGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., mbi depozitimin e

vendimit 1€ Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Ortakéve, daté 18.06.2004.

KONSTATOVA SE:

Shogéria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO™ sh.p.k. éshté regjistruar né Regjistrin Tregtar 1€
Giykatés sé Rrethit Tirané me vendimin nr.30387, daté 14.10.2003 dhe ushtron aktivitetet e saj sipas
akteve té themelimit.

Kérkuesi, Z. Vaid Ruli, me cilésiné e administratorit té shoqérisé tregtare “I EGOLA EDIL
CENTRO” Sh.p.k., kétkon depozitimin e vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme t€ Ortakéve,
daté 18.06.2004, me anén e té cilit éshté vendosur zgjerimi i objektit ¢ shoqérisé né kété ményré:

A ktivitet minerar, shfvytezin mineralesh, puné me [Ende plasése, transportimi dhe magasinimi i fyr.”

Kjo do té ndihmojé né zhvillinin dhe rrigjen e treguesve ekonomiké t€ shogérisé. Ky vendim &shté
marré né pérputhje me aktet e themelimit té shogérisé dhe t¢ legjislacionit tregtar né fuqi.

Si rrjedhojé e kétij ndryshim né objekt, éshté paraqgitur dhe ndryshimi pérkatés i dispozités sé statudt
si mé poshté vijon:

Neni 1 i Statutit me kété pérmbajtje
Shoggria ka si objekt té veprimtarisé:

- Prodhimin e tjegnllave & ndéttimit, si dhe import — eksportimin ¢ tyre;

- Projektimi, shérbim dhe ekspertizé pér fushat: pér godina banimi, godina social-kulturore
dhe industriale té té gjitha kategorive, punime e ndértime portuale, shtrim dhe asfaltum rruge
e sheshe ura, ujsjellésa, linja elektrike, kanalizime t& ujrave, instalime hidro-sanitare, ngrohje
dhe ventilim, instalime elektrike, telefonu, citofoni e televizive dhe instalime e montime té
konstruksioneve ¢ pajisjeve, e makineri 1é ndryshme, studime urbanistike té pjesshme dhe 1€
plota;

- Tregtim dhe dhénie me gera té apartamenteve, dyqaneve, parkinge, magazina, sheshe dhe
troje ndértimi;

- Aktvitet industrial, prodhim dhe tregtim t€ artikujve: te materialeve té ndértimit, ushqimore
dhe industriale, farmaceutike, clektro-shtépiake, gaz natyror, duhan, pijc alkolike dhe
freskuese, fruta dhe perime, artikuj bujqésor dhe blektoral, pajisje, makineri, automjete dhe
pjesé té kémbimit pér to, si dhe ¢do lloj artikulli tjetér me objekt shut-blerje me shumicé dhe
pakicé né eksport dhe import, hapja restorante, kafeteri, bare, diskoteka, hoteleri dhe né
vende turistike dhe tregtimi né to té ¢do Lloj malli, kambizém, konsultim biznesi dhe € teré,
et].;

- Hapje dhe zhvilli t& aktivitetit edukativ dhe arsimor per cerdhe, kopésht dhe shkolla private
té 1é gjitha niveleve;



- Veprimtari transporti mallrash dhe njerézish pér brenda dhe jasht€ vendit st dhe zhvillimi 1
aktivitetit riparues pér automjetet € ndryshme népérmjet pikave té riparimit dhe serviseve.

Ndryshon né kété ményré:
Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé:
- Prodhimin e tegullave té ndértimit, si dhe import — eksportimin e tyre;

- Projektimi, shérbim dhe ekspertizé pér fushat pér godina bammi, godina social-kulturore
dhe industriale té té gyitha kategorive, punime e ndérume portuale, shtrim dhe asfalum rruge
e sheshe ura, ujsjellésa, linja elektrike, kanalizime 1€ ujrave, instalime hidro-sanitare, ngrohje
dhe ventilim, instalime elektrike, telefoni, citofoni e televizive dhe instalime e montime €
konstruksioneve e pajisjeve, e makineri té ndryshme, studime urbanistike té pjesshme dhe té
plota;

- Tregtim dhe dhénie me qera & apartamenteve, dyqaneve, parkinge, magazina, sheshe dhe
troje ndértmu;

- Akuvitet industrial, prodhim dhe tregtim té artikujve: ¢ materialeve t€ ndértimit, ushqimore
dhe industriale, farmaceutike, elekiro-shiépinke, gaz natyror, duhan, pije alkolike dhe
freskuese, fruta dhe perime, artikuj bujgésor dhe blektoral, pajisje, makineri, automjete dhe
pjesé té kEmbimit pér to, si dhe ¢do lloj actikulli tjetér me objekt shit-bierje me shumicé dhe
pakicé né cksport dhe import, hapja restorante, kafeteri, bare, diskoteka, hoteleri dhe né
vende turistike dhe tregtimi né to ¢ ¢do lloj malli, kambizém, konsultim biznesi dhe t€ tjerg,
etj.;

- Hapje dhe zhvilli té aktivitetit edukativ dhe arsimor pér gerdhe, kopésht dhe shkolla private
té té gjitha niveleve;

- Veprimtari transporti mallrash dhe njerézish pér brenda dhe jashté vendit si dhe zhvillims 1
aktivitetit riparues pér automjetet ¢ ndryshme népérmjet pikave té riparimit dhe serviseve;

- Aktivitet minerar, shitytézim mineralesh, puné me léndé plasése, transportimi dhe
magazinfmi i tyre.

Pér sa mé sipér kérkesa ¢ paraqitur, pér depozitimin e vendimit t¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Ortakéve té shoqérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k., daté 18.06.2004, éshté plotésisht e

bazuar dhe s1 ¢ ullé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare” dhe t€ ligjit nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:;

—

Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimin e vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme t&é Ortakéve t& Shogérisé
“TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., daté 18.06.2004, i cili ka vendosur pér zgjerimin e
objektit té shoqérisé dhe pér ndryshimin e dispozités pérkatése t& Satutit si mé sipér.

3. Utrdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér pasqyrimin e ndryshimit né kollonén pérkatése

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTAR
A et e Z( te



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKAT ; KALLES S PARE TIRANE
Nr, %3 22;7\ Vendimi

VENDIM
|
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté/é '[2- 2004, uné % ‘ M Vlf , gjyqtare prané Gijykatés sé
Shkallés sé¢ Paré Tirang, mora né shqyrtim kérkesén ¢ béré nga ana e kérkuesit Z. Vaid
Ruli, me cilésiné e administratorit t& shoqérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k, pér
depozitimin e vendimit té Asamblesg s& Jashtézakonshme t& Ortakéve, datg 03.12.2004,
pér zmadhimin e kapitalit dhe caktimin e ekspertéve pér zmadhimin,

KONSTATOVA SE:

Shogéria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k. ésht& regjistruar né Regjistrin
Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tirang me vendimin nr.30387, daté 14.10.2003 dhe ushtron
aktivitetet e saj sipas akteve t& themelimit.

Kérkuesi, Z. Vaid Ruli, me cilésing e Administratorit 1€ shoqérisé tregtare “TEGOLA
EDIL CENTRO” Sh.pk. kérkon depozitimin € vendimit t& Asamblesé s¢
Jashtézakonshme té Ortakéve, daté 03.12.2004. Me an€ té kétij vendimi t& asamblest
ashté vendosur zmadhimit € kapitalit t& shoqgrisé, zmadhim i cili do t& behet népérmjet
Kkontributit né holla dhe n& natyrd. Késhtu, ortaku VECTIS ANSTALT, do t& jepé
kontributin e tij né & holla. Ndérsa ortaku Z. Dario Marcheluzzo do t& heqé doré nga
kredia e ceduar né favor t€ tij, sipas deklaratés noteriale t& 02.12.2004, me ggllim q& jko
kredi t& kalojé pér zmadhimin e kapitalit. Dhe s& fundi, ortaku Shogéria EDIL CENTRO
Sh.p.k. do t& japé kontribut n€ t& holla dhe kontribut né nayré. Kontributi n& natyré i
pérbéré nga 7500 m2, terren s bashku me ndértesat ¢ ndodhura t& dhe qé pérbéhet nga
ish kaldaja e rikonstruktuar dhe makinerité e ndodhura né t&, &shté vlerésuar me raportin
e hartuar nga ekspertét vierésues & caktuar me vendimin e Gjykatés s& Shkallés s¢ Paré
Tirané nr. 14434/6. Ky konrtribut i perfag€suar nga kjo pasuri e paluajtshme, si pasoj€ e
zmadhimit té kapitalit. do t€ kaloj& né pronési & Shogéris¢ TEGOLA EDIL CENTRO
Sh.p.k.

Par té realizuar kété zmadhim &shté e nevojshme caktimi i ekspertit kontabgl t& autorizuar
i cili do té pércaktojé vlerén e kontributit té secilit ortak, népérmjet raportit pér
zmadhimin e kapitalit. Asamblea ¢ Jashtézakonshme e Ortakéve né t& njgjtin vendim
propozojné caktimin si eksperte kontabél e autorizuar Znj. Sanie TAFA.

Ky vendim i Asambles€ s& Jashtézakonshme t& Ortakéve, daté 03.12.2004 &shté marré né
bazé & ligjit nr. 7638, dat& 19.1.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe dispozitave pérkatése
té Statutit t& Shoggris€.



Pér sa mé sipér, kérkesa e paraqitur pér depozitimin e vendimit t€ Asamblesé sé
Jashtézakonshme t& Shogérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.pk., daté 03.12.2004,
gshté plotésisht e bazuar dhe si e tillé€ duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Né bazé té ligjit nr. 7638, daté& 19.11.1992 “Pér Shoqérisé Tregtare” dhe t& ligjit ar. 7667,
daté 28.01.1993 “Pér Regjistrimin Tregtar”,

VENDOSA

1. Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimin e Vendimit t¢ Asamblesé s¢ Jashtézakonshme t& Ortakéve 1€ Shoqgrisé
TEGOLA EDIL CENTRO, daté 03.12.2004, pér zmadhimin e kapitalit t& shogérisé
népérmjet kontributit né & holla dhe né natyré t€ ortakéve dhe caktimin e ekspertit
kontabél t€ autorizuar pér zmadhimin.

3. Emdérohet si eskperte kontabgl e autorizuar Znj. Sanie TAFA.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GIJYQTARE

| // /&a 0y




REPUBLIKA E SHQIPI}?RIS“E )
GIJYKATA E SHKALLES SIi' PARE
Nr, 5;33 ﬁ; i Vendimit

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté / Q /0. 2005, ungé /d / ‘w/‘f’(‘f‘é} » glyqtare prané Gjykatés
s€ Shkallés s¢ Paré Tirang, pasi mora‘né shqyrtim kérkesén e béré nga ana e kérkuesit, Z,
Vaid Ruli, me cilésing e administratorit t& shoqgrisé tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO”
Sh.p.k., mbi depozitimin e vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme té Ortakéve, datg
12.07.2005,

KONSTATOVA SE;:

Shoqgéria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k. &shté regjistruar né Regjistrin
Tregtar t& Gjykatés s& Rrethit Tirané me vendimin nr. 30387, daté 14.10.2003 dhe
ushtron aktivitetet e saj sipas akteve t& themelimit.

Kérkuesi, Vaid Ruli me cilgsingé e administratorit t& shoqérisé tregtare “TEGOLA EDIL
CENTRO” Sh.p.k. kérkon depozitimin e vendimit & Asamblesg s& Jashtézakonshme t&
Ortakéve, daté 12.07.2005, me anén e t& cilit &shté vendosur miratimi i raportit pér
zmadhimin e kapitalit t& shoqerise népé€rmjet kontributit né t& holla dhe n& natyré té
ortakéve, t& paragitur nga ekspertja kontabél e autorizuar Znj. Sanie TAFA, e eméruar
sipas vendimit pérkatés t& Gjykatés sé Shkallés s& Pars Tirang. Sipas kétij raporti kapitali
i Shoqérisé nga vlera aktuale e kapitalit t& nénshkruar prej 100.000 leks rritet né vlerén
550.000.000 lek&. Zmadhimi &shté realizuar népérmyjet kontributit né t& holla t& Ortakut
VECTIS ANSTALT n8 vlerén 416.450.000 leké, nga kalimi i kredisé & ortakut Z. Dario
Marcheluzzo pér zmadhim kapitali ng viersn 45.500.000 leké dhe nga kontributi ng t&
holla dhe n& natyré t& ortakut EDIL CENTRO Sh.p.k. n& vlerén 88.000.000 lek.

NE t& njgjtin vendim & Asamblesé gshte miratuar kontrata e shit-blerjes s& pasurisé sé
paluajtshme q& pérfagéson kontributin né natyr€ € ortakut EDIL CENTRO Sh.p.k., prej
7500 m2 terren, né t& cilén ndodhet ndéttesa e ish-kaldajés s& bashku me makinerité e
ndodhura né t&, pasuri e cilta do t& kalojé né& pronési t& shoqériss TEGOLA EDIL

CENTRO Sh.p.k., si pasojé e zmadhimit t& kapitalit.

Pérfundimisht Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve t€ Shogéris¢ TEGOLA EDIL
CENTRO Sh.p.k. ka vendosur zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé nga 100.000 leké né
550.000.000 leké. Kapitail i shoqérisé do t& zotérohet nga ortakét e shogérisé né kétg
ményré:

- Ortaku TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k., zotéron 16% t& kapitalit thmeltar n&
vlerén 88.000.000 leks:



- Ortaku VECTIS ANSALT, zotéron 75.7272% té Kkapitalit thmeltar né vierén
416.450.000 leké;

- Ortaku Z. Dario Marcheluzzo zotéron 8.2728 % t& kapitalit thmeltar né vlerén
45.500.000 leke.

Asamblea né vendim ka venedosur dhe ndryshimin e dispozités 11 t& Statutit té
Shoggérisé, pjesa e parg, sipas ményrén e pércaktuar né€ Vendimin e datés 12.07.2005.

Pér sa mé sipér kérkesa e paraqitur, pér depozitimin e vendimit t¢ Asamblesg sé
Jashtézakonshme t€ Ortakéve t&€ shoqéris¢ “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k., daté
12.07.2005, &shté plotésisht e bazuar dhe si e till€ duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ng bazé € ligjit nr.7638, dat& 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe té ligjit nr.7667,
daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,
VENDOSA:

1- Pranimin e kérkesés.

2- Depozitimin e vendimit 1€ Asamblesé sé Jashtézakonshme té Ortakéve té
Shoqéris€ “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k., daté 12.07.2005, pér miratimin e
raportit t& ekspertes kontabél pér zmadhimin e kapitalit, pér miratimin e kontratés
s¢ shitblerjes s& pasurisé sé paluajtshme, pér zmadhimin e kapitalit dhe pér
ndryshmin e nenit 11 t& Statutit, pjesa ¢ parg e tij.

3- Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér pasqyrimin e ndryshimeve né kollonén

pérkatése.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE
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KONTRATE THEMELIMI

PER SHOQERINE TREGTARE
“TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k.
ME SELI Ni. TIRANK

Sot mé datézo _P 2003, Ortakét Themelues ;

1. Shoqéria Tregtare “EDIL CENTRO” sh.p.k., shogéri e sé drejt€s shqiptare,
regjistruar me vendimin Nr. 14434, datg 01.04.1996, & Gjykatés s& Shkallgs st
Paré Tirang, pérfagésuar nga administratori i saj Z. Vahid Ruli.

2. Dario MARCHELUZZO, shtetas italian, i datélindjes 13.02.1947, me rezidencé
né Costabissara, Vicenza, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar,
mbajtés i pasaportés me nr. Y 134463;

3. Shogéria Tregtare “Vectis Ansalt”, shoqéri e s& drejtés sé litenshtejnit,
regjistruar prané Regjistrit Tregtar t& Vaduz me nr. H. 990/8, dat¢ 23.12.1996,
pérfaqésuar nga Presidenti i K&shillit Administrativ, Z. Renzo Forni.

si themelues t& Shoggrisé Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., kan¢
vendosur sa mé& poshté:

NENI 1.

SHOQERIA TREGTARE “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. themelohet si
Shoqéri Tregtare, bazuar n& ligjin Nr.7638 daté 9.11 .1992 “Pér Shoqérité Tregtare”.
Ajo &shté Person Juridik Privat Shqiptar.

Selia e saj ndodhet n& Qytetin e Tirangs, né adresén Rruga “Gjergj Legisi”, Lapraké.

NENI 2.

Veprimtaria e Shogérisé bazohet n¥ normat ¢ késaj kontrate themelimi, Statutit té
Shoqérisg, si dhe Legjislacionit Shqiptar n& fuqi.
Themeluesit e saj mbajné& pérgjegjési vetém pér detyrimet g€ krijon Shogéria.

NENI 3.

Kapitali themeltar i Shoqérise &sht& i p&rbéré nga kontributi i ortak&ve themelues né
vlerén 100.000 (njéqind mij&) lek&, Vlera nominale ¢ njé kuote €shté 1000 leke
Kuotat e Shoqérisé jané té ndara si mé poshté :

1. Shogéria “EDIL CENTRO” sh.p.k., me cilésiné e ortakut themelues,
zotéron 16% i& kuotave t& kapitalit themeitar t& barabarta me 16 numér
kuotash me vleré 16.000 ieké;

2. Z.Dario Marcheluzzo, me cilésiné e ortakes themeluese, zotéron 8,2728% t&
kuotave t& kapitalit themeltar t& barabarta me 8,2728 numé&r kuotash me vlere
8272,8 leké;

3. Shogéria “Vectis Ansalt” sh.p.k., me cilésiné e ortakut themelues, zotéron
75,7272% t& kuotave t& kapitalit themeltar t& barabarta me 75,727,2 numér
kuotash me vlerg 75727,2 lek&.




itali themeltar éshté investuar nga Ortakét Themelues, né gjithé madhgsing ¢ tij
dheé masén 100 % t& vierds s€ kapitalit, n& pérpjestim me pjesét e tyre takuese.
’,Vleré imi dhe shlyerja e kapitalit themeltar &shté béré nga Ortakét Themelues me
v in & miratimit t& késaj kontratc themelimi dhe &shté nénshkruar prej tyre.
»ﬁ WE i i métejshem i kapitalit themeltar nuk lejohet.
O
Ty

Shoggria ka t& depozituar né Bankén “Banka Amerikane ¢ Shqipérisé” me seli né
Tirané, kapitalin n& t& holla, i cili depozitohet n¢ flogaring “Shogéri n& Formim ¢
Sipér” dhe né datén ¢ nénshkrimit t& késaj kontrate themelimi.

Mbas regjistrimit t& Shoqérisé kjo shumé do t& kalojé né llogaring e késaj Shogérie g€
do t& gelet prang Bankes “Banka Amerikane e Shqipgris¢”, Tirang.

N& llogaring e Shoqérisé ¢elet llogaria “Fondi Themeltar i Ortakéve” Ku rregjistrohet
sasia ¢ kapitalit t€ tyre.

NENI 5.
Objekti i Veprimtarisé t€ shogérisé.

Shoggria do te keté si objekt t& veprimtarisé:

- Prodhimin e tjegullave t& ndértimit, si dhe import — eksportimin e tyre;

- Projektimi, shérbim dne ekspertizé pér fushat: per godina banimi, godina
social-kulturore dhe industriale t& & gjitha kategorive, punime ¢ ndértime
portuale, shtrim dhe asfaltim rruge e sheshe ura, ujsjellésa, linja elektrike,
kanalizime t& ujrave, instalime hidro-sanitare, ngrohje dhe ventilim, instalime
clektrike, telefoni, citofoni e televizive dhe instalime ¢ montime  t&
konstruksioneve e pajisjeve, € makineri t& ndryshme, studime urbanistike t&
pjesshme dhe t€ plota;

- Tregtim dhe dhénie me gera t& apartamenteve, dyqaneve, parkinge, magazina,
sheshe dhe troje ndértimi;

_ Aktivitet industrial, prodhim dhe tregtim té artikujve: t€ materialeve t€
ndértimit, ushqimore dhe industriale, farmaceutike, elektro-shtépiake, gaz
natyror, duhan, pije alkolike dhe freskuese, fruta dhe perime, artikuj bujgésor
dhe biektoral, pajisje, makineri, automjete dhe pjesé t€ kémbimit pér to, si dhe
¢do lioj artikulli tjetér me objekt shit-blerje me shumicé dhe pakicg né eksport
dhe import, hapja restorante, kafeteri, bare, diskoteka, hoteleri dhe n& vende
turistike dhe tregtimi n€ to t& ¢do lloj malli, kambiz&m, konsultim biznesi dhe
t& tjerd, etj.;

- Hapje dhe zhvilli ® aktivitetit edukativ dhe arsimor per cerdhe, kop&sht dhe
shkolla private t& t& gjitha niveleve;

- Veprimtari transporti mallrash dhe njerézish pér brenda dhe jashté vendit s
dhe zhvillimi i aktivitetit riparues pér automjetet ¢ ndryshme népérmjet pikave
t¢ riparimit dhe serviseve.

NENI 6.

Shoggéria do & funksionojé me njé afat kohor t€ pa kufizuar.




themelues mund & heqin doré nga Shogéria por gjithnjé pér shkage t&
jgra.

‘Horé nuk i shkarkon Ortakgt, nga detyrimet e Shoqéris# deri n& momentin e
doré.

Investimet dhe veprimtaria ¢ Shoqgrisé gézojn& mbrojtien e shtetit Shqiptar, i cili
krijon t& nj&jtat kushte si p&r subjektet shqiptare ashtu edhe ato t& huaja.

NENI 9.

Fitimi i realizuar kalon n& pronési t& ortakéve themelues.
Fitimi &shté lirisht i transferuesh&ém brenda edhe jashté shtetit shqiptar.

NENI 10.

Ortakét Themelues kang sidomos kéto detyrime:

- Té regjistrojné Shoqéring n& Rregjistrin Tregtar dhe t€& marrin lejet e
nevojshme t& ushtrimit t& aktivitetit t& veprimtarisé s€ tyre;

- Té derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e aktivitetit t& Shoqé&risé;

- Te& sigurojné mjediset e nevojshme p¥r fillimin e aktivitetit, makinerité,
materialet ¢ para ¢ ndihmése;

- Té& sigurojné mundésité e specializimit t& fugisé punétore dhe specialistéve per
zhvillimin e aktivitetit t&¢ Shoqé&ris€;

- T& menaxhojné prodhimin e ta reklamojn& até népérmjet mjeteve t& ndryshme
té informacionit.

NENI 11.
Organet drejtuese t& Shoqérisé jané :

Asamblea e Ortakéve.

Administratori.

Ekspertét Kontab&l pér rastet e parashikuara nga ligji.

Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté pércaktuar né Statutin e
Shogérisé.

Administrator i Shoqérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. do € jet€ zoti Zoti
Vahid Ruli.

NENI 12.

Ortakégt detyrohen t& ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé s€ Shogérisé.
Té punésuarit dhe t& ngarkuvarit me drejtimin ¢ Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe
detyrohen té zhdémtojn& Shoqéring pér démet q& i jan& shkakituar pér faj t& tyre gjaté
ushtrimit t& veprimtarisg s& tyre.




NENI 13.

Ortakét mynd t& vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesmarrjen n& Shoqéri té tjera dhe
té*lggﬁjig_ﬂ do lloj aktiviteti tjetér privat.
RS

W v

Mosmarrveshjet pér themelimin ¢ Shogdris¢ zgjidhen nga Ortakét themelues &
Shoggrisé dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

Gjykata kompetente per zgjidhjen ¢ mosmarrveshjeve &shté Gjykata e Shkallés s€
Paré Tirané.

NENI 15.

Kontrata e themelimit pasi u lexua nga Ortakét Themelues u nénshkrua prej tyre pa
vérejtje para Noterit t€ vendit t& themelimit t& Shoqéris¢.

ORTAKET THEMELUES

Shogéria Tregtare “EDIL CENTRO” HELUZZO
Pérfaqésuar nga administratori

Z. Vahid

Shoqéria Tregtare “Vectis Ansalt”
Pérfagésuar nga

7. Renzo FORNI

QQ m*}r?&—/\/«/\kj



STATUTI

1 SHOQERISE TREGTARE
“TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k.
ME SELI Ni TIRANE

L DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shoqgria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.pk. rregullon pozitén saj
juridike, marrdhéniet ¢ themeluesve, t& organeve t& saj, llojin e Shoqgrisg,
koh&zgjatjen € veprimtaris¢ s€ saj, marrdhéniet me t& punésuarit, duke u bazuar n&
ligjin 7638 date 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”, dhe dispozitat e tjera t&
legjislacionit shqiptar né fuqi g& rregullojng marrdhéniet e Shoggrive Tregtare.

NENI 1.
Objekti i Veprimtarisé

Shogéria do te keté si objekt t& veprimtarisg:

- Prodhimin e tjegullave t& ndértimit, si dhe import — eksportimin e tyre;

- Projektimi, shérbim dhe ekspertizé pér fushat: pér godina banimi, godina
social-kulturore dhe industriale 1€ t& gjitha kategorive, punime ¢ ndértime
portuale, shtrim dhe asfaltim rruge e sheshe ura, ujsjcllésa, linja elektrike,
kanalizime t& ujrave, instalime hidro-sanitare, ngrohje dhe ventilim, instalime
elektrike, telefoni, citofoni € televizive dhe instalime e montime (€
konstruksioneve ¢ pajisjeve, ¢ makineri t& ndryshme, studime urbanistike t&
piesshme dhe t& plota;

- Tregtim dhe dh&nie me gera € apartamenteve, dyqaneve, parkinge, magazina,
sheshe dhe troje ndértimi;

. Aktivitet industrial, prodhim dhe tregtim t& artikujve: t& materialeve (€
ndértimit, ushgimore dhe industriale, farmaceutike, elektro-shtépiake, gaz
natyror, duhan, pije alkolike dhe freskuese, fruta dhe perime, artikuj bujgésor
dhe blektoral, pajisje, makineri, automjete dhe pjesé t& kémbimit pér to, si dhe
cdo lloj artikulli tjetér me objekt shit-blerje me shumicé dhe pakicé n€ eksport
dhe import, hapja restorante, kafeteri, bare, diskoteka, hoteleri dhe n& vende
turistike dhe tregtimi né to t& ¢do lloj malli, kambizém, konsultim biznesi dhe
té tjerg, etj.;

- Hapje dhe zhvilli t& aktivitetit edukativ dhe arsimor pér gerdhe, kopésht dhe
shkolla private t& t& gjitha niveleve;

- Veprimtari transporti mallrash dhe njerézish pér brenda dhe jasht® vendit si
dhe zhvillimi i aktivitetit riparues p&r automjetet ¢ ndryshme népérmjet pikave
1 riparimit dhe serviseve.

NENI 2
Emri dhe selia e Shogérisé

Shoggria &shté Person Juridik Privat.
Shoggéria do te paragitet né qarkullim me emrin e saj “TEGOLA EDIL CENTRO”
Sh.p.k.

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Rruga “Gjergj Legisi”, Lapraké, Tiran.




NENI 3.
Regjimi Jyridik i Shoqérisé.

res; rimin e reciprocitetit.

njé shoqéri me pergiegjési t& kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i
et dispozitave t& kontratés s¢ themelimit, Statutit si dhe dispozitave &
Egjislacionit tregtar e atij civil né fuqi.

Me vendim t& Ortakéve, Shogéria mundet g€ t€ ndryshoj& rregjimin juridik t& saj n&
pérputhje me dispozotat ligiore q& do t& jen& né fuqi si dhe né pérputhje t& ploté me
dispozitat € Kontrat€s t€ Themelimit dhe t& Statutit t& saj, duke béré edhe pérshtatjen
e tyre sipas ndryshimeve pérkatése.

Shoqgétia do té ketd vulén e saj.

Shqg;‘“fig wdhehiget nga parimet ¢ ekonomisé sé tregut dhe ka pér géllim fitimin. Ajo

II. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTA KEVE.
NENI 4.

Ortakét mbajné pérgjegjési pér humbjet deri n& kufirin e kapitalit t& investuar.
Pasurité e krijuara nga Shoggria gjaté aktivitetit t& saj jané n& prongsi t& Ortakéve, n€
raport me pérgindjet e kapitalit themeltar g€ ata zotérojng. Ato (pasurité) mund t&
tjetérsohen, t& jepen me qera, t& lihen peng e hipotck& me miratimin ¢ Ortakéve
Themelues, duke respektuar rreguilat e kétij statuti dhe legjislacionit n& fuqi.

NENI §.
Té drejtat e Ortakéve.

Kang t& drejté t€ administrojné aktivitetin € Shoggrisé konform objektit t€
veprimtarisé s& saj duke perfshirg edhe veprimtaring prodhuese e tregtuese q&
Shogéria mund t& kryejé, vierat € saj intelektuale ¢ ekonomiko - financiare, Marrja
dijeni pér rezultatet ekonomiko - financiare né ¢do fazé & aktivitetit t& saj. Marrja
pjesé veté ose me ané pérfagésuesit né ket aktivitet.

Kané & drejté t& térheqin & gjithé dokumentat kryesore t& Shoqérisé. Marrja nga
Administratorét e Shogérisé 15 dité para ¢do mbledhjeje asamblejeje materialet ¢ saj
dhe projektet e vendimeve.

T& hegqin dor& nga Shogéria dhe mund t& shesin pjesén ¢ kapitalit t€ tyre, n& pérputhje
me kushtet g& i lejon Statuti dhe Ligji.

Heqgia doré nga shoqéria nuk i liron ata nga detyrimet q& kang deri né momentin €
hegies dore dhe nuk i cénon ata né marrjen e t& ardhurave, né propocion me pjesén ¢
tyre, & Shoggria ka siguruar deri né kété moment. Né rastin ¢ heqies dor€ ata mund ti
ofrojné pjesén ¢ tyre t€ kapitalit ortakéve t& tjer€, n€ bazé t& s& drejtés s& parablerjes
dhe me refuzimin nga ana e tyre mund t’ja ofrojné két€ pjest ¢do personi tjetér &
mundshém.

Ortakét né pérputhje me Kontratén ¢ Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin né&
fuqi kané t& drejté, q& né té nj gjtén kohg t& jen& Ortake edhe né Shogéri té tjera,
Ortakéi kané t& drejté q& té paragesin propozime per shqyrtime para organeve t€
Shoqgrisé si dhe & emérojng ¢ shkarkojné Administratorin ose Administratorét, €
pungsuarit, ekspertin kontabel apo likuidatorét.




NENI 6.
Ortakét kané edhe kéto detyrime Kryesore :

% informojné organet drejtuese t& Shogérisé pér mundésité e pérmirgsimit t&
aktivitetit t€ saj.

- T& marrin pjes€ n& progesin ¢ rritjes sé nivelit t€ specialistéve.

- Té respektojné detyrimet q& burojné nga Kontrata e Themelimit.

NENI 7.
Kohézgjatja e Shoqgérisé.

Shogéria do t& keté njé kohézgjatje me njé afat t& pakufizuar.

NENI 8.

Ndalohet emetimi i letrave me vleré si dhe garantimi i emisioneve t€ letrave me vlerg.
III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

NENI 9

Veprimtaria ¢ funksionimit t& Shoqgris€ bazohet n& kérkesat e ekonomisé st tregut.
Veprimtaria ekonomike ndgrtohet mbi parimet e llogarisé dhe pagyrohet n€ bilancet e
saj.

NENI 10

Kapitali fillestar i investuar nga Ortakét, pérb&n bazén € krijimit t& fondit themelor t&
mjeteve t& xhiros.

Administratori i dorézon Ortakéve dokumentin vértetues per sasité e shumave t&
derdhura né fazén e themelimit.

NENI 11

Kapitali themeltar i shogéris€ &shté i p&rbéré nga kontributi i ortakéve themelues né
vlerén 100.000 (njégindmij&) lekg.

Kuotat jang me vlere nominative. Kapitali themeltar ndahet né kuota me shuma jo mé
té vogla se 1000 leké.

Kuotat ¢ Shoqérisé jané t&€ ndara si mé poshté :
1. Shogéria “EDIL CENTRO” sh.p.k., me cilésing e ortakut themelues,
zotéron 16% t& kuotave té kapitalit themeltar t& barabarta me 16 numér
kuotash me vlerg 16.000 leké;
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2. Z.Dario Marcheluzzo, me cilésiné e ortakes themeluese, zotéron 8,2728% t&
kuotave t& kapitalit themeltar t& barabarta me 8,2728 numér kuotash me vier¢
8272,9 RkE;
ia\“Vectis Ansalt” sh.p.k., me cilésing e ortakut themelues, zot€ron
t¢ kuotave & kapitalit themeltar t& barabarta me 75,7272 numér
e vleré 75727,2 leke.

t e kapitalit themeltar duhet g€ t& nénshkruhen né térdsing e tyre nga
Orta emelues dhe t& shlyhen krejtésisht prej tyre, si pér rastet kur pérfaqésojné
kontribute n& para ashtu edhe né natyré. Ato nuk mund 1§ pérfagésojné kontribute né
shérbime.

NENI 12
Pasuria e Shoqérisé

Shoqgéria behet pronare e pasurisé s¢ luajtshme e t& paluajtshme kur viera ¢ pasurisé
mbulohet t&résisht n& t& holla.

NENI 13
Trasferimi i kuotave tek pasardhésit, parardhésit dhe bashkéshorti.

Kuotat e Ortakéve mund t& transferohen lirisht tek trashgimtarét ligjore e testamentaré
te tij mbas vdekjes si dhe tek bashkéshorti tjetér me rastin e zgjidhjes s& marteses.
Subjektet qé perfitojne nga Ky transferim detyrohen t& disponojne kapitalin e
transferuar pér njé vit n& Shoqgri, duke pasur t& gjitha t& drejtat ¢ mbajtesit t& tij t&
méparshém.

NENI 14

Ortakét mund t& transferojng lirisht kapitalin themelor edhe tek bashkéshorti, tek
pasardhésit e paraardhésit, t€ cilet detyrohen q& pér nj& vit ta disponojn€ kété kapital
né shoqéri.

NENI 15,
Forma e trasferimit

Transferimet e kapitalit themelor duhet & vértetohen me akt noterial, ndryshe jang t&
pavlefshme. N& t& gjitha rastet ¢ transferimit t& kapitalit themeltar nevojitet miratimi
paraprak i ortakéve t& shogérisé

NENI 16.
Zmadhimi dhe zvogglimi i kapitalit

Kapitali themelor mund t& zmadhohet ose t& zvogélohet kur pér kété vendosin
Ortakét themelues.

Zmadhimi i kapitalit mund t& vendoset kur ¢ kérkojné interesat ¢ Shoggrisé duke
vendosur kuotat suplementare t& Ortakéve.

Ortakét themelues, vendosin pér zvogélimin e kapitalit t& Shoggérisé.

Tt
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Zvogélimi i kapitalit nuk duhet t& démtojé kreditorét e as 18 krijojé pasiguri tek ata q&
kane dhéné kredi para publikimit t& zvog€limit t& kapitalit. N& t& kundértén Gjykata e
lefshém kété vendim mbi kérkesén e kreditoréve.

NENI 17 5%
Fondet

qétia krijon fondin rezervé dhe fonde t& tjera financimi pér t& pérballuar nevojat e
saj ckonomike. Ajo disponon lirisht mijetet e veta financiare pér shiyerien ¢
detyrimeve gjaté veprimtarisé s saj.

NENI 18.
Piérdorimi i t&¢ ardhurave neto.

E ardhura neto q& rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e ¢do lioj
aktiviteti nga zbritja ¢ vlers s¢ amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga Kuotat q¢
rritin kreding pér investime, pagat e shpérblimet, perdoret nga Ortakét, sipas qéllimit
& tyre.

NENI 19,
Bilanci

Pasuria e Shoqérisé vierésohet né bilancet e saj né monedhé t& vendit ose né monedhé
t& huaj sipas vlergsimit t& Ortak&ve ose ekspertéve.

Bilanci vjetor paragitet brenda datés 31 Mars & vitit pasardhés. Forma e bilancit
pércaktohet nga Administratorét né harmoni me format e bilanceve t& vendosura n&
Republikén e Shqipérisé.

NENI 20
Plani financiar,

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik té Shoqgrisé, 1€
shprehur né leké ose valuté t& konvertueshme. Llogaria ekonomike do t&€ mbahet n&
Shqipéri.

Shkémbimi i monedhés shqiptare me até t& huaj dhe anasjelitas behet sipas kursit
zyrtar ose privat t& kémbimit.

1V, ORGANET E SHOQERISE.
NENI 21.

Organi themelor i shoqérisé &shté Asamblea e Ortakéve. Asambleja e Ortakgve, €shte
e zakonshme dhe e jashtézakonshme. Mbledhja e jashtézakonshme mund t& mblidhet
né ¢do kohé kur organi administrativ ose vete ortakét e shikojng té& nevojshme.
Asamblea e Ortakéve vendos pér té gjitha problemet me pérjashtim t& atyre g¢ &shte
vendosur ndryshe nga Statuti.

Asamblea ¢ Ortakéve mblidhet t& paktén njé her€ né vit pér miratimin ¢ bilancit,
mbasi lajmé&rohet nga Administratori 15 dité pérpara me shkrim.
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Asamblea e Ortakéve drejtohet nga Administratori. Ai emeron nga pjesmarr&sit njé
sekretar pér mbajtjen e proges - verbalit t&¢ mbledhjes me pérjashtim t& rasteve kur ai
duhet mbajtur nga nj& Noter sipas ligjit.

Vendimet ¢ mdledhjes fiksohen n& proges — verbalin, N& proges - verbal duhet &€
pasqyrohen né mgnyré t& pérmbledhur me kérkesén e béré prej tij, deklaratat ¢ béra
prej 01_15{ Ve "g ndimet e mbledhjes, t& marra n& pérputhje me ligiin, Kontratén e
ThemeljgW fosg/ Statutin lidhin Ortakét, megjithése nuk kan€ diskutuar ose
kundé# &/
P N
&
V. ISTRIMI | SHOQERISE

NENI 22.

Administrimi i Shogérisé do & kryhet nga Administratori.

Administratori ka té gjitha t& drejtat e fugité pér drejtimin e zakonsh&m t€ Shogérisé,
me géllim qg t& arrijné objektivat e saj, pérveg atyre qé ligja ja atribuon Ortakgve.
Administratori pérfagéson Shogéring n& mardh#nie me t& tretét si dhe para organeve
t& administratés dhe atyre gjyqésore.

Shoggria merr pérsipér detyrimet q& rrjedhin nga aktet ¢ organit administrativ.
Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretdve per
shkelje t& ligjeve, pér shkelje € statutit apo p&r déme t& kryera gjaté administrimit,
Administratori shkarkohet me vendim t& Ortakéve. Pérveg késaj Administrator&t
mund t& shkarkohet nga Gjykata me kérkesg t& njerit prej Ortakéve.

Ortakét kang ¢ drejté q& t& marrin nga Administratori t€ dhéna pér zhvillimin e
punéve dhe t& shikojné librin ¢ Shogdris€.

Administrator i Shogéris¢ “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. do t& jet¢ Zoti
Vahid Ruli.

NENI 23

Administratori ka k&to kompetenca kryesore :

- T miratojé planet e llogarive ekonomike pas pérpunimit t& tyre dhe t'i
paragesin ato sipas rastit pér miratimin pérfundimtar Asamblesg s& Ortakéve;

. Té b&js propozimet pérkatése Ortakéve kur lind nevoja pér ndryshime né
kapitalin themeltar t& shoqérist;

- Té miratojé aktet normative q& pércaktojn& raportet né gjirin e Shoqérisg, duke
pérfshiré kuadrin e personelin;

- Té perfaqésojé Shoqéring né mardhenie me t& tretet;

- T& pércaktojd strukturén e aparatit t& Shogerisé dhe t€ krijojé organe té tjera t&
domosdoshme pér realizimin e objektivave t&€ Shoqerisé;

- T’i propozojé Ortakéve pér krijimin e njésive, strukturave t& ndryshme si
filiale, degé e pérfagési n& qytete té tjera t& vendit ose jashté shtetit;

- Té& pérgatisé propozimin pér, pushimin ¢ veprimtarisé sé shogerisé dhe t'ja
paraqesi Ortakgéve pér miratim;

- Té& pérzgjedhg ekspertét kontabél dhe anétarét e komisionit t& likuidimit si dhe
t& paraqesin propozimet p&r miratim para Asamblesé s& Ortakéve;

- T& sigurojé zbatimin e pérpikté t& Vendimeve t& Asamblese s& Ortakéve;

- Té pércaktojé numrin e punonjésve né Shoqéri, me miratimin e Asambles¢ sé
Ortakéve;

- Té nénshkruajé térheqien ¢ shumave monetare né llogarité bankare.




NENI 24.
Ekspertét Kontabél,

Shogéria cakton gkspert kontab&l pér ¢do vit financiar kur jemi pérpara rasteve ré
pércaktuara né lig), Caktimin e tyre € bén Mbledhja e Ortakéve.

Ekspertdt kp{ﬁa‘b 1 mbajng pérgiegjési pér mbajtjen e rregullt t& t& gjithe
dokuments; Shoggrisg.

Ata pergijen (f&f démet g€ i vijné Shoqgris€ nga mbajtja e parregullt ¢ llogarive ose
verifjkimi i typd’i gabuar.

Nu ngarkohen me detyrén ¢ ekspertit, themeluesit, administrator&t, personat
qé jan# gjini ¢ krushqi me ata deri n€ shkallgn e katért. Po ashtu nuk mund ta kryejn&
kéte detyré pérgjegjésit e zyrave, filialeve e agjensive.

VI. MARRDHENIET E PUNES.
NENI 23.

Marrdh&niet ¢ punés né Shoqéri rregullohen sipas dispozitave t& Kontratés s€
Themelimit, Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar t& Punés.

Pungsimi né Shogéri realizohet me ang t& kontrates individuale t& punés midis
Shoqérisé e t& punésuarve,

NENI 26.

Kontrata individuale e punés rregullon kéto marrdhénie:
- Marrja n& pung, kushtet e t& pun&suarit pér tu marrg né puné
- Lloji i punés q& do t& kryeje i punésuari, profesionet ndihmése, koha e punés
ditore e javore, pushimi ditor e javor, shpérblimi p&r koh&n e punés, pér
periudhén jashté kohé&s normale t& punds, pér punén e natés, pér ditét e
pushimit dhe t& festave si dhe shpérblimet.
- Pérgjegjésité e paléve pér mos respektimin € kontratés.

NENI 27.

T& punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jané pérgjegjés pér démet € i
shkaktojné Shoqérisé pér faj t& tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

VI. MBYLLJA E SHOQERISE. LIKUJDIML.

NENI 28.

Veprimtaria e Shogérisé mund t& ndérpritet para afatit kur Shoqéria nuk rezulton
rentabél gjaté dy vjetéve € fundit radhazi dhe kur p¥r két€ vendos Gjykata
kompetente.

NENI 29.

Kur vendoset shkrirja ¢ Shoggrisé, mbi propozimin e Administratorit, Mbledhja ¢

Asamblesé t& Ortakéve cakton likuidatorin q& realizon likujdimin e saj. Shogéria gjaté
likujdimit mban anash em&rtimit edhe emrin “Shoqéri n& Likujdim e Sip&r”.




Me miratimin ¢ likujdimit Shoqgria i jep fund veprimtarisé.

NENI 30.

Asambleja e Ortakgve\vendos mbi rregullshméring ¢ likujdimit, pér t& vendosur pér
bilancin e likujdimit dH¢ hegien e mandatit & likuidatorit.

Asamblea ¢ @ und t& kérkoj& edhe veté realizimin ¢ késaj mbledhje, né rast
se likuidatdt kon. Mbledhja vendoset edhe nga Gjykata mbi propozimin ¢
njérit ;{‘r‘etL\Ortakéve %e t& njé mandatmbajtési.

NENI 31.

Kur Asamblea e Ortakéve, pa shkagqe t& arsyeshme nuk vendos pér aktet ¢ mésipérme,
likuidatori dhe ¢do person i interesuar mund € kérkojé nga Gjykata mbyiljen ¢
likujdimit.

Aktet ¢ mbylljes s& likujdimit, s& bashku me llogarité pérkatése pérfundimtare,
depozitohen né regjistrin tregtar.

Mbas mbylljes s¢ likujdimit e depozitimit t& dokumentacionit né regjistrin tregtar,
Shogéria grregjistrohet prej tij.

VIL DISPOZITA TE FUNDIT.

NENI 32.

Népunésit, t& zgjedhurit nga Asamblea e Ortakgve, ¢ personat q& punojné pér Hogari
t¢ saj, mbajné pérgjegjési penale e civile sipas nenit 296, 297, 301 t& ligjit “Pér
Shogqgrité Tregtare’” kur me dashje shkelin detyrat e ngarkuara ¢ i shkaktojng humbje
Shogérisé.

NENI 33.

Statuti hyn n& fugi mbas miratimit dhe regjistrimit & Shoqgrisé né regjistrin tregtar né
Gjykatén ¢ Shkallgs sé Parg Tirang.

ORTAKET THEMELUES
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Nén emrmﬁkgg
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ndodhet né Vaduz njé Institucion me kompetenca ligjore sipas Nenit 534 ff. t& sé drejtés
sé personit dhe shoqérisé.

Té& gjitha kushtet ligjore, t& cilat jané krijuar sipas ngritjes dhe qéndrimit t Institucionit,

gjenden sipas ligjit né fuqgi n€ seliné e Institucionit; Institucioni ka vendgéndrimin e tij t&
rregullt ligjérisht sipas t& cilit selia e tij &shté e pércaktuar nga gjykata.

-2
Q&llimi
Qéllimi i Institucionit éshté krijimi dhe administrimi i t& ardhurave né vepra t€ viefshme,
mbajtja e pjeséve pérbérése ose i t€ drejtave t& ndryshme si né pérgjithési vénia e

pasurive té € gjitha llojeve n& vleft€ t& tundshme dhe t& patundshme. Shogéria nuk kryen
asnjw veprimtari tjetwr pwrveg veprimtarisw tregtare tw profesionit qw ka.

Kohézgjatia

Kohézgjatja ¢ Institucionit nuk &shté e kufizuar

Kapitali

Kapitali i Institucionit arrin n¢ 30°000 Fr (tridhjeté mijé Franga zvicerane). Ai paguhet
plotésisht dhe me leké né doré dhe jo 1 ndarg né pjesé.

Kapitali i Institucionit mund t& shtohet n& ¢do koh& népérmjet pagesave me para nw dorw
ose subvencioneve t& pasurive té jera t& vlefshme ose duke zvogéluar garancité pwr
humbjet.



Pérdorimi i ﬁtim_e& neto
pr, ~EHR
Pérﬁtimg_t;'_’&f_i;égﬂsl‘ timet ¢ mundshme neto t& Institucionit i takojné pwrfituesit tw
pasuris"\'{{r;?f‘(tﬂk @wbaktohet nga Themeluesi ose Trashégimtari i ligjshém. Kur
Thergeltiesi gse#Trashégimtari i ligjshém nuk &shté né giendje pér ndonjé arsye t€ caktojé
két& pwrfitues tw pasurisw, atéher¢ kjo e drejté i kalon K&shillit Administrativ. Emérimi i
pwrfitués tw pasurisw fillestare por edhe t& Trashéguesit t& saj t& ligjshém mund t& jeté i
kthyeshém ose i pakthyeshém. Nuk jepet asnjé certifikaté mbi g&zimin e késaj t& drejte.
Ajo lihet né dorén e Themeluesit ose t& Trashégimtarit t& ligjshém, se né ¢faré forme dhe
ményre e cakton ai marrésin.

Organet e Institucionit

Organet e Institucionit jané:
a) Themeluesi ose Trashégimtari i ligjshém

b) Késhilli Administrativ
¢) Bordi i Kontrollit

Themeluesi ose Trashégimtari ligjor

Organi mé i lari€ i Institucionit £shté Themeluesi ose Trashégimtari ligjor.

Né kompetencat e Themeluesit ose Trashégimtarit ligjor pérfshihet martja dhe
kundérshtimi ndaj kétyre vendimeve:

a) Caktimi i Pwrfituesit dhe pércaktimi i shkallés s& t€ drejtave té tij;

b) Caktimi dhe emérimi i Késhillit Administrativ dhe Bordit t& Kontrollit;

¢) Ndryshimi i Statutit dhe plotésimi i tij mundésisht népérmjet statuteve t& pérafért;
d) Ndarja e fitimeve;

¢} Shkrirja e Institucionit dhe pérdorimi i tepricave & likuidimit.



A iréitiv pérbshet nga njé ose mé shumé petrsona fizik ¢ juridik t€ cilét
kryejné drejiyiiin dhe pérfagsimin e Institucionit n€ ményré t& pakufizuar ndaj t€ Tretéve
dhe mbit& g

) itha pwrpara autoriteteve administrative dhe sipas ligjeve t€ vendit dhe t&
huaja. Institucioni nuk i nénshtrohet asnjé mbikqyrj eje t& autoriteteve.

Né rast se Themeluesi ose Trashégimtari i ligishém pér ndonjé arsye nuk &sht€ né giendje
té krijojé Késhillin Administrativ atéher€ ai duhet ta pérmbushi veté kété detyre.
Kohézgjatja zyrtare e Késhillit Administrativ €sht€ e pakufizuar dhe shrihet né njé
periudhé prej zgjedhjes deri né shkarkim ose doréheqgje.

N& kompetencat ¢ Késhillit Administrativ pérfshihen gjith¢ka qé 1 pérkasin géshtjeve t&
Institucionit, vendimet ¢ marra t& € cilat nuk janw nw kompetencw tw Themeluesit ose
Trashégimtarit ligjor.

Sipas késaj ai kryen veganérisht:

a) drejtimin
b) caktimin e vlerés neto
¢) dhénien e autorizimeve t& pérgjithshme ose & veganta.

Ekzistenca e shumé anétaréve mundéson veté formimin e Késhillit Administrativ.
Késhilli Administrativ pérbéhet nga dy anétaré, késhtu g€ vendimet e tij duhet t€ jené
unanime. Pérveg késaj ai merr vendime edhe me ané t€ votimeve t& thjeshta nga anétarét
¢ pranishém.

Né rast votash t& barabarta vendos vota e kryesisé.

Vendimet e Késhillit Administrativ hidhen né njé lib&r protokollar dhe nénshkruhet nga
t& gjithe t& pranishmit.

Késhilli Administrativ mund t'i marré vendimet e tij edhe n& ményré qarkore. Derisa kéto
qarkore nuk caktojné asgjé dhe/ose né statutin shiesg 1€ shpallur ose né rregullore,
ateheré Késhilli Administrativ eméron sipas njé vendimi t& lirg, ku dhe n& ¢faré ményre
do drejtohet firma.

Késhilli Administrativ mund t€ lejojé té kujdeset pér administrimin ¢ pasurive edhe
Bankén ose shoqéri administrative. Vénia (investimi) i pasurive lihet né doré té lir€.



Bordi i Kontrollit

Themeluesi ose Tryshégimtari ligjor ka t& drejtén, por jo detyré pér rikontrollimin e
llogarive vjetore dhg mbartjen ¢ obligimeve t& tjera né ¢do kohe duke zgjedhur njé Bord

Kontrolli pro‘& fij&gri tre anétarésh ose né vend t& tyre mund t& emérohet nj€ firmé
administrafiver HpMésirat pér detyrat shpwrblimet e Bordit t& Kontrollit i cakton
Themeluesi oset¥rashégimtari ligjor.

“‘-—-1_._._. -
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Neénshkrimi i Firmégs

Ményra dhe e drejta e nénshkrimit caktohet nga Késhilli Administrativ.

Meényra e Llogaritjes

Cdo fundviti, pér heré t& paré mé 31 Dhjetor 1997, gshtd paraqitur sipas rregullores
themeltare tregtare t& caktuar bilanci themeltar duke pérshiré llogaritjet ¢ fitimit ¢ &
humbjes.

Publikimi

Té gjitha njofiimet e Institucionit kryhen né rrugé ligjore.

Ndryshimi i statutit, Likuidimi dhe Shkrirja

Me vendim t& Themeluesit ose Trash&gimtarit ligjor statutet mund t& ndryshohen né¢ ¢do
kohé dhe Institucioni sipas njé vendimi ligjor mund t& shkrihet ose plotésisht ose
pjesérisht. Statutet mund t& ndryshojné ose plotésohen, népérmjet vendimeve t€
Themeluesit ose Trashégimtarit ligjor, té cilat duhet t& kené € dhéna vendin dhe datén.
Nénshkrimi i Themeluesit ose Trashégimtarit ligjor duhet t& jeté zyrtarisht i besueshém.
Mé pas kéto vendime duhen depozituar né Gjykatén e Rrethit t€ Liechensteinit, Vaduz si
autoritete kompetente.

Likuidimi né rast shkrirjeje kryhet sipas vendimeve ligjore. Pér pérdorimin e mbetjeve t&
likuidimit dhe ndarja ndaj Pwifituesit, n¢ rast se —ai do t’i pérdoré kéto, vendoset nga
Themeluesi ose Trashégimtari ligjor duke u bazuar nw vendimiin pér marrjen dhe
shkrirjen e Institucionit.

Themeluesi

U 'Oe}k%dc ng8 une PERFAQSUESI I PERGJITHSHEM

(\_. I INSTITUCIONIT
SFlovieds Bals
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KERKESE

KiERKUES: Shoqéria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k., pérfagésuar
nga administratori i Shoqgrisé Z. Vaid RULI, madhor me zotési t& ploté
pér t€ vepruar.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit t& Asamblesé s& Ortakéve per zmadhimin e
kapitali t& Shogéris¢ TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k., pér miratimin
e raportit t& ekspertit kontabél t& autorizuar pér zmadhimin ¢ kapitalit;
miratimi i kontratés s& Shit-blerjes pér pasuring e paluajtshme qé
pérbén kontributin né natyré t€ ortakut Edil Centro né operacionin e
zmadhimit t& kapitait, zmadhimi i kapitalit dhe pér disa ndryshime né
Statut, daté 12.07.2005.

v
PERPARA GIYKATES SE SHKALLES SE PARE <7 ¢ 4 2o Ao Lee

TIRANE /2 2fE/9 o/

I nderuar Zoti Kryetar, /4 s 25

Shoqgria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k. &shté regjistruar ng Regs
Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tirané me vendimin nr.30387, daté¢ 1440.2003 :
ushtron aktivitetet e saj sipas akteve t& themelimit. C .

__ ol Les 7. /’7 B
Me cilésiné e Administratorit t& shoqérisé, paraqes kété kérkese pérpara késaj gjykate
pér depozitimin e Vendimit t& Asambles s¢ Ortakéve, mbajtur mé da}gf '2'0?'2&2@97 /{6,4;

Me ané t& kétij vendimi, Asamblea ¢ Ortakéve, ka vendosur péﬁimmr}iué
ekspertit kontabél t€ autorizuar pér zmadhimin e kapitalit; afﬁ'ﬂ? fibs <€ /4 £ 4l
Shit-blerjes pér pasuriné e paluajtshme q& pérbén kontributin né‘i{r,%orta dil - N
Centro né operacionin e zmadhimit t& kapitait, zmadhimi i Kapifalitdhe pérdisy” ge L2
dryshi & Statut. ore Y e
ndryshime né statu ‘M -/4!/[(:(:/‘_
Ky vendim &sht€ marré né bazé t& ligjit nr.7638, daté 19.11.19921{1;[);1“ S‘l?%igl&z/g <
Tregtare” dhe Statutit t& shoqérisé. Pér kéto arsye kérkojmeé depozitf in ‘e vendirhit €
mésipérm t& Asamblesé sé Ortakéve, daté 03.12.2004. @/7?! /g{. 72 - 5

KERKUES /}2‘"@44 e /40)@5@1
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+ IR BLIKA E SHQIPERISE
——-THOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. P¥2 Y Rep.
Nr. — Kol

VERTETIM

Sot mé daté _!_i!_q_‘/ZOOS, para meje noterit Agim Robo, Noter prané Dhom¢s s¢
Noterisé Tirané, u paraqit personalisht Z. Vaid Ruli, i datélindjes 01.12.1961,
banues né Tirang, n& adresén Rruga “Gjike Kugali”, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8, person
madhor me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.
EV 218089, i cili mé deklaroi pérmbajtjen ¢ kétij akti t& hartuar jasht& késaj zyre,
dhe t& nénshkruar me vullnetin e tyre t& liré dhe t€ plot€ dhe une noteri ¢ vértetova
até sipas ligjit.

R.SHQIPERISE



SHOQERIA TREGTARE
TEGOLA EDIL CENTRO SH.P.K,

. VENDIM _
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE ORTAKEVE

Sot, mé daté /2 /©#/2005, né seliné e shoqérisé tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO”
Sh.p.k., u mbajt Mbledhja ¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme (& Ortakéve t€ késaj
shogérie, me rendin e dités t€ béré té njohur sipas rregullave né fuqi, si mé poshté vijon:

1. Miratimi i raportit té ekspertit kontabél t& autorizuar pér zmadhimin e kapitalit;

2. Miratimi i kontratés sé Shit-blerjes pér pasuring e paluajtshme q€ pérbén
kontributin né natyré té ortakut Edil Centro né operacionin e zmadhimit t&
kapitait.

3. Zmadhimi i kapitalit;

4. Pér disa ndryshime né Statut.

5. Té ndryshme.

Né mbledhje jang t& pranishém € gjithé ortakét, t€ cilét pérfagésojné 100% t€ kapitalit
themeltar té shoqgérisé, duke legjitimuar vendimarrjen e késaj asambleje.

Asamblea procedoi me diskutimin dhe miratimin e pikés s€ paré t€ rendit t& dités,
miratimin e raportit t& ekspertit kontabél t€ autorizuar Znj. Sanie Tafa pér zmadhimin e
kapitalit. M& daté 03.12.2004, Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve t& shogérisé ka
marré vendim pér zmadhimin e kapitalit népérmjet kontributit né t& holla dhe né natyré t&
ortakéve dhe pér emérimin e ekspertit kontabél t& autorizuar. Sipas vendimit té Gjykatés
sé Shkallés sé Paré Tirang, pér depozitimin e vendimit t& sipérpérmendur dhe emérimin ¢
ekspertes kontabél t& autorizuar znj. Sanie Tafa éshté paragitur nga kjo e fundit raporti
pér zmadhimin e kapitalit, i cili parashikon zmadhimin e kapitalit nga vlera aktuale e
kapitalit t& nénshkruar prej 100.000 leké né vlerén 550.000.000 leke. Zmadhimi éshté
realizuar népérmjet kontributit né t¢ holla t€ Ortakut VECTIS ANSTALT né vierén
~416.450.000 leké, nga kalimi i kredis€ t€ ortakut Z. Dario Marcheluzzo pér zmadhim

kapitali n& vlerén 45.500.000 leké dhe nga kontributi né t€ holla dhe né natyré té ortakut
EDIL CENTRO Sh.p.k. ng vlerén 88.000.000 lek. Kontributi né natyré i Shogérisé EDIL
CENTRO Sh.p.k. éshté i pérbéré nm, terren sé bashku me ndértesat e ndodhura
t& dhe qé pérbéhet nga ish kaldaja e rikonstruktuar dhe makinerité e ndodhura né té,
vlerésuar me raportin e hartuar nga ekspertét vlerésues & miratuar nga EDIL CENTRO.
Ky raport i ekspertéve vlerésues éshté marré né konsideraté pér hartimin e raportit té
ekspertes kontabél. Ky konrtribut i pérfagésuar nga kjo pasuri ¢ paluajtshme, si pasojé e
zmadhimit té kapitalit, do t& kalojé né pronési t€ Shogéris€ TEGOLA EDIL CENTRO
Sh.p.k.

Pér pikén e paré té rendit t¢ dités, Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve, miraton
raportin e ekspertes kontabél pér zmadhimin e kapitali me kontribut né té holla dhe né
natyré té ortakéve.



Asamblea,\duke u nisur nga sa u vendos né pikén e paré, procedoi me pikén e dyté té
rendi¥ t& djtés miratimin e kontratés s€ shit-blerjes s&¢ 7500 m2, terren s€ bashku me
ndfivr'f'%gat e/ndodhura t€ dhe gé pérbéhet nga ish kaldaja e rikonstruktuar dhe makinerité e
dodufameé t& qé pérfagéson dhe kontributin né natyré € ortakés sé shoqérisé, shoqéria
NTRO. Pér kalimin né pronési t€ kontributit né natyré té€ ortakut EDIL
RO, Shogérité kané réné dakort pér hartimin e kontratés s€ Shtiblerjes, pér t€ cilin
do té caktohet si pérfagésues administratori i Shogérisé Z. Vaid Ruli, ndérsa shogérité
kané réné dakort dhe pér vierén e kontratés, e cila i korespondon vlerésimit q€ kan€ béré
ekspertét vlerésues t€ caktuar me Vendim t€ EDIL CENTRO pér kontributin né natyre.
Pér pikén e dyté t¢ rendit t¢ dités, Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve, miraton
lidhjen e kontratés sé shit-blerjes pér pasuriné e paluajtshme gé pérbén kontributin né
natyré té ortakut Edil Centro né operacionin e zmadhimit té kapitait.

Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve progedoi me diskutiimin e pikés s€ treté té
rendit t€ dités. Késhtu sipas raportit t& prezantuar nga ekspertja kontabél e autorizuar,
kapitali i shogérisé do t&¢ zmadhohet n& vlerén 550.000.000 lek& dhe ortakét e shoqérisé
do té kené kété pjesmarrje né kapitalin ¢ shoqérisé pas zmadhimit:

- Ortaku EDIL. CENTRO Sh.pk., zotéron 16% té kapitalit thmeltar n€ vlerén
88.000.000 leké;

- Ortaku VECTIS ANSALT, zotéron 75.7272% té kapitalit thmeltar né vlerén
416.450.000 leké;

- Ortaku Z. Dario Marcheluzzo zotéron 8.2728 % t€ kapitalit thmeltar né vlerén
45.500.000 leké;

Pér pikén e treté té rendit t¢ dités, Asamblea ¢ Jashtézakonshme e Ortakéve miraton
zmadhimin e kapitalit t¢é shogérisé né vierén 550.000.000 leké, ku kontributi i secilit
ortaké do té jeté sipas pérgindjeve t¢é pércaktuara né raportin e ekspertit kontabél té
autorizuar pér rritien e kapitalit dhe qé pérputhet me pérgindjet para zmadhimit té
kapitalit,

Pér sa i pérket pikés s& katért t€ rendit t& dités, Ortakét e shoqérisé, duke marré shkas nga
ndryshimi né kapitalin e shoqéris€, propozojné ndryshimin e nenit 11 t& Statutit, pjesa e

paré€ e tij, si mé poshté vijon:

Neni 11 me kété pérmbajtje:
Kapitali themeltar i shoqérisé &shté i perbéré nga kontributi 1 ortakéve themelues né
vlerén 100.000 (njéqindmijé) leké.
Kuotat jané me vlere nominative. Kapitali themeltar ndahet né kuota me shuma jo mé t&
vogla se 1000 leké.
Kuotat e Shoqérisé jané t& ndara si mé poshté :
1. Shogéria “EDIL CENTRO” sh.p.k., me cilésiné e ortakut themelues, zotéron
16% t& kuotave t& kapitalit themeltar té barabarta me 16 numér kuotash me vleré
16.000 leke;




Z. Dario Marcheluzzo, me cilésiné e ortakes themeluese, zotéron 8,2728% t€
tave t& kapitalit themeltar t& barabarta me 8,2728 numér kuotash me vleré

3;; Shojjéria “Vectis Ansalt” sh.p.k., me cilésingé e ortakut themelues, zotéron
_..-I&;":'IC_?S. 272% & kuotave té kapitalit themeltar t& barabarta me 75,7272 numér
s karotash me vieré 75727,2 leké.

-
LB

"Ndryshon né kété ményré:
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues né
vlerén 550.000.000 (peséqide e pesédhjeté milion) leke.
Kuotat jané me vlere nominative. Kapitali themeltar ndahet né kuota me shuma jo mé té
vogla se 1000 leke.
Kuotat e Shogérisé jané t€ ndara si mé poshté :

1. Shogéria “EDIL CENTRO” sh.p.k., me cilésiné e ortakut themelues, zotéron
16% té kuotave té kapitalit themeltar té barabarta me 88.000 numér kuotash me
vieré 88.000.000 leké;

2. Z. Dario Marcheluzzo, me cilésiné e ortakes themeluese, zot€ron 8,2728% té
kuotave t& kapitalit themeltar t& barabarta me 45.500 numér kuotash me vleré
45,500,000 leké;

3. Shogéria “Vectis Ansalt” sh.p.k, me cilésiné e ortakut themelues, zotéron
75.7272% té kuotave té Kkapitalit themeltar t& barabarta me 416.450 numér
kuotash me vleré 416.450.000 leké.

Pér pikén e katért té rendit t¢ dités, miratohet ndryshimi i nenit 11, sipas formulés sé
paragqitur mé sipér,

Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve, pas njédiskutimi t€ gjat€ t€ rendit € dites, né
mbéshtejte me Statutin e shoqérisé dhe Ligjit nr. 7638, dat€ 19.11.1992 “Pér Shoggérité
Tregtare”,

VENDOSI:

1. Miratimin e raportit pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé népErmjet kontributit
né € holla dhe né natyré t& ortakéve, t& paraqitur nga ekspertja kontabé] e
autorizuar Znj. Sanie TAFA, e eméruar sipas vendimit pérkatés t& Gjykatés s€
Shkallés sé Paré Tirané.

2. Miratimin e kontratés sé shit-blerjes sé pasurisé sé€ paluajtshme q€ pérfagéson
kontributin né natyré t& ortakut EDIL CENTRO Sh.p.k., prej 7500 m2 terren, n€
t& cilén ndodhet ndértesa e ish-kaldajés sé bashku me makinerité e ndodhura né té,
pasuri € cila do t& kalojé né pronési té shogérist TEGOLA EDIL CENTRO
Sh.p.k., si pasojé e zmadhimit t& kapitalit. Pérfagésues i shoqérisé gjaté lidhjes s€
kontratés caktohet administratori Z. Vaid Ruli.

3. Zmadhimin e kapitalit t&¢ shogérisé nga 100.000 lek& né 550.000.000 leke.
Kapitail i shogérisé do t& zotérohet nga ortakét e shogérisé né kété ményre:




. Ortabu EDIL CENTRO Sh.pk., zotéron 16% té kapitalit thmeltar n€ vlerén
88.00D.000 leké;

-, Ortalu VECTIS ANSALT, zotéron 75.7272% t& kapitalit thmeltar né vlerén

oY “416/450.000 leke;

- "@ftaku Z. Dario Marcheluzzo zotéron 8.2728 % t& kapitalit thmeltar né vlerén

45.500.000 leké.

4, Ndryshimin e dispozités 11 t€ Statutit t€ Shogérisg, pjesa e paré, né ményrén €
pércaktuar si mé sipér.

5. Ngarkohet administratori i shogérisé pér depozitimin e kétij vendimi né Regjistrin
Tregtare t& Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirang.

ORTAKET
SHOQIRIA VECTIS ANSTALT SHOQERIA EDIL CENTRO SH.P.K.
Pérfaqésuar nga Pérfaqésuar nga
i\u&Xu'gS:sfl $oir =~ . VaidRU )
| j;u _
Dario MARCHELUZZO '

i’

Pérfagésuar nga
Eusvo 2 Dot
Augusto NIDOLI




REPUBLIK4/E SHQIPERISE
D ?; OTERISE TIRANE
NrxA LS Rep.
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N Kol.

VERTETIM

Sot mé& daté !iﬁ 112005, para meje noterit Agim Robo, Noter prangé Dhomés sé&
Noterisé Tirang, u paragitén personalisht Z. Vahid Ruli, i datélindjes 01.12.1961, banues
né Tirang, né adresén Rruga “Gjike Kuqali®, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8, person madhor me
zotési 18 ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. EV 218089,
administrator i Shoqgérisé “EDIL CENTRO” Sh.p.k., Shogéri e regjistruar né Gjykatén e
Rrethit Tirané me Vendimin nr. Nr. 14434, daté 01.04.1996, me cilésing e ortakes té
Shogérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., Dario MARCHELUZZO, shtetas
italian, i datélindjes 13.02.1947, me rezidencé né Costabissara, Vicenza, person madhor
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. Y 134463, me
cilésing e ortakut themlues té shoqérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k.
pérfagésuar me prokuré nr. 14242 Rep. dhe nr. 1042 Kol, daté 03.12.2004 nga Z.
Augusto Nidoli, lindur n& Addis Abeba me 11 Gusht 1941, person madhor me zot€si t&
ploté juridike pér t& vepruar dhe Shogéria Tregtare “Vectis Ansalt”, shoq@ri ¢ s& drejtés
sé litenshtejnit, regjistruar prané Regjistrit Tregtar t€ Vaduz me nr. H. 990/8, daté
23.12.1996, me cilésing e ortakes themeluese (€ Shoqérisé “TEGOLA EDIL
CENTRO” Sh.p.k., pérfaqésuar me autorizim nga Z. Augusto Nidoli, lindur né Addis
Abeba mé 11 Gusht 1941, person madhor me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, t€
cilét mé deklaruan pé&rmbajtjen e kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre, dhe t& nénshkruar
me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté dhe une noteri e vértetova até sipas ligjit.

_NOTER

it “.‘é:‘._ .
_,lbv:-. ) -_ \




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. | ?.Iszep

Nr. w T Kol.

PROKURE E POSACME

Sot, mé& daté 03.12.2004, para meje noterit Agim Robo, anétar i Dhomés s€ Noteréve
Tirané, me seli né Rrugén “Ismail Qemali”, P. 27/1, u paraqit personalisht:

Z. Dario Marcheluzzo, qytetar italian, lindur né Costabissara, Vicenza, mé
13.02.1947, me rezidencé né Costabissara, rruga Cavour no. 24, nr. i kodit fiskal MRC
DRA 47B13DI07R, ortak i shoqérisé shqiptare “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.pk.,
person juridik shqiptar, i regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés s& Shkallés s¢ Paré
Tirang, person madhor mé zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, i cili me vullnet t€ lir€
deklaroi se:

“Eméroj pérfaqésues t& posagém Z. {quﬂoi\lﬂj lindur né Addis Abeba, mé
11.08.1941, person madhor me zotési & ploté pér t& vepruar, t& cilit i jap n& cilésing e
mia si ortak i shogéris¢ t& drejt& dhe fuqi t& plota q& né emér dhe pér liogari timen, t&
kryejé veprimet juridike si mé poshté vijon: I

Té mé peérfaqésojé né Asamblené e Jashtézakonshme t&€ Ortakéve t& ,Sl‘[ éﬁsd ~
Tregtare TEGOLA EDIL CENTRO sh.p.k. e cila do t& mbahet melz_zgfﬁ(@ i A

X

si mé poshté: v
1. Miratimi i raportit pér zmadhimin e kapitalit t& shoqéris€ t¢ hartua g
kontabél i autorizuar Znj. Sanie Tafa;
2. Zmadhimi i kapitalit t& Shoqgérisé;
3. Té& ndryshme.
Z. Augusto Nidoli ka t& gjitha t& drejtat g€ t& marré vendimet sipas rendit t&
dhe & nénshkruaj vendimin pérfundimtar t&¢ Asamblesé s¢ Jashtézakonshme t€ Ortakéve.
Veprimet q& Z. Augusto Nidoli q& do t& kryejé né bazé € késaj prokure i
konsideroj t€ vlefshme dhe t& drejta sikur ti kisha kryer veté.
Kjo prokuré hartohet n& tre kopje dhe ka njé kohézgjatie t& pakufizuar me
rezervén ligjore té térheqjes né ¢do kohé.
Pér efekt t& ligjit, né bazé t& neneve pérkatés t& Kodit Civil, uné noteri iéshoj kété
prokuré t& posagme, e cila pas leximit dhe pérkthimit t& njékohshém né italisht u gjet
sipas vullnetit té tij, nénshkruhet prej ti) dhe vértetohet prej meje né pérputhje me ligjin.

.qgm

POROSITES NOTERI

Dario MARCHELUZZO
T Gule >




A.S.LE Sh.p.k.
Ekspert Kontabel te Autorizuar (IEKA,

Rr. Perlat Rexhepi, Pallati UNICON
Tel & Fax 00355 (0) 4.25.33.59 Mob. 00355 (0) 69.20.73.996

e—mail: asie@yahoo.com

AKT EKSPERTIM

PER SHTESE KAPITALI

Shoqgeria “TEGOLA EDIL CENTRO”

SH.P.K



Znj. SANIE TAFA-Eksperte Kontabel e Autorizuar
Licenza n.034
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P } AKT EKSPERTIMI | EKSPERTIT KONTABEL

2&% /] mBISHTESEN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR
<<%/ TE SHOQERISE “TEGOLA EDIL CENTRO " Shpk
L

Te nderuar zoterinj,

Marr persiper misionin e shteses se kapitalit duke u mbeshtetur ne:

Vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve dhe Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane per emerimin € ekspertit mbi shtesen e kapitalit te nenshkruar .

_Ne standartet kombetare dhe nderkombetare si dhe ne normat dhe kriteret e profesionit
tone.

_Ne fugine ge me jep ligji nr. 76238 te dt 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, Ligji nr.7661
date 19.01.1993 "Mbi kontabilitetin®, Plani Unik Kontabel dhe me besimin ge me ka
dhene gjykata e Shkalles se Pare Tirane

Hapi i pare per realizimin e kesaj procedure eshte njohja me giithe legjislacionin perkates
dhe fillimi | progedures nga ana € shogerise.

Hapi i dyte, sigurimi i mandatit te Ekspertit te emeruar nga nga Gjykata e Shkalles se
Pare te Tiranes.

Hapi i trete eshte pergatitja e raportit dhe paragitja para asamblese per aprovim.

Shogeria “TEGOLA EDIL CENTRO” me status juridik sh.p.k, eshte krijuar me Vendim
nr.30387 date14.10.2003 te Gjykates se Rrethit Tirane dhe ka kryer aktivitetin e saj ne
perputhje me objektin e parashikuar ne Statut.

Ne momentin e themelimit te saj Kapitali i Nenshkruar eshte 100.000 leke.

Qe nga fillimi i veprimtarise ekonomike shogeria ka operuar ne perputhje me objektin e
saj dhe ortaket kane investuar, duke financuar blere dhe krijuar aktive te gendrueshme
dhe garkulluese te cilat jane vene ne dispozicion te akfivitetit te Shogerise dhe
dokumentat justifikuse jane ne dispozicion te shoqgerise dhe ne i kemi vertetuar ato .

Sipas normatives se te Drejtes Shqgipetare, ge paraqitet ne vijim, dhe ne veganti asaj mbi
Shogqerite Tregtare, mbi Kontabilitetin, Planin Unik Kontabel dhe ne te njejten linje me
Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit, eshte e drejta € Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakeve ge te vendose te rrise Kapitalin e Nenshkruar.

Per ekzekutimin e mandatit te marre nga ana € juaj ne lidhje me shtesen e Kapitalit te
Nenshkruar jam mbeshtetur ne dokumentet e meposhtme:

_Situaten kontabile me 1.10.2004, ne vecanti Aktivit dhe Pasivit ne kete date;



Znj. SANIE TAFA-Eksperte Kontabel e Autorizuar
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Dario MARCHELUZZO

Kineri e pajisie per nje total te faturuar prej 401.896.411 Leke. Kjo vlere
vertetoh'e:;!;} Y dokumentat e doganes te cilat zoterohen nga shogeria dhe disponohen

Nga ky detyrim jane paguar 353.848.135 Leke.
Kjo vertetohet nga mandat pagesat dhe konfermat bankare te cilat zoterochen nga
shogeria dhe disponohen nga ana ime.

Faturuar 405.178.297 L.eke
Paguar 353.848.135 Leke
Diferenca kreditore 51.330.162 Leke

Nga vlera e mesiperme, 45.492.127 leke, me vendim te Asambiese se Ortakeve te
Shogerise TEGOLA EDIL CENTRO Sh.pk., do te kalojne ne shtese kapitali, ndersa
saldo kreditore prej 5.838.035 leke do te mbetet si detyrim i shoqerise ndaj furnitorit ne
postin perkates.

EDIL CENTRO Sh.p.k.
Shogeria EDIL CENTRO SH.p.k. do te rrise vieren e kuotes se saj pjesemarrese ne
kapitalin e shogerise TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k. duke kontribuar ne natyre dhe ne
para si me poshte:

a) Kontribute ne natyre

Truall 30.000.000 leke
Ndertesa e kaldajes e rikonstruktuar 19.286.749 leke
Makineri te bluarjes 31.217.865 leke
Totali 80.514.614 leke

b} Kontribut ne para

Shogeria EDIL Centro ka derdhur per llogari te Shogerise TEGOLA EDIL CENTRO
Sh.p.k. shumen 7.469.386 Leke. Kjo vertetohet nga dokumenti bankar i dt. 20.10.2004,
leshuar nga BANKA Kombetare Tregetare( i cili | bashkengjitet raportit) ge konfirmon
kryerjen e ketij transaksioni ne favor te shogerise TEGOLA EDIL CENTRO SH.p.k.

Shuma e kontributeve me te cilat shogeria Edil Centro shton kuoten e saj pjesemarrese
ne kapitali themeltar te shogerise TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k eshte:

Kontribute ne natyre 80.514.614 Leke
Kontribute ne Para 7.469.386 Leke
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Totali 87.984.000 Leke

Shtesa e Kapftﬁﬁt te Neshkruar prej 549.900.000 leke eshte si me poshte:

Ortaku/ Viera e Kuotave pjesemarrese Pergindja
-Edil. Centro gh.p k. 87.984.000 Leke 16. %
-Vectis Anstalt 416.423.873 Leke 78.7272%
-Dario Marcheluzzo 45.492 127 Leke 8.2728 %
Tofali 549.900.000 Leke 100 %

Si perfundim une vleresoj dhe vertetoj se kapitali | nenshkruar | shoqerise nga
100.000 leke rritet ne 550.000.000 leke.

Situata e Kuotave pjesemarrese per secilin ortak mbas marrjes se vendimit mbi Shtesen
e Kapitalit te Nenshkruar nga Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve:

Ortaku Viera e Kuotave pjesemarrese Pergindja
-Edil Centro Sh.p.k. 88.000.000 Leke 16. %
-Vectis Anstalt 416.450.000 Leke 75.7272 %
-Marcheluzzo s.r.|. 45.500.000 Leke 8.2728 %
Totali 550.000.000 Leke 100 %
Tiraneme ____ /2005 CERARE

R

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
SANIJE TAFA y

v
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VERTETIM

Sot mé daté i /i/ZOOS, para meje noterit Agim Robo, Noter prané Dhomés sé
Noteris€ Tiran€, u paraqit personalisht Znj. Sanije TAFA, shtetase shqiptare,
banues né Tiran€, madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me cilésing e
ekspertes kontabél t€ autorizuar, mbajtése e ligensés me nr. 034, e cila mé deklaroi
pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre, dhe t€ nénshkruar me vullnetin
e saj t& lir€ dhe t€ plot& dhe une noteri ¢ vértetova até sipas ligjit.

RSHQIPERISE
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KONTRATE SHITJE

Sot, mé daté “‘(a’ “)“;’2005, para meje noter Agim Robo, anétar i Dhomés s& Noterisé
Tirang, me seli né adresén Rruga “Ismail Qemali”, u paragitén palét e méposhtme t& cilét
me kérkuan redaktimin e késaj kontrate shitjeje me termat si mg poshté vijon:

SHITESI:  Shoqéria Tregtare “EDIL CENTRE” sh.p.k. &shté regjistruar né Regjistrin
Tregtar t€ Gjykatés s& Rrethit Tirané me vendimin nr. 14434, daté
01.04.1996, pérfagésuar sipas vendimit t& Asamblesé s¢ Jashtézakonshme
té€ Ortakéve, dat€ 12.07.2005 nga administratori i shogérisé Z. Vaid Ruli, i
datélindjes 01.12.1961, banues né Tirané, né adresén Rruga “Gjike
Kugqali”, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8, person madhor me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. EV 218089.

BLERESI:  Shogéria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k. &sht& regjistruar né
Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tirané me vendimin nr.30387,
dat€ 14.10.2003, pérfagésuar sipas vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme t€ Ortakéve, daté 12.07.2005 nga administratori i
shoqérisé Z. Vaid Ruli, i datélindjes 01.12.1961, banues né& Tirang, né
adresén Rruga “Gjike Kugali”, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8, person madhor me
zotést t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. EV
218089.

OBJEKTI: Objekt i késaj kontrate shitjeje &shté shitja e 7500 m? terren s& bashku me
ish-kaldajén e rikonstruktuar q& gjendet n& t& dhe makinerité e ndodhura
aty, t€ cilat do t& shiten nga Shoggria “EDIL CENTRE” Sh.p.k. me
cilésiné e shitéses dheg!o t€ blihen nga Shogéria “TEGOLA EDIL
CENTRO” Sh.p.k. me cilésing e bleréses.

NENI 1.
KUSHTE PARAPRAKE

Shitési, Shogéria “EDIL CENTRE” Sh.p.k., né bazg t& Vértetimit t& Prongsie té nxjerré
nga regjistri hipotekor nr. 95, daté 12.07.2005, &shté pronar i pasurisé nr. 2/255, e
ndodhur n€ zonén kadastrale 8310, n& adresén: Nga ndérmarrja e prodhimit t& “dymijé
apartamenteve”, ndodhur n& Laprak, truall me sipérfage 7500 M2 (shtatémijé e peséqind)
dhe sip&rfaqe ndértimi 850 m? (tetéqind e pesédhjeté). Prona &shté e kufizuar nga:

\Y pasuria nr. 2/256

J pasuria nr. 2/252, 2/253

L. pasuria nr. 2/254

P pasuria nr. 2/253, 2/250



Shitési, i shet Blerésit Shoqérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” SH.pk., objektin ¢
pirshkruar mé sipér né kontrat€. Shigja do (€ béhet né kuadér 1€ zmadhimil t& kapitalit t&
shoqérisé blerése né & cilén, shogéria shitse zoléron 16% t& kapitalit themeltar. Ky
operacion €shté miratuar nga Shitési, sipas vendimit t&¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme té
Ortakéve t€ datés 12.07.2005.

NENI 3.
CMIMI

Cmimi i shitjes s€ pasurisé sé sipérpérshkruar do t& jeté 31.305.524 (tridhjeté e nj€ milion
e treqind e pesé mijé e gjashtéqind e katérmbédhjeté) leke.

Pagesa éshté béré jasht€ zyrés noteriale. Shitési pranon se e ka marrg at€ dhe nuk ka asnjé
pretendim sot dhe né € ardhmen.

NENI 4.
KALIMI I PRONESISE

Pronésia nga Shitési tek Blerési, kalon me nénshkrimin ¢ késaj kontrate dhe me
regjistrimin e saj né Zyrén e Regjistrimit t€ Pasurive t& Paluajtshme, Tiran&. N& kété
moment kontrata e shitjes i shirin plotésisht efektet e saj, Shitési zhvishet plotésisht nga €
drejta e pronésisé mbi pronén qé shet dhe € drejtat reale q& gézonte prej saj, ndérsa
Blerési fiton plotésisht dhe pa asnjé kufizim pronésie mbi objektin e shitjes s€ pérshkruar
né kété kontraté duke u béré pronar i vetém dhe i ligishém i tij.

Blerési, pas marrjes né dorézim t€ prongs, do t€ marré masat pér regjistrimin me
shpenzimet e veta né Regjistrin e Hipotekés t& keétij akti, ku do t& bihet transkriptimi
pérkatés i prongs pér llogari € Blerésit.

NENI 5.
GARANCITE

Shitési i jep Blerésit t& gjitha garancité q€ parashikohen né Kodin Civil t& R.Sh. pér

Shitésin, si dhe i garanton ata pér pronésiné ¢ tij dhe vértetésiné e dokumentacionit
bashkéngjitur k€saj kontrate.

NENI 6.
FORCA MADHORE

Asnjéra nga palét nuk do t& konsiderchet pérgjegjés né rast plotésimi i ¢farédolloj
dispozite béré né kété kontraté do t& vonohet ose do t& ndalohet pér shkak té forcave
madhore dhe né ményré t& veganté pér shkaget e méposhtme: revolucione, ¢rregullime,
lévizje popullore, luftéra, greva, zjarre, vérshime, fenomene t& Natyrg, shtetézime,
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“~'NENI 7. T

ZGJIDHJA E MOSMARREVESILIEVE

Palét bien dakort g ¢do mosmarréveshje q¢ mund ¢ lindé nga interpretimi dhefose
zabatimi i késaj kontrate do t& zgjidhet me mirékuptim. N& rast t& kundért Palét do Ul
drejtohen pér zgjidhje Gjykatés sé Shkallés s€ Paré Tirang.

NENI 8.
TE NDRYSHME

Pér aq sa nuk Eshté parashikuar né kété kontraté do 1€ zbatohen dispozitat e Kodit Civil.
Pjese pérbérése t€ késaj kontrate jané:
a. Vértetimi i Pronésie né emér t& Shitésit, léshuar mé daté 12.07.2005, nga Zyra ¢
Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme Tirané.
b. Harta Treguese e Regjistrimit me nr. TR G,H — 5,6 indeksi, Shkalla 1:1000.

NENI 9.

Kontrata hartohen né 4 kopje me vieré t& nigjté, ndér té cilat njé kopje mbahet né€ 2yrén e
noterisé, ndérsa té tjerat mbahen nga palét.

NENI 10.

Kjo kontraté hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& po késaj kontrate.

Pasi uné noteri ua lexova me z& té larté paléve tekstin e késaj kontrate dhe palét mé
deklaruan se e kuptojné dhe se &shté hartuar né p&rputhje me vullnetin e tyre & lirég e
vértetoj kété kontraté sipsa ligjit.

PALET
SHITESI BLERESI "
EDIL CENTRE SH.P.K. TEGOLA EDIL CENTRO SH.P.K.
Pérfaqésua nga administratori Pérfagésua nga administratori

Vaid RULI
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OBJEKTI: “EDIL CENTRO”
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Shuma totale lcke 80.514.614
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NOLERIKTIRANE
N. l‘tzﬁﬁp’ Rep.

VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin ¢ Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga shqipja ne italisht

njelloj me origjinalin,
Tirane, me ..%.2. (2.200Y

NOTERI

REPUBBLICA D'ALBANIA

NOTARIATO - TIRANA
N. 1%238 Rep.

AUTENTICA DI FIRMA

Si certifica che io, Agim Xh. Robo, notaio nella citta di Tirana, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, ho tradotto la suddetta in modo identico all'originale
dall'albanese in italiano,

Tirana il .. 2.02.:.2.8.0U




SHOQERIA TREGTARE

EDIL CENTRO SH.P.K.
R i
. YENDIM . AT \';:’i/
T ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHMHL _ 75185
TF, ORTAKIEVE

Sot, mé daté 03.12.2004 prané selisé s¢ Shoqgéris¢ EDIL CENTRO Sh.p.k. né adresén
Rruga Vangjel Noti, Laprak Tirang, u mbajt Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve,
pér t€ diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités t& njoftuar rregullisht si mé poshtg vijon:

1- Miratimi i pjesmarrjes né operacionin e zmadhimit t& kapitalit t& Shogérise
TEGOLA EDIL CENTRO ngpérmjet kontributit n& natyr€ dhe né t& holla;

2- Caktimi i ekspertit kontabél t& autorizuar pér pércaktimin e vlerés sé kontributit.

3- Miratimi i shitjes s& kuotave nga ortaku i shoqérisé, Shoqéria FINEST S.p.A. né
favor t€ ortakut tjetér t€ shogérisé, Shogéria VECTIS ANSALT;

4- Pér nj€ ndryshim ng Statutin e Shoqérisé;

5- Té ndryshme.

Asamblea e Jashtézakonshme né prezencé t& ortakéve t& cilét pérfaqésojné quorumin e
duhur pér vlefshméring e saj, progedoi me shqyrtimin e pikés s& paré t& rendit t¢ dités.
Ortakét e késaj shoqérie, mé daté 06.12.2003 kané marré vendim pér t€ kontribuar ng t&
holla dhe né natyré, né operacionin ¢ zmadhimit t& kapitalit t& shoqérisé¢ TEGOLA EDIL
CENTRO Sh.p.k., né t& cilén zotéron 16% t& kuotave. Pér vlerésimin ¢ kontributit né
natyr€ ana ¢ Gjykatés sé Shkallés s& paré Tirang jané caktuar ekspertét vlerésues pér
realizimin ¢ tij. Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve mé daté 26.01.2004 ka marré
vendimin pér miratimin e raportit vlerésues, pérsa i pérket kontributit ng natyré t¢
shogérisé, i cili do té kalojé pér zmadhim kapitali t¢ Shoqéris¢ TEGOLA EDIL
CENTRO. Kontributi né& natyré éshté i perbéré nga njé terren 7500m2 terren s& bashku
me ndértesat e ndodhura mbi to dhe q& pérbéhet nga ish-kaldaja dhe makinerité e
ndodhura né t&€, n& momentin e zmadhimit t& kapitalit t¢ TEGOLA EDIL CENTRO do t&
kalojn€ né pronési té késaj t& fundit. Pér t& realizuar kontributit né masén 16%, Shoqéria
do t€ japé njé kontribut shtesé né t& holla, Edil Centro do t& pérfagésohet né Asamblené e
TEGOLA EDIL CENTRO sh.p.k., ¢ cila do vendosé per zmadhimin e kapitalit t& saj, nga
administratori Z. Vaid Ruli.

Pér pikén e paré (¢ rendit t¢ dités, Asamblea e Jashtézakonshme e ortakéve miraton
pjesmarrjen né operacionin e rmadhimit té kapitalit ¢ shogérisé TEGOLA EDIL
CENTRO népérmjet kontributit né natyré dhe né té holla, né total né masén 16% qé do
1¢ vendoset né Asamblené e TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k. e cila do té mbahet mé
daté 03.12,2004.

Asamblea progedoi me pikén e dyté & rendit t& dités. Né mbéshtetie me sa u vendos né
pikén e paré & rendit t& dités, sshté e nevojshme caktimi i ekspertit kontabél t&
autorizuar, i cili do t& hartojé raportin pérkatés pér percaktimin e vierés s& pjesmarrjes né




operacionin e zmadhimit t& kapitalit t& shoqéris¢ TEGOLA EDIL CENTRO. Pér kéte
qéllim, ortakét propozojné caktimin nga ana e Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané té
ekspertes koktabékl té autoriznar Znj. Sanie TAFA,

q & morén né shqyrtim pikén e treté t& rendit & dités. Ortaku i shoqérisg,
Shoq“éh& E, EST S.p.A. ka vendosur & terhlqet nga shogéria duke shitur kuotat g€ ai
zote?gp;: ykapitalin themeltar né masén prej 10.4%. Pér kétg qéilim ai ju’a ka ofruar

b €'tij pér blerje ortakéve t€ tjert t& shoqérisé. Shoqéria Vectis Ansalt, ortake e EDIL

CENTRO ka shprehur vullnetin ¢ saj pér blerjen ¢ masés prej 10.4% t€ kuotave t&

kapitalit themeltar t& FINEST S.p.A. Ortakét ¢ tjeré jané dakort pér realizimin e kétij

operacioni shit-blerje kuotash ndérmjet dy ortakéve té shoqérisé. Pér két€é géllim dhe né

mbéshtetje t& nenit 45 t& ligjit nr. 7638, datg 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”, do t&

lidhet dhe kontrata pérkatése ¢ shit-blerjes s¢ kuotave.

Pér pikén e treté té rendit (¢ dités, Asamblea ¢ Jashtézakonshme e Ortakéve, miraton

shitjen e kuotave nga ortaku i shogérisé, Shogéria FINEST S.p.A. né favor té ortakut

tjetér té shoqérisé, Shogéria VECTIS ANSALT.

Ortakét, sipas pikés s& katért t& rendit t& dités, propozojné ndryshimin e dispozités
pérkatése t& Statutit né pérfundim te operacionit té shit-blerjes s& kuotave.

Késhtu, Neni 8
Kapitali themeltar i shogérisé &ésht& 745.000.000 leké & ndara si mé poshté:
- Shogéria “Sol. Int. Sh.p.k. zotéron 345,686 kuota ose 46.4% me vleré
345,686,000 leke.
- Shogéria “FINEST” S.p.a. zotéron 77,397 kuota ose 10.4% me vleré 77,397,000
leké,
- Z.Vaid Ruli zotéron 15,488 kuota ose 2.1% me vlerg 15,488,000 leké.
- Vectis Anstalt zotéron 281,082 kuota ose 37.7% me vleré 281,082,000 leké.
- Z. Antonio Nidoli zotéron 8,449 kuota ose 1.1341% me vlerg 8,449,000 leké.
- 7. Leonardo Nidoli zotéron 8,449 kuota ose 1.1341% me vleré 8,449,000 leké.
Znj. Sarah Nidoli zotéron 8,449 kuota ose 1.1341% me vlerg 8,449,000 leké.

Ndryshon né kéi¢ ményré:

Neni 8
Kapitali themeltar i shogérisé &shté 745.000.000 leké t& ndara si mé poshté:
- Shogéria “Sol. Int. Sh.p.k. zotéron 345,686 kuota ose 46.4% me vlere
345,686,000 leké.
- Z. Vaid Ruli zotéron 15,488 kuota ose 2.1% me vlerg 15,488,000 leké.
- Vectis Anstalt zotéron 358,479 kuota ose 48.1% me vleré 358,479,000 leké.
- Z. Antonio Nidoli zotéron 8,449 kuota ose 1.1341% me vler¢ 8,449,000 leké.
- Z. Leonardo Nidoli zotéron 8,449 kuota ose 1.1341% me vleré 8,449,000 leké.
Znj. Sarah Nidoli zotéron 8,449 kuota ose 1.1341% me vleré 8,449,000 leké.

Né pérfundim t&8 mbledhjes Asamblea e Ortakéve, né mbéshtetje dhe me Statutin e
shoqrisé dhe ¢ ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare™,




YENDOSI:

1- T& mikatoj¢ pjesmartjen né operacionin e zmadhimit t& kapitalit t& shoqgrisé
JEGORA EDIL CENTRO Sh.pk. népérmjet kontributit né t& holla dhe né
uﬁl@t}gy & total né masén 16%, i cili do t& vendoset né Asamblend e
" wwtlaghtézakonshme t& Ortakéve t& késaj shogérie q& do t& mbahet mé date
5712.2004. Shogéria EDIL CENTRO do & pérfagesohet né kété Asamble nga Z.
- Vaid Ruli.
2- Té propozojé caktimin nga Gjykata e Shkallés sé Paré Tirané & ekspertes
kontabé! t€ autorizuar Znj. Sanie Tafa, e cila do t& hartojé raportin - B

-
. T
e i vy

3- Té& miratojé shitjen e kuotave nga ortaku i shoqérisg, Shogéria FINEST 3.p.A. né
favor t€ ortakut tjetér t& shogérisg, Shogéria VECTIS ANSALT.

4- T€ ndryshojé nenin 8 t& Statutit n& ményrén ¢ parashikuar si mé sipér,

3- Ngarkohet administratori i shoqérisé pér depozitimin e kétij vendimi n& Regjistrin
Tregtar, prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirang.

ORTAKET
SOL. INT. SRL VECTIS ANSTALT
Pérfagésuar nga Pérfagésuar nga
Augusto NIDOLI, Augusto NIDOLI
ﬂ—uj/w o Dol j;lr«_l_\,\ Ao N eits C/«_\
S s ;

Antonio NIDO‘E% A/Z

O’W‘Bﬂt o A C{O{A

Leonardo NIDOLI
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A Eu TERISE TIRANE
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VERTETIM

\
Sot, mé datg {0 3.12. 2004,\ para meje Agim Robo, Noter pran& Dhomés s& Noterisg
Tirang, u paraqitén personalisht:

Z. Vaid Ruli, me banim n& Tiran&, rruga “Gjin Kuqali”, Pallati 1, Shkalla 1,
Apartamenti 8, person madhor me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letér
njoftimit me nr. EV 218089,

Z. Leonardo NIDOLI, i biri i Augustos, gytetar italian, lindur né Varese (Itali) mé
18.05.1973, me vendbanim né Tiran& (Shqipéri), person madhor me zotési t€ ploté
juridike pér t& vepruar,

Dr. Augusto NIDOLI, lindur né Addis Abeba m& 11 Gusht 1941 person madhor me
zotési € ploté juridike pér t€ vepruar, me cilésing e pérfaqsuesit t& shoqérlsé Sol. Int.
Sh.p.k dhe VECTIS ANSALT.

Znj. Sarah NIDOLI], lindur n¢ Varese (Itali) mé& 18.05.1973, person madhor me zotési t&
ploté juridike p&r t8 vepruar,

Z. Antonio NIDOLI, mé& 21 Korrik 1971, me vendbanim n& Tiran& (Shqipéri) né
Rrugén Vangjel Noti, person madhor me zotési t& ploté juridike p&r t& vepruar.

t& cilét mé kérkuan té b&j vértetimin e nénshkrimeve {€ tyre né aktin ¢ mésip&rm,
pérpiluar ng& pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté, dhe uné noteri e vértetoj até
sipas ligjit. Teksti ju bé i njohur ortaké n& gjuhén italiane prej meje noterit.
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VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me origjinalin.
Tirane, me 13.12.2004

NOTERI

A T anty

/ﬁgtnfmd ROBO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 23 Rep.

Nr. }{J g 2 Kol.

DEKLARATI. NOTERIALE

Sot né Tirané né daté 02.12.2004 pérpara meje Agim Xh. Robo, noter prané Dhomés
s& Noteré&ve Tirané u paragit personalisht:

Dario MARCHELUZZO, shtetas italian, i datélindjes 13.02.1947, me rezidencé né
Costabissara, Vicenza, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
mbaijtés i pasaportés me nr. Y 134463, me cilésing e ortakut themliues t& shogérisé
«TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k,, i cili me vullnetin e tij t& liré¢ dhe t€ ploté
deklaron si mé posht& vijon:

Deklaruesi Dario Marcheluzzo &shté pérfitues i kredis€ s€ ceduar nga Shoqéria ZTZ
Sh.p.k. né favor t€ tij, sipas marréveshjes sé datés 30.11.2004. Kredia né fjalé &shté
rezultat i mbetjes sé pashlyet t& detyrimit & Shogéria TEGOLA EDIL CENTRO
Sh.p.k. ka kundrejt Shogéris¢ ZTZ Sh.p.k., sipas kontratés s¢ furnizimit me impiante
industriale, detyrim i cili éshté né shumén prej 325.000 EURO. Pérsa mé sipér,
Shoqéria TEGOLA EDIL CENTRO i detyrohet ortakut t€ saj Z. Dario Marcheluzzo
pér kthimin ¢ késaj kredie.

Sot Z. Dario Marcheluzzo deklaron se heqé dor€ nga kthimi i kredisg, me géllim &
kjo shumé t& kalojé pér zmadhimin e kapitalit t& Shoqérisé TEGOLA EDIL
CENTRO, né t& cilén deklaruesi &sht¢ ortak. Heqja doré béhet pa asnjé kusht
paraprak.

7. Dario Marcheluzzo ¢ nénshkruan kété deklaraté me vulnet 18 liré dhe t€ pavesuar.
Kjo deklaraté redaktohet n€ 3 (tre) kopje, njéra mbahet nga noteri dhe té tjerat i jepen

deklaruesit. Pérmbajtja ¢ deklaratés ju b€ e njohur né gjuhén italiane deklaruesit nga
uné noteri.

DEKLARUES -~ NOTERI

Al R
LRy o
P FLIN

Dario MARCHELUZZO
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i ZYRA E NOTERISE
AR,

v Dr. Renato Facchin, notér né Schio

e .
o} iﬁ;f.
) -l "kq‘i';‘(

o e
.\Ehlﬁéi@;pulla sipas D.P.R. 26.10.1972, neni 5, tabela bashkéngjitur B)

Uné i nénshkruari Dr. RENATO FACCHIN, Noter n¢ Schio, deklaroj se né datén e sotme
kam vértetuar firmat e véna né aktin e méposhtém té

CEDIMIT TE KREDISE

Me ané t¢ késaj shkrese, ¢ cila &shté e vlefshme sipas t€ gjitha efekteve t& ligjit, ndérmjet
t& poshté shénuarve:

7Z.T.Z. MARCHELUZZO Sh.p.k., me seli ligjore né Caldogno, rruga Pomaroli nr. 63, me
kapital t& shoggrisé 49.590,00 EURO i derdhur i téri dhe ekzistues, e regjistruar né
Rgjistrin e Shoqgrive t& Vicenza me nr. 00193270246 (q& i korespondon numrit € kodit
fiskal) dhe prang R.E.A. t& t& njgjtit qytet me nr. 216360 pérfaqésuar nga Administratori i
Deleguar dhe pérfagésuesi ligjor Z. Giancarlo Marcheluzzo, i lindur mé Costabissara (VI)
mé 19 janar 1951, dhe me banim p&r arsye pune pran€ Shoqérisg, i cili &shté avorizuar
pér kétg akt nga vendimi i Késhillit Administrativ t& datés 30.11.20014,

Dhe

Dario Marcheluzzo, i lindur né Costabissara (VI} mé 12 Shkurt 1947 dhe banues né
Costabissara (V1), Rruga Cavour nr. 24, tregtar me kodin fiskal nr MRC DRA
47B13D107R,

Parashtrojné:

Se Shogéria Z.T.Z. MARCHELUZZO Sh.pk. &shté kreditore e Shoqérisé
TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k.,me seli né Tirang, Rruga Gjergj Legisi, Laprakg, né
shumén 325.000,00 EURO, nghaté cilat kané mbetur 10%, q€ rrjedh nga kontrata ¢
furnizimit me impiante industriale, e nénshkruar n€ datén 5 Shtator 2003, n& lidhje me t&
cilén jang léshuar dokumentet si mé poshté:

1. kopja e kontratés;
2. kopja e DDT;
3. kopja e faturés.

Se veté Z.T.Z. MARCHELUZZO Shpk. ka pér géllim t'i cedojé krediné e
mésipérme Z. Dario Marcheluzzo, me kushte qé ky t& behet titullar i vetém dhe
ekskluziv,



\ Bihet dakort dhe lidhet marréveshja pér sa mé poshté vijon:

1y Krefia e treguar né parashtresé i cedohet pro soluto né datén e sotme Z. Dario
;Mﬂrgh luzzo, i cili e pranon.
. o232, MARCHELUZZO Sh.p.k., garanton ekzistencén e kredis€, por jo aftésin€
""" paguese t¢ debitorit, por deklaron se kredia &shté e sigurt, reaie, né t€ holla dhe e
“kérkueshme.

3} Cmimi i kétij cedimi, sipas marréveshjes sé ploté t€ pércaktur nga palét kontraktuese
né vilerén nominale 325.000,00 (treqinde enjézet e pesé mijé) EURO, do t& paguhet nga
Dario MARCHELUZZOQ brenda por jo pértej datés 30 gershor 2006. - vazhdon

4y Z.T.Z. MARCHELUZZO Sh.pk. i i dorézon pérfituesit t& cedimit, i cili nuk
kundérshton marrjen, t& gjithé dokumentacionin origjinal q& provon krediné né fjalé.

5) Z.T.Z. MARCHELUZZO Sh.p.k. angazhohet t’i njoftojé k&té cedim debitorit,
népérmjet letrés recomande A .R., brenda dhe jo mé larg se data 10.12.2004.

6) Shpenziemt qé rrjedhin nga ky cedim, si edhe ato qé kané t&€ b&jné me njoftimin e tij,
jan& né ngarkim t€ Shoqérisé.

Akti né fjalé me regjistrim dhe inskriptim né zyrat kompetente.

Schio, Rruga XX Shtator, 51, 30 Néntor 2004,

Emér mbiemér dhe firma
{vuia)



VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne gytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me origjinalin.
Tirane, me 13.12.2004

NOTERI

L LEKE
RISHQIPERISE)
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KERKUES: Shoqéria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p k., pérfagésuar
nga administratori i Shogérisé Z. Vaid RULI, madhor me zotési i€
ploté pér t€ vepruar.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit t& Asamblesg s¢ Ortak&ve pér zmadhimin ¢
kapitali t& Shogéris¢ TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k., dhe
emérimin nga gjykata té ekspertes kontabégl t& autorizuar, daté
03.12.2004.

PERPARA GIJYKATIES SE SHKALLES SE PARE

I nderuar Zoti Kryetar,

Shogéria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.pk. &shté re? struﬁx
Tregtar t& Gjykates s& Rrethit Tiran& me vendimin nr.30387, daté 4.10.2
aktivitetet e saj sipas akteve t&€ themelimit.

Me cilésing e Administratorit t€ shoqérisé, paraqe*@(_g
giykate pér depozitimin ¢ Vendimit t& Asamblese ve

03.12.2004.

,F’

ekspertes kontabél t& autorizuar pér zmadhimin, )O g( A/ _ % . /R t:q

Ky vendim &sht& marré né bazg t& ligjit nr.7638, daté 19.11. 1992(
Tregtare” dhe Statutit t& shoqérisé. Pér kéto arsye kérkojmé dgp 7}ctimm e
vendimit t& mésipérm t& Asamblesé s& Ortakéve, daté 03.12.2004. 4?0 ’7) )

/mw i NW?

ér Shoqérité

KiERKUES
ADMINISTRATORI Q/) Qé’&’; i 7 W)é&‘(’/r
Vald RULI \////” 2= 4/ OG

AR

(47 verp)
D lteert et s N7
/ /a,@o;aaoe 57/7”4
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VERTETIM

Sot mé date ¥ 3.122004, para meje noterit Agim Robo, Noter pran& Dhomés s&
Noterisé Tirané, u paraqit personalisht Z. Vaid Ruli, me banim ng Tirang, rruga “Gjin
Kuqali”, Pallati 1, Shkalla 1, Apartamenti 8, person madhor me Zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, mbajtés i letér njoftimit me nr. EV 218089, me cilésing e administratorit t&
shoqérisé tregtare “EDIL CENTRO” Sh.P.K., i cili m& deklaroi pérmbajtjen ¢ kétij akti t&
hartuar jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin e tij t€ liré dhe t& ploté dhe uné
noteri ¢ vértetova até sipas ligjit.




SHOQERIA TREGTARE
TEGOLA EDIL CENTRO SH.P.K.

o
Cveom NS
I ASAMBLESE SiE JASHTEZAKONSHME™ ™"

Ti ORTAKEVE

Sot, mé& datg 03.12.2004, né seling e shogérisé tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO”
Sh.p.k. n& Tirang, u mbajt Mbledhja e Asamblesg s& Jashtézakonshme t& Ortakéve t€
késaj shoqgérie, me rendin e dités t&€ béré t& njohur sipas rregullave ng fuqi, si mé poshté
vijon:

1. Aprovimi i cedimit t& kredis€ g& Shogéria ZTZ Sh.pk. ka kundrejt Shogérisé
TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k., né favor t& ortakut t€ késaj t& fundit, Z. Dario
Marcheluzzo.

2. Zmadhimi i kapitalit t& shoqérisg;

3. Propozimi pér caktimin nga ana e Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirang t& ekspertit
kontabél t& autorizuar pér zmadhimin;

4, Té&ndryshme.

Asamblea e Ortakéve né prezencé (€ tre ortakéve t€ saj q¥ pérfagésojné kapitalin e
shoqérisé n& masén 100%, progedoi me shqyrtimin e pikés s¢ par€ t€ rendit t& dités.
Shogéria TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k. ka lidhur njé kontraté furnizimi me
Shogéring e sé drejtés italiane ndaj t& cilés &shté debitore né vlerén e mbetur pa shlyer.
Kreditori, Shoqéria ZTZ Sh.p.k., me an¢ t& marréveshjes sé shkruar i ka ceduar kreding e
tij n& Shoqériné TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k., Z. Dario Marcheluzzo, ortak i késaj
shoqérie.

Pér pikén e paré 1& rendit té dités, Asamblea e Jashiézakonshme e ortakéve, aprovon
cedimin e kredisé sé kreditorit Shoqérisé ZTZ Shp.k. né favor ¢ Z. Dario
Marcheluzzo.

Mg pas Ortakét e Shogérisé progeduan me diskutimin ¢ pikés s& dyté t& rendit & dités,
zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé. Zmadhimi i kapitalit t& shoqérisé do t& behet
népérmjet kontributit n€ & holla dhe né natyré té ortakéve. Késhtu Ortaku, Shogqéria
Vectis Ansalt do t& japg njé kontribut né & holla pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisg.
Ndérsa, pérfituesi i cedimit € kredisé qé Shogéria ZTZ Sh.p.k. ka kundrejt Shoqérisé
TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k., Z. Dario Marcheluzzo, ka deklaruar sipas deklaratés
noteriale t& datés 02.12.2004 se ka hequr doré nga kérkimi i kredisg, me géllim g€ kjo
kredi t& kalojé pér zmadhim kapitali.

S fundi, Shogéria “Edil Centro” Sh.p.k. ortake e shogérisé, me qéllim zmadhimin €
kapitalit t& shoqérisé TEGOLA EDIL CENTRO SH.p.k. do t& japé kontribin e saj n& t&
holla dhe kontribut né natyré. Ortakja, Shoqgéria EDIL CENTRO Sh.p.k., m& daté
06.12.2003 ka miratuar pjesmartjen né operacionin e sipérpérmendur me kontribut né t€
holla dhe kontribut né natyré. Kontributi né natyré i perbéré nga 7500 m2, terren sé€
bashku me ndértesat eidodhura té dhe g& pérbéhet nga ish kaldaja e rikonstruktuar dhe




makinerité ‘dodhura né té, éshtd vlerésuar me raportin e hartuar nga ekspertét vlerésues
1 ddhimit t& kapltaht do t& kalojé n& pronési t& Shoqgérisé TEGOLA ED]L
h.pk.

"‘ﬂperqﬂorf_m e zmadhimit té kapitali 1é shogérisé népérmjet kontributit né té holla dhe
né natyré,

Me pas Asamblea mori né shqyrtim pikén e treté t€ rendit t& dit€s. Zmadhimi i kapitalit t&
shoqérisé né€ ményrén e pércaktuar né pikén e parg, t& miratuar nga ortakét, kérkon
caktimin e nj& eksperti kontab&l t& autorizuar, i cili do t&€ pércaktojé vlerén e zmadhimit t&
kapitalit dhe pérgindjen e pjesmarrjes s& secilit ortak né& kapitalin e shoqérisé. Pér kété
arsye, ortakét propozojné caktimin nga ana e Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané té¢
ekspertes kontabél té autorizuar Znj. Sanie TAFA.
i i

Né pérfundim t& mbledhjes Asamblea e Ortak&ve, né mbéshtetje dhe me Statutin e
shoggrisé dhe t& ligjit nr. 7638, dat& 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”,

VENDOSI:

1- Té& aprovojé cedimin e kredisé g€ ka Shogéria ZTZ Sh.p.k. kundrejt Shoqérisé
TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k. né favor t& ortakut t& késaj t&€ fundit Z. Dario
Marcheluzzo.

2- T& zmadhojé kapitalin e shoqéris€, n€pérmjet kontributit n€ t& holla dhe né natyré
t€ ortakéve t€ saj.

3- Té& propozojé caktimin e ekspertes kontabél t€ autorizuar Znj. Sanie TAFA pér
hartimin e raportit pérkatés pér zmadhimin e kapitalit.

4- Té ngarkojé administratorin e shoqéris¢ Z. Vaid Ruli pér depozitimin e ké&tij
vendimi pér zmadhimin e kapitalit dhe caktimin e ekspertit né gjykatg.

ORTAKET
SHOQERIA VECTIS ANSALT SHOQERIA EDIL CENTRO SH.P.K.
Pérfagésuar nga Pérfaqésuar nga
Augusto NIDOLI Vaid RULI
Dario MARCHELUZZO

Haneu oot pAR
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VERTETIM

Sot mé datg 03 . i 2004, para meje noterit Agim Robo, Noter prang Dhomés s¢
Noterisé Tirang, u paraqitén personalisht Z. Vahid Ruli, i datélindjes 01.12.1961, banues
né Tirang&, né adresén Rruga “Gjike Kugali”, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8, person madhor me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. EV 218089,
administrator i Shoqérisé “EDIL CENTRO” Sh.p.k., Shoggri e regjistruar n& Gjykatén e
Rrethit Tirané me Vendimin nr. Nr. 14434, daté 01.04.1996, me cilésing e ortakes té
Shoqérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., Dario MARCHELUZZO, shtetas
italian, i datélindjes 13.02.1947, me rezidencé né Costabissara, Vicenza, person madhor
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. Y 134463, me
cilésing e ortakut themlues t& shogérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. dhe Z.
Augusto Nidoli, lindur né Addis Abeba mé 11 Gusht 1941, person madhor me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, me cilésing pérfagésuesit me autorizim t& Shoqérisé
Tregtare “Vectis Ansalt”, shoqéri e s€ drejtés s litenshtejnit, regjistruar prané Regjistrit
Tregtar t& Vaduz me nr. H. 990/8, datg 23.12.1996, me cilésing e ortakes themeluese t&
Shoqérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., t& cilét mé deklaruan pérmbajtjen ¢
ketij akti t& hartuar jashté késaj zyre, dhe t& nénshkruar me vullnetin e tyre té liré dhe t€
ploté dhe une noteri e vértetova até sipas ligjit.
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SOL.INT.

Soluzione integrale

Via Bertesina 5. 36 100 Vicenza

Vicenza, 2 gershor 2004

Shogéria Sol Int., me seli ligjore né Vicenza (Itali), Rruga Bertesina 5, 36
100 Vicenza, nép&rmjet Administratorit t& Vetém & saj Z. Giuliano Zoso, né
cilésiné e ortakés s& Shogérisé “EDIL CENTRQ” Sh.p.k., me seli ng Tirang
(Shqipéri),

AUTORIZON

Z. Augusto Nidoli, lindur né Addis Abeba mé& 11 gusht 1941, pér té
pérfaqésuar Shoqéring me rastin e Asambleve t& Ortakéve t&¢ EDIL
CENTRO SH.p.k., gé do t& mblidhen m& 16 qershor 2004, prang selisé s&
shoqgrisé né Tirang pér t¢ vendosur mbij ¢€shtjet e pércaktuara né rendin e
dités:

Pér Asamblené e paré t& Ortakéve:

- Miratimi 1 zgjerimit t& objektit t& Shoqérisé TEGOLA EDIL
CENTRO Sh.p.k., né t& cilén shogéria EDIL CENTRO zotéron 16%
t€ kuotave;

- T& ndryshme

P&r Asamblené e Jashtézakonshme t& Ortakéve:

- Zgjerimi i objektit t& shoqérisé EDIL CENTRO Sh.p.k.;

- P&r njé ndryshim ng Statut;

- Té& ndryshme.
Z. Augusto Nidoli ka t& drejta t& plota pér & diskutuar dhe miratuar
vendimet pérkatése, né emér dhe pér llogari t& shoqérisé Sol. Int. S.r.l.

ADMINISTRATORI I VETEM

Giuliano ZOSO
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VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne gytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me origjinalin.

Tirane, me Z(T.x!?.frZIO@ Y

NOTERI

Agim _XH, ROBO

A Rogt
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TEGOLA EDIL CENTRO SH.P.K.
PRODHIM TIEGULLA
Rr. Vangjel Noti, Laprake, Tirane
TEL 00355-4-355937, Fax-04-357728Cel-0682020595
zyre 0680258139

Tirana, il 01.06.2004

Ai soci di
TEGOLA EDIL CENTRO sh.p.k.

Loro sedi
VECTIS ANSALT

EDIL CENTRO SH.P.K.
Sig. Dario MARCHELUZZO

E indetta per il giorno 18.06.2004 alle ore 14.00 presso la sede sociale, via Vangjel Noti,
Laprak, Tirana

L’ASSEMBLEA STRAORDINARIA DEI SOCI
Per deliberare circa il seguente ordine del giorno:
1- L’ampliamento dell’ oggetto sociale;

2. Modifiche allo Statuto;
3- Vari ed eventuali.

[ signori soci sono pregati di voler intervenire data I’importanza delle decisioni da
prendere, in alternativa sono pregati di voler inviare delega

Distinti saluti,

L’AMMINISTRATORE




TEGOLA EDIL CENTRO SH.P.K.
PRODHIM TJEGULLA
Rr. Vangjel Noti, Laprake, Tirane
TEL 00355-4-355937, FAX —04-357728 CEL 0682020593
zyre 068258139

Tirané, mé 01.06.2004

Ortakéve té
TEGOLA EDIL CENTRO Sh.p.k.

NEé selité e tyre
VECTIS ANSALT

EDIL CENTRO SH.P.K.
z. Dario MARCHELUZZO

Eshté vendosur théritia mé daté 18.06.2004, ora 14.00, prané selisé té shoqérisé Rruga
Vangjel Noti, Laprak Tirang,
ASAMBLEA E JASHTEZAKONSHME E ORTAKEVE

Pé&r t& vendosur rreth rendit t& dités si mg poshté vijon:

1. Zgjerimi i objektit t& Shogérisé;

2. Ndryshime né Statut;

3. Té& ndryshme.
Zotérinjté ortak jané t& lutur t& marrin pjesé pér shkak t& réndésisé s& vendimeve q&
duhen marré, dhe si alternativé mund t& dérgojn€ autorizimet

Me respekt

ADMINISTRATORI

Vaid RULI



VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin e¢ Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me origjinalin.
Tirane, me 11.10.2004

NOTERI

R:SHQIPERISE:



Edilcentro sh.p.k.
PRODHIM TULLA -TUBA PVC
Rr. Vangjel Noti, Laprake, Tirane
TEL 00355-4-355937, Fax-04-357728Cel-0682020595
E-MAIL: edilcen@icc.al.eu.org zyre 0680258139

N.ILP.T: 361811017
Tirana, il 01.06.2004

Al soci di
EDILCENTRO sh.p.k.

\ PULLE TAKSE
Loro sedi : { X
SOL.INT.srl = :
FINEST SPA

Vectis ansalt

Sig. Vaid Ruli

Sig. Antonio Nidoli
Sig. Leonardo Nidoli
Sig.ra Sarah Nidoli

E indetta per il giorno 16.06.2004 alle ore 14.00 presso la sede sociale, via Vangjel Noti,
Laprak, Tirana

L’ASSEMBLEA DEI SOCI
Per deliberare circa il seguente ordine del giorno:

1. L’ampliamento dell’ oggetto sociale della TEGOLA EDIL CENTRO;
2. Vari ed eventuali.

Qf”’: WE
I signori soci sono pregati di voler intervenire data I'importanza delle gé _gﬁ‘ﬁi

prendere, in alternativa sono pregati di voler inviare delega :';: i3
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Edilcentro sh.p.k.
PRODHIM TULLA -TUBA PVC
) Rr. Vangjel Noti, Laprake, Tirane
JTEL 00355-4-355937, Fax-04-357728Cel-0682020595
E-MAIL: edilcen@icc.al.eu.org zyre 0680258139
N.ILP.T: 361811017

Tirané, mé& 01.06.2004

Ortakéve té
EDIL CENTRO Sh.p.k.

NE selité e tyre
SOL.INT.sh.p.k.
FINEST SPA
Vectis ansalt

Z. ¥aid Ruli

Z. Antonio Nidoli
Z. Leonardo Nidoli
Znj. Sarah Nidoli

Eshté vendosur thérritja mé daté 16.06.2004 ora 14.30 prané selis€ s&€ Shoqgrisé rruga
Vangjel Noti, Laprakg, Tirang;

ASAMBLEA E ORTAKEVE
Pér t& vendosur rreth rendit & dités si me poshté vijon:

I Zgjerimi i objektit t& Shogérisé TEGOLA EDIL CENTRO;
2. Té ndryshme.

Zoterinjté ortak jané t& lutur t& marrin pjesé pér shkak té réndésisé sé vendimeve qé
duhen marrg dhe si alternativé mund t& dérgojné autorizime.

Me respekt
ADMINISTRATORI

Vaid RULI
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VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me origjinalin,
Tirane, me 12.10.2004

NOTERI
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KERKUES: Shogéria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k., pérfagésuar nga
' administratort i Shoqérisé Z.Vaid Ruli, person madhor me zotési 1€ ploté
juridike pér t& vepruar.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit t& Asamblest s& J ashtézakonshme t& Ortakéve
té datés 18.06.2004, pér zgjerimin e objektit & shogérisé dhe ndryshimin
e dispozités pérkatése 1€ Statutit.

PERPARA GJYKATES Si SHKALLES SiE PARE
TIRANE

I nderuar Zoti Kryetar,

Shogéria Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.pk. éshté regjistruar n¢ Regjistrin
Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tirané me vendimin nr.30387, daté 14.10.2003 dhe ushiron
aktivitetet e saj sipas akteve t€ themelimit.

Me cilésiné e administratorit t& shoqérisé, paraqes kété kérkes€ pérpara késaj Q%T(ate pér
depozitimin e Vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme té iye t& datés

18.06.2004.

Me ané t& kétij vendimi, Asamblea e Jashtézakonshme ¢ Ortakéve, ka endosul%gj erimin
e objektit t& veprimtarisé s& shoqérisé, pér pérshtatjen e kétij ccurinép]é ka patur
aktiviteti i shogérisé. Pér sa mé sipér &shté vendosur dhe ndryshji 1 dispozités pérkatése
té Statutit

ér Shogeérité

Ky vendim é&shté marré né bazé t€ ligjit nr.7638, datd 19.111992, «
vendimit t&

Tregtare” dhe Statutit t& shogérisé. Pér kéto arsye kéﬁ(’ojmé depozitimipy
mésipérm té Asamblesé s& Jashtézakonshme & Orfak@ve, dai¢ 18.06 0&
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KA E SHQIPERISE
MA E NOTERISE TIRANE
Nr._{l 026 Rep.

Nr. — Kol

VERTETIM

Sot mé daté 16.0%, 2004, para meje noterit Agim Robo, Noter prané Dhomés s
Noterisé Tirang, u paraqit personalisht Z. Vaid Ruli, me banim né Tirang, rruga “Gjin
Kuqgahi”, Pallati I, Shkalla t, Apartamenti 8, person madhor me zotgsi t& ploté juridike
pér t& vepruar, mbajtés i letér njoftimit me nr. EV 218089, me cilésing e administratorit t&
shoqérisé tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.P.K., i cili m& deklaroi pérmbajtjen
kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin e tij t& |iré dhe t&
ploté dhe uné noteri e vértetova até sipas ligjit.




SHOQERIA TREGTARE
“TEGOLA EDIL CENTRO” SH.P.K

VENDIM

TE ORTAKEVE

M daté 18.06.2004, né seliné e Shoqgérisé Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO” sh.p.k
né Tirané u mblodh asamblea e ortakéve, pér t& shqyrtuar rendin e dités si mé poshtg:

1. Zgjerimi i objektit t& shoqérisé;
2. Pér njé ndryshim né Statut;
3. Té& ndryshme.

Asamblea ¢ Ortakéve, né prezencé t& t& gjithé ortakéve & shoqerisé, Shoqgrisé “EDIL
CENTRO” Sh.pk., t& pérfagésuar nga administratori i saj Z. Vaid Ruli, sipas Vendimit t&
Asambles, daté 16.06.2004, Z. Daric Marcheluzza dhe Shoggris¢ VECTIS ANSALT,
pérfagésuar nga Presidenti i Késhillit Administrativ Z. Renzo Forni, progedoi me
shqyrtimin e rendit & dités. Asamblea konstatoi se aktiviteti 1 shogenisé, kérkon zgjerim
t&é métejshmém, kjo n& pérputhje me kérksat e tregut.

Pér kété arsye propozohet shtimi i objektit t& veprimtaris€. Kjo do t& ndihmojé né
zhvillimin dhe rritjen e treguesve ekonomiké t&€ shoqérisé.

Késhtu asamblea, né mbéshtetje me legjislacionin tregtar né fuqi, vendosi t& b&je shtimin
si mé poshté vijon:
“Aktivitet minerar, shfrytézim mineralesh, puné me léndé plasése, transportimi dhe
magazinimi i tyre.”

Asamblea ¢ Ortakéve miraton me unanimitet zgjerimin e objektit té veprimtarisé sé
shogérisé né ményrén e pércaktuar mé sipér.

Gjithashtu Asamblea pas kétij operacioni, sipas pikés s€ dyt& t& rendit t& dités vendosi t&
ndryshojé nenin e Statutit n& két€ ményrée:

Neni 1 i Statutit me kété pérmbajtje
Shogéria ka si objekt t& veprimtarisé:

- Prodhimin e tjegullave té& ndértimit, si dhe import — eksportimin e tyre;

- Projektimi, shérbim dbe ekspertizé pér fushat: pér godina banimi, godina social-
kuliurore dhe industriale t& t& gjitha kategorive, punime e ndértime portuale,
shtrim dhe asfaltim rruge e sheshe ura, ujsjellésa, linja elektrike, kanalizime t&
ujrave, instalime hidro-sanitare, ngrohje dhe ventilim, instalime elektrike,
telefoni, citofoni e televizive dhe instalime e montime t& konstruksioneve e
pajisjeve, e makineri t& ndryshme, studime urbanistike & pjesshme dhe t& plota;




Tregtim dhe dhénie me gera t& apartamenteve, dyganeve, parkinge, magazina,
sheshe dhe troje ndértimi;

Aktivit industrial, prodhim dhe tregtim t& artikujve: t& materialeve t& ndértimit,
_hqimdre dhe industriale, farmaceutike, elektro-shiépiake, gaz natyror, duhan,
& like dhe freskuese, fruta dhe perime, artikuj bujqésor dhe blektoral,
aftsis /makineri, automjete dhe pjesé t& k&mbimit pér to, si dhe ¢do lloj artikuili
i e objekt shit-blerje me shumicé dhe pakicé né eksport dhe import, hapja
forante, kafeteri, bare, diskoteka, hotelert dhe n& vende turistike dhe tregtimi né
to t& ¢do lloj malli, kambizém, konsultim biznesi dhe té tjer€, etj.;

Hapje dhe zhvilli t& aktivitetit edukativ dhe arsimor pér gerdhe, kopésht dhe
shkolla private t& t& gjitha niveleve;

Veprimtari transporti mallrash dhe njergézish pér brenda dhe jashté vendit si dhe
zhvillimi i aktivitetit riparues pér automjetet e ndryshme népérmjet pikave t&
riparimit dhe serviseve.

Ndryshon né kété ményré:
Shoqéria do te keté si objekt t& veprimtarisé:

Prodhimin e tjegullave t& ndértimit, si dhe import — eksportimin e tyre;

Projektimi, shérbim dhe ekspertizé pér fushat: pér godina banimi, godina social-
kulturore dhe industriale t& t& gjitha kategorive, punime e ndértime portuale,
shtrim dhe asfaltim rruge e sheshe ura, ujsjellésa, linja elektrike, kanalizime té
ujrave, instalime hidro-sanitare, ngrohje dhe ventilim, instalime elektrike,
telefoni, citofoni e televizive dhe instalime e¢ montime t& konstruksioneve ¢
pajisjeve, ¢ makineri t& ndryshme, studime urbanistike € pjesshme dhe t& plota;
Tregtim dhe dhénic me qera t& apartamenteve, dyqaneve, parkinge, magazina,
sheshe dhe troje ndértimi;

Aktivitet industrial, prodhim dhe tregtim t€ artikujve: t& materialeve t& ndértimit,
ushgimore dhe industriale, farmaceutike, elektro-shtépiake, gaz natyror, duhan,
pije alkolike dhe freskuese, fruta dhe perime, artikuj bujqésor dhe blektoral,
pajisje, makineri, automjete dhe pjesé t& k&mbimit pér to, si dhe ¢do lloj artikulli
tjetér me objekt shit-blerje me shumicé dhe pakicé né eksport dhe import, hapja
restorante, kafeteri, bare, diskoteka, hoteleri dhe n& vende turistike dhe tregtimi né
to t& ¢do lloj malli, kambiz&m, konsultim biznesi dhe t€ tjeré, etj.;

Hapje dhe zhvilli t& aktivitetit edukativ dhe arsimor pér cerdhe, kopé&sht dhe
shkolla private t& t& gjitha niveleve;

Veprimtari transporti mallrash dhe njerézish pér brenda dhe jashté vendit si dhe
zhvillimi i aktivitetit riparues pér automjetet ¢ ndryshme népérmjet pikave t&
riparimit dhe serviseve;

Aktivitet minerar, shfrytézim mineralesh, puné me léndé plasése, transportimi
dhe magazinimi i tyre.

Ortakét me unanimitet miratojné ndryshim e nenin 1 té Statutit si mé sipér.

Asambela pas njg diskutimi t& gjeré dhe duke mos patur asnjé piké tjetér pér diskutim,
pas konsultimeve me me aktet ¢ themelimit dhe legjislacionin tregtar né fuqi, me
unanimitet,



VENDOSI:

1. Té shtoj&\pbjektin e shogéris si mé posht€ vijon;
Xfivite} minerar, shirytézim mmeralesh puné me léndé plasése,
! 0‘\"’ g timi dhe magazinimi i tyre”
~2. e ratOJe ndryshimin e dispozités pérkatése t& Statutit si mé& sipér;

3. Té ngarkojé Administratorin € shoqérisé Z. Vaid Ruli me ndjekjen e progedurave
t& depoztimit t& k&tij vendimi né Gjykaté;

ORTAKET THEMELUES

Shogéria “EDIL CENTRO” Sh.p.k. Shoqena VECTIS ANSALT
Pérfagésuar nga

Vaid R
!
'f :7/
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Dario MARCHELUZZO
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SHQIPERISE
TERISEE TIRANE

VERTETIM

Sot mé daté 2 H J ?‘ 2004, para meje noterit Agim Robo, Noter prang Dhomés sé
Noterisé Tiran€, u paraqitén personalisht Z. Vahid Ruli, i datélindjes 01.12.1961, banues
n¢ Tirang, n¢ adresén Rruga “Gjike Kugali”, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8, person madhor me
zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letémjoftimit me nr. EV 218089,
administrator i Shoqérisé “EDIL CENTRO” Sh.p.k., Shogéri e regjistruar né Gjykatén e
Shkallés sé Paré Tiran€ me Vendimin nr. Nr. 14434, daté 01.04.1996, me cilésing e
ortakes t& Shogéris¢ “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., Z. Dario MARCHELUZZO,
shietas italian, i datélindjes 13.02.1947, me rezidencé né Costabissara, Vicenza, person
madhor me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. Y 134463,
me cilésiné e ortakut t& shoqérisé¢ “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. dhe Z. Renzo
Forni, shtetas italian, i datélindjes 16.12.1936, lindur ne Villa Luganese, mbajtés i
pasaportes me nr. 0824595, Presidenti i Késhillit Administrativ t& Shoqérise Tregtare
“Vectis Ansalt”, shoqéri e s& drejtés s& litenshtejnit, regjistruar prané Regjistrit Tregtar t&
Vaduz me nr. H. 990/8, daté 23.12.1996, me cilésiné e ortakes t& Shoqérisé “TEGOLA
EDIL CENTRO” Sh.p.k., t€ cilét mé deklaruan pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar jasht#
késaj zyre, dhe t& nénshkruar me vullnetin e tyre 18 lité dhe t& plot& dhe uné noteri e
vértetova até sipas ligjit.
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SHOQERIA TREGTARE
VECTIS ANSALT

mbodh né Se]mc c shoqcnsc pér 1€ diskutuar dhe vendosur mbi € rendii ¢ dités si mé poshié
vijon:
1. Miratimi i operacionit (& zgjerimit & objektit t& Shogérisé EDIL CENTRO Sh.p.k., né &

cilén shoqgérisé zotéron 37.7% 1€ kuotave.
2. Miratimi i operacionit t&zgjerimit 18 objektit 18 Shogérisé¢ “TEGOLA EDIL CENTRO”

Sh.p.k, n& (€ cilén shogéria zotéron 75,7272% i€ kuotave.

3. Téndryshme.
Pas shqyrtimit ¢€ rendit 1€ dités, Shogéria VESTIS ANSALT, .

VENDOSI:

- Presidenti i K&shillit Administrativ t& shoqérisé pasi u njoh me propozimin e Shogérisé¢ EDIL
CENTRO Sh.p.k. pér shtimin e objektit (& veprimtarisé sé késaj t& fundit miraton propozimin.
Propozimi mé pas i miratuar ka kétg formulim:

“Aktivitet minerar, shfrytézim mineralesh, puné me léndé plasése, transportimi dhe magazinimi i

tyre”.

- Shogéria Vectis Ansalt, duke marré shkas nga ky ndryshim né objekt, jep miratimin dhe pér
ndryshimin pérkatés né nenin 7 € Statutit t& Shogéris€ “EDIL CENTRO” sh.p.k.

- Presidenti 1 Késhillit Administrativ t& shoqérisé pasi u njoh me propozimin e Shoqérisé
TEGOLA EDIL CENTRO sh.p.k. pér shtimin e objektit t€ veprimtarisé s€ késaj (€ fundit miraton
propozimin.

Propozimi mé pas i miratuar ka kété formulim:

“Algivitet minerar, shfrytézim mineralesh, puné me iéndé plasése, transportimi dhe magazinimi i

tyre”.

- Shogeéria Vectis Ansalt, duke marré shkas nga ky ndryshim né objekt, jep miratimin dhe pér
ndryshimin pérkatés né nenin ] (€ Statutit 1& Shogérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.pk.

Shogéria VECTIS ANSALT, do t& pérfagésohet nga Presidenti i K&shillit Administrativ Z. Renzo
Forni né Asamblené e Shogérisé Tregtare “EDIL CNETRO” Sh.p.k., e cila do t& mbahet mé daté
16.06.2004 dhe né Asamblené e Shogérisé “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. g€ do (€ mbahet
mé daté 18.06.2004, & dyja me me kété rend dite:

1. Zgjerimi i objektit t€ shogérise;

2. Pér njg ndryshim né Statut;

3. Téndryshme.
Z. Renzo Forni ka t€ drejtén pér 1€ diskutuar. vendosur dhe nenshkruar vendimet n¢ emér dhe pér

llogari 1€ shogérise VECTIS ANSALT.

VECTIS ANSALT
Presidenti i Kishillit Administrativ

Forni

VECTIS'ANSTA T
FL-9490 VADUZ
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. *tvy oter pran€ Dhomés
sé Noteris& Txranc u paraqltn perso 1 LaReffAtForni, shtetas italian, i
~ datélindjes 16.12.1936, lindur e’ Vﬂifuganesc -!‘ tés i pasaportes me nr.
0824595, Presidenti i Késhillit Adihiliistl'atlv t8 Shdqgérise Tregtare “Vectis
Ansalt”, shoqéri e s& drejtés s& hteqshte t;#re,gjlstruar pran€ Regjistrit Tregtar t&
- Vaduz me nr. H. 990/8, dat& 23.12, 19963 ﬁcﬂﬁmc deklaroi pérmbajtjen e kétij akti
.+18 hartuar jashté késaj zyre, dhe t& nénshkruar me vullnetin e tij t& liré dhe t& ploté
dhe un€ noteri e vértetova até sipas: hg; -61651 ju. lexua ne italisht nenshkruesit
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VENDIM v %
ASAMBLESE S ORTAKEVE RE

Mé daté 16.06.2004, né seling e Shoqérisé Tregtare “EDIL CENTRO” sh.p.k n& Tirané u

mblodh asamblea e ortakéve, pér té shqyrtuar rendin e dités st mé poshté:
1. Miratimi i zgjerimit t& objektit t& shoqérisé “TEGOLA EDIL CENRTO” Sh.p.k.,

né t& cilén shogéria &shté ortake me 16% t& kuotave;
2. Té ndryshme.

Asamblea e Ortakéve, né prezencé t& té gjithé ortakéve t& shogérisé, Shogéria “Vectis
Anstalt”, pérfagésuar nag Presidenti i Ké&shillit Administrativ Z. Renzo Forni, Shogéria
“Sol. Int.” Sh.p.k., pérfagésuar sipas autorizimit t&€ datés p2 o 0% nga Z. Augusto Nidoli,
Z. Antonio Nidoli, Z. Leonardo Nidoli, Znj. Sarah Nidoli dhe Z. Vahid Ruli, progedor me
shqyrtimin e rendit t& dités, sipas pikés s& paré t€ saj.

Shoqéria “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., né € cilén Shoqéria “EDIL CENTRO”
Sh.p.k. zotéron 16% té& kuotave ka ndérmarré operacionin pér zgjerimin e objektit t€ saj té
veprimtarisé. Sipas propozimit pérkatés, &shté paraqitur pér miratim shtesa e objektit me
pérmbajtje s1 mé poshté vijon:

“Aktivitet minerar, shfrytézim mineralesh, puné me léndé plasése, transportimi dhe
magazinimi i tyre.”

Pér sa mé sipér, ortakét e shogérisé “EDIL CENTRO” Sh.p.k. miratojné me unanimitet
zgjerimin e objektit t& Shoqérisé Tregatre “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k.

Gjithashtu ortakét japin miratimin e tyre dhe pér ndryshimin e nenin 1 té Statutit t&
shoqérisé sé€ pérmendur mé lart, si rrjedhojé e shtesés né objekt.

Sg& fundi ortakét autorzojné administratorin e shoqérisé Z. Vaid Ruli pér té pérfaqésuar
shoqérin€ né mbledhjen e Asamblesé sé Jashtézakonshme t&€ Shoqérisé “TEGOLA EDIL
CENTRO?” e cila do t& zhvillohet mé daté 18.06.2004me kété rend dite:

1. Zgjerimi i objektit té shogérisé;

2. Pér njé ndryshim né Statut;

3. T& ndryshme.
Administratorit i jepet e drejta pér t& diskutuar, vendosur dhe nénshkruar vendimet

pérkatése sipas rendit t€ dités t€ asamblésé,

Asamble e Ortakéve 1€ Shoqgéris¢ “EDIL CENTRO” Sh.p.k., né pérfundim t¢ mbledhjes
dhe né mbéshtetje me ligjin,



VENDOSI:

A. T¢ miratojé zgjerimin e objektit t& shoqérisé “TEGOLA EDIL CENRTO” Sh.p.k.,
;}]‘E\J- t& cilén shoqéria &shté ortake me 16% t€ kuotave né kété ményré;
e ?:‘? S Aktivitet minerar, shfrytézim mineralesh, puné me léndé plasése, transportimi
\"Mhe magazinimi i tyre”

2. Té japé pélgimin e saj pér ndryshimin e nenit 1 t& Statutit t€ Shoqérisé si mé sipér
pas shtes&s né objekt dhe sipas ké&saj shtese;

3. Té autorizojé Administratorin ¢ shoqérisé pér & pérfaqésuar até n€ mbledhjen e
Asamblesé s& Jashtézakonshme té Shogérisé “TEGOLA EDIL CENTRO”
Sh.p.k., duke i dhéné 18 drejt& pér té& diskutuar vendosur dhe nénshkruar vendimin,
sipas rendit t& dités t& béré t& njohur.

ORTAKET

SOL. INT. SRL VECTIS ANSTALT
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REPUPSAKA E SHQIPERISE
FOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. f ( g 2 2 Rep.

Nr. 0 Kol.

VERTETIM

~ Sot, mé& daté 2 (( J in 2004, para meje Agim Robo, Noter prané Dhomés sé Noterisé
Tirang, u paraqitén personalisht:
Z. Vaid Ruli, me banim né Tirang, rruga “Gjin Kuqali®, Pallati 1, Shkalla 1,
Apartamenti 8, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letér
njoftimit me nr. EV 218089, me cilésing e ortakut t& shoqérisé tregtare “EDIL CENTRO”
Sh.PK.,
Z. Leonardo NIDOLI, i biri i Augustos, qytetar italian, lindur n€ Varese (Itali) mg
18.05.194, me vendbanim né Tiran& (Shqipéri), person madhor me zotési & ploté juridike
pér t& vepruar, me cilgsiné e ortakut t& shoqérisé€ EDIL CENTRO SH.P.K.
Dr. Augusto NIDOLI, lindur n¢ Addis Abeba mé& 11 Gusht 1941, person madhor me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, me cilésing e pérfagésuesit t&€ shoqéris€ Sol. Int.
Sh.p.k., e cila &shté bashké&ortake n& shoqéring EDIL CENTRO SH.P.K.
Znj. Sarah NIDOLI, person madhor me zotési t& plot€ juridike pér t& vepruar, me
cilésing e ortakut t& shogérisé EDIL CENTRO SH.P.K.
Z.. Antonio NIDOLI, lindur né€ Varese, mé 21 Korrik 1971, me vendbanim né Tirané
(Shqipéri) né Rrugén Vangjel Noti, person madhor me zotési t&€ plot€ juridike pér t&
vepruar, me cil&€sin€ ¢ ortakut t€ shogérisé EDIL CENTRO SH.P.K.
Z. Renzo Forni, shtetas italian, i datélindjes 16.12.1936, lindur né€ Villa Luganese,
person madhor me zotési t€ plot€ juridike pér € vepruar, me cilésin€ e ortakut t&
Shoqéris€é EDIL CENTRO Sh.p.k. dhe pérfaqésuar n& asambleng e shoqérisé EDIL
CENTRO Sh.p.k. i Shogéris¢ VECTIS ANSALT né cilésiné e Presidentit t& Ké&shillit
Administrativ, mbajtés i pasaportés me nr. 0824595.

t€ cilét mé kérkuan t& b&j vértetimin e ndnshkrimeve t& tyre n& aktin e mésipérm,
pérpiluar n& pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté, dhe uné noteri e vértetoj até
sipas ligjit. Teksti ju b€ i njohur ortaké né gjuhé&n italiane prej meje noterit.




edilcentro sh.p.k.

PRODHIM TULLA - TUBA PCV

Rr. Vangjel Noti, Laprakg, Tirané

Tel: 00355-4-355937, Fax: - 224155, Cel 0382020595
E-MAIL: edilcentro/dicc.al.en.org

N.LP.T.: J61811017V  Kap. Shoggrisé 700000000 Leke

Nd&rmarrjes: Finest spa
Simest spa
Sol. Int. srl
Vectis Anstalt
Vahid RULI
Sarah NIDOLI
Antonio NIDOLI
Leonardo NIDOLI

Thérritet Asamblea aktuale e ortakéve t& shoqgérisé song mé daté 8 tetor 2003, ora 14.00
né thérritien e paré dhe n& orén 21 ng thrritjen ¢ dyté pér & vendosur mbi blerjen nga
ana e ortakut Vectis Anstalt t& kuotave t& pjesmartjes sé ortakut Simest Spa me cmim
519.395,32 euro, kjo e barabarté me 10,4% t€ kuotave

President
Augusto NIDOLI

Tirané 23.09.2003
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~ REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE
N. “5}L‘Rep

VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me dokumentin bashkelidhur.

Tirane, me 13.10.2003

NOTERI

[
~ . R
RiSHQIPER A} !



edilcentro sh.p.k.

PRODHIM TULLA - TUBA PCV

Rr. Vangjel Noti, Lapraké, Tirané

Tel: 00355-4-355937, Fax: - 224155, Cel 0382020595
E-MAIL: edilcentro/@icc.al.eu.org

N.LP.T.: J61811017V  Kap. Shoqéris¢ 700000000 Leke

Tirang 25.09.2003

Ortakéve t&

EDIL CENTRO SHPK
Selive t&€ tyre

Finest spa

Simest spa

Sol. Int. srl

Vectis Anstalt
Sig.Vahid RULI
Sig.Antonio NIDOLI
Sig.Leonardo NIDOLI
Sig.na.Sarah NIDOLI

Pér njé shtesé t& métejshém né rendin e dités t& Asamblese s& Ortak&ve e thirrur né datén
8 tetor njoftohet se do t& vendoset gjithashtu q& Edilcentro sh.p.k. t& mund t€ marré pjesé
n& njé shoqéri t& re pér fabrikimin e tjegullave.

Kuota joné e pjesmarrjes né shogéring e re g€ do t&€ emértohet TEGOLA EDIL CENTRO
Sh.p.k. do t& jeté 16% i kapitalit themeltar t€ shoqéris€. Kapitali i shoqéris€ do & jeté
550.000 leké

Pér kété qéllim EDIL CENTRO do t& japé rreth 7.500 metra katroré toké e p&rdorur pér
kapanone t& fabrikés aktuale t& tullave, fabrikatin ish kaldajé dhe makinerit€ qé ajo
pérmban.

Vlerésimi i kétyre pasurive do t& béhet nga dy tekniké njéri ndértimi dhe tjetri mekanik,
q& do t& caktohen nga Gjykata e Tirangs.

Duke paré réndésing e kéti) vendimi ju lutemi t€ jeni pejsmarrés né Asamble ose né rast
pamundésie t& delegoni presodentin.

Presidenti

Augusto NIDOLI
(firma)
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““REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robeo, noter ne qytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me dokumentin bashkelidhur.

Tirane, me 13.10.2003




REP@L{L A E SHQIPERISE
Ng TIRANE

h@ﬁ Rep.

VERTETIM

Une i ncneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin ¢ Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me dokumentin bashkelidhur.

Tirane, me 13.10.2003

NOTERI




Ndérmarrjes
EDILCENTRO SH.P.K.
Gjergj LeXisi

Laprak Tirjné

Shﬁ‘ég,

&

TI: Autorizim

Uné 1 nénshkruari Antonio Nidoli, lindur mé& Varese mé 11 Korrik 1971, titullar i

piesmartjes s& barabarté me 1.134] t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé prej 700.000.000
leké t& Shogérisé Suaj

Autorizoj

Z. Augusto Nidoli, lindur mé Addis Abeba mé& 11 Gusht 1941 me rezidencé né Tirané pér
t€ mepréfaqésuar né asamblens e ortakéve t& Shoqérisé Suaj e thérritur ém 8 tetor 2003
n¢ Tirané pér ratifikimin e transferimit ték Vectis Anstalt t& kuotave t& shogérisé Edil
Centro n€ pronési t& SIMEST S.p.a. me ¢mimin pérkatés prej 519.395,32 euro

I nénshkruari deklaron se quan t& viefshme veprimet ¢ Z. Augusto Nidoli
I nénshkryari

Antonio Nidoli
(firma)



Ndérmarrjes
EDILCENTRO SH.P.K.
Gjergj Legjsi
Laprak Tir3né
i W
Shalpdiy
Wy

2

KTI: Autorizim

Uné e nénshkruara Sarah Nidoli, lindur n€ Varese mé 18 Maj 1973, titullare e pjesmarrjes
s¢ barabart€¢ me 1.1341 t& kapitalit themeltar t& shogérisé prej 700.000.000 leké t&
Shoqérisé Suaj

Autorizoj

Z. Augusto Nidoli, lindur mé Addis Abeba mé& 11 Gusht 1941 me rezidencé né Tirané& pér
té mépréfaqésuar né asamblené e ortakéve t& Shoqérisé Suaj e thérritur m 8 tetor 2003
né Tiran€ pér ratifikimin e transferimit t€k Vectis Anstalt t& kuotave t& shogérisé Edil
Centro né€ pronési t€ SIMEST S.p.a. me ¢mimin pérkatés prej 519.395,32 euro

E nénshkruara deklaron se quan t€ vlefshme veprimet ¢ Z. Augusto Nidoli
E nénshkruara

Antonio Nidoli
(firma)



REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh, Robo, noter ne qytetin ¢ Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njeiloj me dokumentin bashkelidhur,

Tirane, me 13.10.2003

T



VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, verteto) se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip

njelloj me dokumentin bashkelidhur,
Tirane, me 13.10.2003

NOTERI
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Dhoma e Tregtisé

19.09.2003

Kompetencat sipas Statutit:

Firma e shoqérisé i takon Presidentit dhe né rast t&€ mungeses ose ndalimit & tij, i takon
7&vendéspresindentit, dhe né rast se edhe ky mungonn ose ka ndalime, i takon késhiltarit
mé t& vietér.

- Kashilli Adminstrativ ka t€ drejta t& plota pér drejtimin ¢ zakonshém dhe t&
jashtézakonsh&m dhe kryen gjithgka t& ligji apo statuti ja rezervon Asamblese.
Vegangrisht, rasti i paragitur nuk duhet te interpretohet si kufizim i t& drejtave,
respektivisht pér ¢éshtje & cilat nuk pérmenden, késhilli ka t& drejté t& vendosi mbi
¢éshijet e méposhtme: _

a. pjesmarrjen dhe financime né shogéri t& themeluara ose né krijim e sipér;

b. asistenzé tekmike; administrative, organizative dhe financiare né favor t&
ndérmartjeve ose shogérive t& huaja dhe t& formave € tjera € bashképunimit
tregtar dhe industrial sipas objektit t& shogérisg;
martja pérsipér e detyrimeve, skontimi i kambialeve, vendosja e hipotekave;
dhénia e dorézanive dhe llojeve té ndryshme t& garancive;

e. vendimet sipas marréveshjeve me institucionet financiare veganérisht né lidhje me
kreditin e mesém géndror, ndaj SACE, 'ndaj SIMEST S.P.A., kundrejt
institucioneve financiare té vendit.

f Blerje, shkémbime dhe fjetérsime t& tundshme € & patundshme

g. pércaktimi i personave t& cilét marrin pérsipér detyra dhe ngarkohen prané
o shoqérive dhe ndérmarrjeve per t& cilat FINEST ka interes
- h. veptime q& duhen kryer prané Institucionit t& [&shimit, Institucineve t& kreditimit

. & zakonsh&m dhe t€ veganté, arka e depozitimeve dhe huamarrjeve, Instittucionet
Financiare dhe t& Sigurimeve.

;. ‘Marréveshje, zévendésime, paslénie, heqje dhe térhegje & hipotekave, si edhe
veprime bashklélidhése & hapjes dhe t& rihapjes : :
" 1. veprime juridike, revokime, kompromise dhe transaksione;

m. norma pér shérbimet dhe pér personelin;

n. vendime me propozim & presidentit, pér kompensimet ndaj personelit,
késhilltaréve ndaj t& ciléve u jané ngarkuar detyra sipas Nenit 23 e né pérgjithési
ndaj subjekteve € ciléve ju jané atribuar detyra 8 veganta;

o. léshilli i prokurave si pér ad negotia si pér t& pérfunduar akte apo kategori aktesh;

p. emérimi mbi propozimin € presientit t& drejtorit dhe caktimi dhe ligensimi i
personelit drejtues t€ shoqérisé.

a o



SHOQERI FINANZIARE 1 PROMOVIMIT T EKONOMISE NE VENDET E EUROPES LINDORE
FINEST

to Sh.p.k, me seli ng Tiran# (Shqip&ri)
Autorizon

Dr. Augusto Nidoli, lindur mé Addis Abeba mé& 11 Gusht 1941, pér t€ pérfag€suar
Shogériné me rastin e Asamblesg sé Ortakéve t& Edilcentro shpk, e cila do t€ mbidhet mg
daté 8 tetor 2003, ora 14.00 dhe né& oré 21.00 né rast thérritje t& dyt&€ né t&€ n€jtin vend dhe
daté, prané selisé s& shoqérisé né Tirn¢, Rruga Gjergj Legisi, Laprak (Shqipéri) pér t¢
vendosur mbi argumentat si mé poshté t& pércaktuar né rendin e dités:
- blerja nga ana e ortakut Vectis Anstalt t€ kuotave t& pjesmarrjes sé€ ortakut
Simest Spa me ¢mimin 519.395,32 euro t& barabarta me 10,% t& kapitalit
t& shoqérisé;
- pérfitimi nga ana ¢ Edilcentro sh.p.k. t& nj& kuote pjesmarrjeje t€ barabarta
me 16% né TEGOLA EDIL CENTRO ssh.p.k.

(firma)

FINEST SPA
Drejtori
Dr. Lesley Paul Mahdjoubian



REPUBEJKAE SHQIPERISE

VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne gytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me dokumentin bashkelidhur.

Tirane, me 13.10.2003

NOTERI




VERTETIM

noter ne qytetin ¢ Tiranes, Rruga Ismail

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo,
siper nga italishtja ne shqip

Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me
njelloj me dokumentin bashkelidhur.
Tirane, me 13.10.2003

NOTERI




ZYRE NOTERIE MARIA LIDA CIANC]
Rruga di Santa Constanza, 2100198 Roma

_ Tel, 0686215830!0686215806
x C.F. CNCMLD421526M- PI1 04944740580

b ﬁ«‘g?

e
Reprctw

VERTETIM FIRME
=1L tIM FIRME

“Shoqérisé Italiane PEr Ndérmarrjet ¢ Jashté vendit - SIMEST $.p.a.” me seli ng
Romé, Rruga Vittorio Emanyele IL, n. 323; per identitetin ¢ personit dhe cilgsing e tij, ung
noteri jam ¢ sigurtg, duke hequr dorg me PElqimin tim, nga ndihma e déslunimmréve, ka
vEne né prezencén time, firmen ¢ tij in fund ¢ aktit 1 mésipérm,

Romg, néntémbédhijets shtator dymijéedy



" 06. tet.03 008767

SIMEST

HOQERI ITALIANE PER NDERMARRJET NE VENDET TE HUAJA

NDERMARRIES:
EDIL CENTRO SH.P.K.
Rr. Vangjel Noti
Lapraké, Tirang

Shqip&ri

Objekti: Autorizim

I nénshkruari Ruggero Manciati, i lindur ng& Cortona (AR} m& 14 janar 1940, Presidenti
dhe pérfaqésuest ligjor i “Shoqérisé Italiane pr Ndérmarrjet ¢ Jashté vendit — SIMEST
S.p.a.”, titullare e kuotave t& pjesmarrjes né vlerén nominale totale 72.717.000, t&
barabarta me 10,4% t& kapitalit t& pérgjithshém t& shoqéris® prej 700.000.000 t¢
shogérisé suaj

Autorizon

'Z. Augusto Nidoli, lindur n¢ Addis Abeba mé 11 Gusht 1941 dhe me rezidenct né

Tirang, pér 18 realizuar duke pérfaqésuar SIMEST prané noterit publik dhe pran€ enteve
_ kompetente shqiptare p&r pérmbushjen e trasnferimin ¢ kuotave t& shogeris¢ Edil Centro
Sh.pk. né prongsi t& SIMEST S.p.a tek Vectis Anstalt Vaduz. pér shumén pérkatése prej
519.395,32 EURO), e cila &sht& paguar nga blerési.

I nénshkruari deklaron se konsideron si té vlefshme veprimet ¢ Z. Augusto Nidoli.
Presidenti

Ruggero Manciati
(firma vula)



REPUBLIK F. SHQIPERISE
NOTERIA TRRANE

VERTETIM

Une i nencshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin ¢ Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me dokumentin bashkelidhur.

Tirane, me 13.10.2003

RSHQIPERIBE .



Sol. Int, sh.p.k.
Giuliano Zosg
Rruga Bertesing 5
iu) 36100 Vicenza
Tel. 0444303221

o
\y Cell. 3403803700

Pér: Edii Centro Sh.p.k. 003554357728
Nga: Giuliane Z0s0 - Sol. Int. sh.p.k. daté 04.10.2003

Objekii: Autorizim Pér Asamblena pér aprovim bilanci

Me respekt

(emér mbiemer)



VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemal, P, 27/1, vertetoj sc kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me dokumentin bashkelidhur.

Tirane, me 13.10.2003

NOTERI




AUTORIZIM

LI

t&“n* .

1] shkruari Renzo Forni, lindur mé& 16.12.1936 n& Villa Luganese, me rezidencé
né WA Luganese (Zvicér), qytetar zvicerian, president i Késhillit Administrativ t& Vectis
= talt me seli né Vaduz (Principati i Litenshtejnit), me t& drejté firme individuale, sipas
ekstratit t& regjistrit tregtar t& 1&shuar n& Vaduz me daté 15 shtator 2003, autorizon Z.
Augusto Nidoli pér t& marré pjesé né emér dhe pér llogari t& Vectis Anstalt n¢ asamblené
e ortakéve t& Edil Centro Sh.p.k. me seli ng Tirané, ¢ cila duhet t& marré vendime mbi:

®

- nénshkrimin e njé pjese t& kuotave té kapitalit shogéror & TEGOLA EDIL
CENTRO Sh.p.k., Tiran€, me 16% t& kuotave t& 100.000 leké.

_ Nénshkrimi i rritjes s& kapitalit shoqéror t&¢ TEGOLA EDIL CENTRO né
550.000.000 leké- gjithmoné pér 16 t& kuotave q¢€ do realizohet népérmjet
dhénies s& njé sipérfageje terreni rreth 7500 m2 té vendosur né né€j zoné
prané fabrikés aktuale t& Edil Centro, t€ pérbéré nga ish-kaldaja ¢
ristrukturuar dhe makinerité & ajo pérmban.

_  Pér t& pranuar vlerésimin e pasurive si mé sipér & do té realizohet nga dy
tekniké t& eméruar nga Gjykata e Tiranés.

Vectis Anstalt deklaron se aprovon dhe pranon vendimet g¢ do t& merren p&r llogari dhe
né emér 1€ tij nga ana ¢ Z. Augusto Nidoli n& mbledhjen ¢ asamblesg sé ortakéve t€ Edil
Centro Sh.p.k.

Me respekt
Pér Vectis Anstalt, Vaduz
Presidenti
Renzo Forni
(emér mbiemér)

CH - Lugano 7 tetor 2003
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
ERIA TIRANE

N. J.ls?tzs Rep.

VERTETIM

noter ne qytetin e Tiranes, Rruga Ismail

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo,
a italishtja ne shqip

Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper ng

njelloj me dokumentin bashkelidhur.
Tirane, me 13.10.2003
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REGHSTRI TREGTAR I LIECHTENSTEINIT, VADUZ
1Dit§eRegiistrimit Dokumentacioni i Firmés Selia Pérfagsuesi
23.12.1996 Instituti Vectis Vaduz Pérfaqsuesi i

pérgjithshém i Institucionit

23.12.1996 1. Regjistrimi i Institucionit t& themeluar Administrata
t& paraqitur deri mé tani né regjistrin publik ~ Ké&shilli Admi-
sipas vendimit t¢ Themelimit 23 Dhjetor 1996  nistrativ

2. Shndérrimi i Institucionit t& themeluar Renzo Forni,

né njé Institut si Vendimi i Themeluesit  Villa Luganese,

prej 23 Dhjetor 1996 si President me t&
drejte t€ vetme
nénshkrimi Dr.Rony

Frick. Avokat,
Vaduz, me té drejté
nénshkrimi kolektive
veté 1 dyté.

Data e Statutit: 23 Qershor 1993

Kapitali: 30°000 Fr. T& paguara plotésisht e jo né pjesé.
Késhilli Administrativ; nj€ ose mé shumé anétaré
Nénshkrimi i Firmés: cakton Késhillin Administrativ
Njoftimi: kryhet né formé ligjore

16.10.2001 Qéllimi 1 ndryshimit Vendimi i pronarit prej 16 Tetorit 2001, prg. 2
té statutit: dhe 9
Qéllimi i Institucionit &shté krijimi dhe
administrimi i t& ardhurave ng vepra té
viefshme, mbajtja ¢ pjeséve pérbérése ose i t&
drejtave t& ndryshme si né€ pérgjithési vénia e
pasurive t€ t€ gjitha llojeve né viefi€ t& tundshme
dhe t& patundshme. Shogéria nuk kryen asnjé
veprimtari tjetér pérveg veprimtarisé tregtare té
profesionit qé ka.

@C /O(f/rﬂhje, g8 Une'
g-[&vt.{,'(ﬂ Sb(ﬂ/&




- REPUBMKA E SHQIPERISE

g.lé\ TIRANE
N..1[.28.4... Rep.

VERTETIM

Vertetohet nenshkrimi i perkthyesit Flavieta Bala, ¢ njohur prej meje, ¢ cila
perktheu sa me siper nga gjermanishtja ne shqip njelloj me dokumentin
bashkelidhur dhe nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane, me 13/10/2003
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VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne gytetin e Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip
njelloj me dokumentin bashkelidhur.

Tirane, me 13.10.2003
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E.NOTERISE TIRANE
Nr. Rep.
Nr. )2

VERTETIM

Sot me date 4 0( j / 2003, para meje noterit ﬂ ’J?@ ;‘9 Noter prane Dhomes se
Noterise Tirane, u paragiten personalisht Z. Vahid Ruli, i datélindjes 01.12.1961,
banues n& Tirang, ng adresén Rruga “Gjike Kuqali”, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8, person
madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. EV
218089, administrator i Shogerise “EDIL CENTRO” Sh.p.k., Shogeri e regjistruar ne
Gjykaten e Rrethit Tirane me Vendimin nr. Nr. 14434, daté 01.04.1996, me cilesine e
ortakes themeluese te Shogerise “TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., Dario
MARCHELUZZO, shtetas italian, i -datglindjes 13.02.1947, me rezidencé né
Costabissara, Vicenza, person madhor me zot8si t& ploté juridike pér t& vepruar,
mbajtés i pasaportés me nr. Y. 134463, me cilesine e ortakut themlues te shoqerise
“TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. dhe Z. Renzo Fomni, shtetas italian, i
datelindjes 16.12.1936, lindur ne Villa Luganese Hali, mbajtes i pasaportes me nr.
0824595, Presidenti i Késhillit Administratiy te Shoqérise Tregtare “Vectis Ansait”,
shoqéri e s& drejtés s& litenshtejnit, regjistruar prang Regjistrit Tregtar t& Vaduz me nr.
H.-990/8, dat& 23.12.1996, me cilesine e ortakes themeluese te Shogerise “TEGOLA
EDIL CENTRO” Sh.p.k., te cilet me deklaruan permbajtjen e ketij akti te hartuar
Jashte kesaj zyre, dhe te nenshkruar me vulinetin e tyre te lire dhe te plote dhe une
noteri ¢ vertetova ate sipas ligjit.




LA SOCIETA COMMERCIALE
EDIL CENTRO SH.P.K.

DELIBERA
DELL’ASSEMBLEA EXTRAORDINARIA DEI SO

Oggi, il 08.10.2003, ora 14.00 preso la sua sede in Tirana, Via “Vangjel Noti” Lapraké, si e
convocata I'Assemblea Extraordinaria dei Soci della societa EDIL CENTRO per la
discussione dell’ ordine del giorno notificato preliminarmente con la notifica del 23.09.2003,
e con Pulteriore notifica del 25.09.2003 per quanto segue:

1. L’apptovazione della vendita di 10,4% delle quote che possiede 1l socio della societa
«EDIL CENTRO” 811, la societa «GIMEST” s.pa. nell capitale sociale e Pacquisto
dalPaltro socio, la societa “Vects Anstalt”.

2. L’approvazione della partecipacione nella nuova societa che si cosituttera € che sata
denominata “TEGOLA EDIL CENTRO” sottoscrivendo 16% delle quote del
capitale sociale.

3. Vari ed eventuali.

L’Assemblea Extraordinaria dei Soci, in presenza dei suoi soci, La societa Sol Int. Srl, la
societa SIMEST s.p.a., la societa “Vectis Anstalt”, la societa FINEST stl, Sign. Antonio
Nidoli, ed Signora Sarah Nidol, tutti rappresentati dal Sign. Augusto Nidoli, Sign. Vahid Ruli
e Sign. Leonardo Nidoli presenti di persona, ptocede secondo Pordine del giorno con
Pexaminazione del primo punto, la proposta per la vendita di 10,4% delle quote che il socio
la Soiceta “SIMEST” spa possiede nella societa. Attualmente le qoute nella societa sonno
divise come segue:

Sol. Int. Sh.p.k. possiede 46,4% delle quote del capitale sociale della societa;

Simest s.p.a. possiede 10,4% delle quote del capitale sociale della socleta;

Finest s.p.a. possiede 10,4% delle quote del capitale sociale della societa;

7. Vahid Ruli possiede 2.1% delle quote del capitale sociale della societa;

Vectis Anstalt possiede 27,3% delle quote del capitale sociale della societa;

7.. Antonjo Nidoli possiede 1,1 341% delle quote del capitale sociale della societa;

7 Leonardo Nidoli possiede 1,1341% delle quote del capitale sociale della societa;
Zj. Sarah Nidoli possiede 1,1341% delle quote del capitale sociale della societa.

R e

1l Socio, la societa «SIMEST” s.p-a., vuole uscire dalla societa e per questo scopo €ssd
vendera le quote che possiede nel capitale sociale. Per questa ragione e in base della legge, la
societa ha offerto le guote nella misura di 10,4% aghi altri soci della socicta. La vendita di
10,4% delle quote si fara in favore del socio della societa, la societa “Vectis Anstalt”, il quale
ha espresso il suo interesso per possedete le quote.

Der la realizzazione di questo opetazione di compra-vendita delle quote, il socio venditore a
quello compratote hanno espresso libera e piena volonta, mentre gli altri soci danno la loro
apptovazione. Per questo scopo ed in vista ai criteri determinati nellarticolo 45, legge n.
7638, dell 19.11.1992 “Per le Imprese Commetciale” e gli atti di costituzione della societa, s1
realizzerano il tispetivo contratto notatile di compra-vendita delle quote.



Dopo la realizzazione del sopracitatto opetazione, le quote nella societa saranno divisi in
questo modo:

1. . Sh.p.k. possiede 46,4% delle quote del capitale sociale della societa;
2. _l:':x;ncst s\p.a. possiede 10,4% delle quote del capitale sociale della societa;
Sﬁé ahid Ruli possiede 2,1% delle quote del capitale sociale della societa;
. ealieAnstalt possiede 37,7% delle quote del capitale sociale della societa;
% 20 Ampbnio Nidoli possiede 1,1341% delle quote del capitale sociale della societa;
«~ 6. 73YALonardo Nidoli possiede 1,1341% delle quote del capitale sociale della societa;
—7j. Sarah Nidoli possiede 1,1341% delle quote del capitale sociale della societa.

I’Assemblea ha discusso il secondo punto dellordine del giomo e ha deciso di dare
approvazione pet la pattecipazione come S0Cio nella Societa che si costituera sotto la
denominazione “TEGOLA EDIL CENTRO”, dove sottosctivera 16% delle quote nel
capitale sociale. La societa per questo scOpo incarica amministratore Sign. Vaid Ruli per
firmare gli atti di costituzione della societa.

In base del terzo punto dellordine del giorno, vari e eventuali, e considerando la
realizzazione delloperazione di compra-vendita delle quote previste nel ptimo punto
dellordine del giomo, 1 soci propongono Pamendamento dell’articolo tispettivo dello
Statuto. L’amendamento dellarticolo dello statuto e stato determinato come segue:

L’articolo 8, paragrafo 1 con questa formula
11 capitale sociale & 700.000.000 leke divise come segue:
- Sol. Int. Sh.pk.  46,4% leke 324.806.000 quote 324.806;

- Simest s.p.a. 104%  leke 72.717.000 quote  72.717,
- Finest s.p.a. 10,4%  leke 72.717.000 quote 72.717;
- Vahid Ruli 2.1%  leke 14.543.000 quote  14.700;

- Vectis Anstalt 77.3%  leke 191.400.000 quote 191.400;
- Antonio Nidoli 1.1341% leke  7.939.000 quote 7939,
- Leonardo Nidoli  1.1341% leke 7.939.000 quote 7939

- Sarah Nidoli 1.1341% leke  7.939.000 quote  7939.

Siamenda come segue:

11 capitale sociale & 700.000.000 leke divise come segue:

- Sol. Int. Shpk.  46,4% leke 324.806.000 quote 324.806;

- Finest s.p.a. 10,4%  leke 72.717.000 quote 72.717;
- Vahid Ruli 2.1% leke 14.543.000 quote  14.700;
- Vectis Anstalt 37.7%  leke 264.117.000 quote 2041 17;
- Antonio Nidolt 1.1341% leke  7.939.000 quote  7939;
- Leonardo Nidoli ~ 1.1341% leke  7.939.000 quote 7939,
- Sarah Nidoh 1.1341% leke 7.939.000 quote  7939.

1’ Assemblea Extraordinana dei Soci, dopo la discussione dellordine del giorno,
DELIBERA:
1. L’approvazione della vendita di 10,4% delle quote che il socio della societa “EDIL

CENTRO?” sil, la societa SIMEST s.p.a. possiede ¢ I'acquisto dallaltro socio, la
societa “Vectis Anstalt”.



2. 1’approvazione per la partecipazione nella societa in costituzione che si denominnera
“TEGOLA EDIL CENTRO?” stl, sottoscrivendo il 16% dell capitale sociale della

socicta.e incatica 'amministratore Sign. Vaid Ruli per proseguire le procedurc
necessatlg pet firmare gli atti di costituzione.

i

3. L 2ﬁ&:‘.’u;lg ento del’articolo 8, paragtafo 1 in questo modo:
1l capi 821%{% ¢ 700.000.000 leke divisi come segue:
} SW 46,4%  leke 324.806.000 quote 324.806,
- T . 10,4%  leke 72.717.000 quote 72.717;
- Vahid Ruli 21%  leke 14.543.000 quote 14.700;
- Vectis Anstalt 37.7%  leke 264.117.000 quote 264117,
- Antonio Nidoli 1.1341% leke  7.939.000 quote  793%;

- Leonardo Nidoli  1.1341% leke  7.939.000 quote  7939;
- Sarah Nidoli 1.1341% leke  7.939.000 quote 7939,

4. Di incatricare Pamministratore della societa Sign.Vahid Ruli per proseguirc le
procedure necessarie per la depozita della deliberazione nel Registro Commerciale.

ISOCI

SIMEST SPA SOL. INT. SRL
Rappresentata dall Rappresentata dall

- :\J,/,.-” <, s
LT )

FINEST SRL VECTIS ANSTALT
Rappresentata dall

Rapprcsc%tﬁ dail

Antonio NIDOLI
Rappresentata dall

Augusto NIDOLI
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Ne daten 10.10.2003. ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.27/1, Tirane, jane
paragitur personalisht z. Augusto Nidoli, me cilesine e perfagesuesit te shogerise
Simens SpA, shogerise Finest Srl, Sarah Nidoli, shoqgerise Sol. Int. Srl, shogerise
Vectis Anstalt dhe Antonio Nidoli, Leonardo Nidoli dhe Vaid Ruli, madhore dhe me
zotesi per (e plotesuar aktet juridike, te njohur prej meje noterit edhe ne baze te
pasaportave perkatese. Ata kane deklaruar se kane hartuar proges — verbalin ¢
mesiperm te shogerise Edil - Centro sh.p.k. me vullnet te lire. Proges — Verbali eshte

perpiluar ne perputhje me ligjin dhe firmat jane konfirmuar prej personit tim Noterit.

VERTETIM

¥y .

REPUBBLICA D'ALBANIA
NOTARIATO DI TIRANA
N. 11516 Rep.

N. 1353 Col.

AUTENTICA

In data 10.10.2003, nel mio ufficio notarile, Rruga Ismail Qemali, p.27/1, Tirane, ci
sono presentati personalmente z. Augusto Nidoli, con la sua qualita di rappresentante
della societd Simens SpA, societa Finest S.r.l., Sarah Nidoli, socicta Sol. Int. S.r.l.,
societa Vectis Anstalt € Antonio Nidoli, Leonardo Nidoli e Vaid Ruli, adulti e capaci
di compiere atti giudiziari, conosciuti da me Notaio anche in base alle carta d'identita.
Essi hanno dichiarato di aver stipulato il sopraccitato verbale della societa Edil Centro
g.r.l. di libera volonta. Verbale sopracitata ¢ stipulato conforme alla legge ¢ le firma
sono statj confe;;l"héﬁ‘dgila mia persona Notaio.

S 3 .




SHOQERIA TREGTARE
EDIL CENTRO SH.P.K.

VENDIM
BLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE

Sot, mé 8.10.2003, ora 14.” né Selin¢ e saj né Tirané, Rruga “«Vangjel Noti” Lapsaké, u
mblodh Asamblea ¢ Jashtézakonshme e Ortakéve té shogétisé “EDIL CENTRO” sh.pk.,
pér t& diskutuar rendin e dités té béré t& njohur paraprakisht me njoftimin e datés 23.09.2003
dhe njoftimin pét shtesé té rendit t& dités daté 25.09 2003, si mé poshté vijon:

1. Miratimi i shitjes né masén 10,4%% té kuotave g€ zotéron ortaku i shogérisé “EDIL
CENTRO” Sh.pk, Shoqgria «SIMEST” s.p.a. n€ kapitalin themeltar dhe blerjen ¢
tyre nga ortaku tietér, Shoqéria “Vectis Anstalt”.

2. Dhénia ¢ miratimit pér pjesmattjen né Shoqeriné e te g€ do té krjohet nén
emértimin  “TEGOLA EDIL. CENTRO”, duke nénshruar 16% té kuotave té
kapitalit themeltar té késaj shogérie.

3. Té ndryshme.

Asamblea e Jashtézakonshme € Ortakéve né prezence té ortakeve té té saj, Shogétsé Sol Int.
Sh.p.k., Shogerisé SIMEST s.p-a., Shogéria «Vectis Anstalt”, Shogéria FINEST, Z. Antonio
Nidoli dhe Zj. Sarah Nidoli t gjithé kéta t& pérfagésuar nga 7. Augusto Nidoli, Z. Vahid
Ruli dhe Z. Leonardo Nidoli t€ paragitur personalisht, progedoi sipas rendit té dités me
shqyrtimin e pikes s¢ paré mbi propozimin pét shitjen né masén 10,4% té kuotave ¢é
sotéron ortaku, Shogéria «GIMEST” spa né shoqér. Aktualish kuotat né kété shoqéri
. zotérohen né kété ményre: S
1. Sol Int Sh.p.k. zotéron 46,4% t& kuotave n¢ kapitalin themeltar t€ Shoqétise;
Sigmest s.p.a. zotéron 10,4% té kuotave ne kapitalin themeltar t¢ Shoqérisé;
Finest s.p.a. zotéron 10,4% t& kuotave né kapitalin themeltar té Shoqérisé;
7. Vahid Ruli zotéron 2,1% té kuotave né kapitalin themeltar té Shoqéris€;
Vectis Anstalt zotézon 27,3% t€ kuotave né kapitalin themeltar t& Shoqérise;
7. Antonio Nidoli zotéron 1,1341% té kuotave né kapitalin themeltar té Shoqénisé;
7. 1eonardo Nidoli Zotéron 1,1 341% té kuotave né kapitalin themeltar té Shogérisé;
Zj. Sarah Nidoli zotéron 1,1341% té kuotave né kapitalin themeltar té- Shogérise.

I AR ol

Ortaku, Shoggria “SIMEST” s.pa-, Kkétkon té téthiget nga shoqéria duke shitur kuotat g€ ajo
zotéron né kapitalin themeltar. Per kété arsye dhe né bazé t€ Yigjit, ajo i ka ofruar kuotat e s3j
né masén 10,4% ortakéve t& fieté té shoqétisé. Shtija e mases 10,4% té kuotave do te béhet
né favor té ortakut t& shoqétisé, Shoqérisé “Vectis Anstalt”, i cili ka shfaqur interes pér
posedimin e kétyre kuotave. :

Pér realizimin ¢ kétij operacioni shit-bletje kuotash, ortaku shités dhe ai blerés kané shfaqus

vullnetin e tyre té ploté dhe té liré, ndéssa ortakét e tjeré japin miratimin e tyre.

Pér kété qéllim dhe né mbéshtetje té kritereve té vendosura né nenin 45, ligji or. 7638, date
19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe aktet € themelimit té shoqétisé, do & tealizohet
kontrata noteriale pétkatése € shit-blerjes sé kuotave.



Pas realizimit t& kétij operacioni kuotat né shogét do té zotérohen né kété ményré:

1. Sol. Int. Sh.p.k. zotéron 46,4% té kuotave né kapitalin themeltar t€ Shoqérisé;
Finest s.p.a. zotéron 10,4% té kuotave né kapitalin themeltar té Shoqérisé;
' uli zotéron 2,1% té kuotave né kapitalin themeltar t€ Shoqérisé;
Vectis Ansialt zotéron 37,7% t€ kuotave né kapitalin themeltar té Shoqérisé;
lidoli zotéron 1,1341% té kuotave né kapitalin themeltar té€ Shoqérisé;
Nidoli zotéron 1,1341% té kuotave né kapitalin themeltar t¢ Shoqérisé;
doli zotéron 1,1341% té kuotave né kapitalin themeltar té Shoqgrisé.

N AWN

Asambrex;Shqyrtoi pikén e dyté t€ rendit té dités dhe vendosi té japé pélqimin e saj per
pjesmarrjen si ortake né Shoqétiné né krijim e sipér e quajtur TEGOLA EDIL CENTRO
sh.p.k., ku do t¢ nénshkruajé 16% té kuotave té kapitalit themeltar. Shogéria pér kéte qéllim
ngarkon administratofin e s3j 7. Vaid Ruli pér nénshkrimin e akteve té themelimit té
shoqérisé.

Sipas pikés sé treté né rendit ¢ dités, t¢ ndryshme, duke marré parasysh dhe realizimin e
operacionit té shit-bletjes sé kuotave parashikuar né pikén e paré té rendit t& dités, ortakét
propozuan ndryshimin e dispozités perkatése t& Statutit. Ndryshimi i Dispozités s¢ Statutit u
vendos té jeté si mé poshté vijon: '

Neni 8, patagrafii1 me két¢ fotmulim
Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 700.000.000 leké té ndara si mé poshté:
- Sol. Int. Shpk  464% leké 324.806.000 kuota 324.806;

- Sitnest s.p.a. 10,4% leké 72.717.000 kuota 72.717;
- Finest s.p.a. 10,4% leké 72.717.000 kuota 72.717;
- Vahid Ruli 21% leké 14.543.000 kuota 14.700;

- Vectis Anstalt 97.3%  leké 191.400.000 kuota 191.400;
- Antonio Nidoli 1.1341% leké  7.939.000 kuota  7939;
- Leonardo Nidoli  1.1341% leké 7.939.000 kuota  7939;
- Sarah Nidoli 1.1341% leké  7.939.000 kuota  7939.
Ndryshon né kété ményré: _ _

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 700.000.000 leké t& ndara si mé poshté:
- Sol. Int. Sh.pk.  464% leké 324.806.000 kuota 324.806;

- Finest s.p.a. 10,4% leké 72.717.000 kuota 72.717;

- Vatid Ruli 21% leké 14.543.000 kuota 14.700; -

- Vectis Anstalt 37.7% leké 264.117.000 kuota 264117;

- Antonio Nidok 1.1341% leké  7.939.000 kuota  7939;
-Leonardo Nidoli  1.1341% leké 7.939.000 kuota  7939;

- Sarah Nidoli 1.1341% leké  7.939.000 kuota  7939.

Asamblea ¢ Jashtézakonshme e Ortakéve, pas njé diskutimi t€ giaté € rendit t& dités,
VENDOSI:
1. 'Té miratojé shtijen né masén 10,4% t¢ kuotave gE zotéron ortaku i Shoqérisé “EDIL

CENTRO” shpk. Shoqgéra SIMEST s.p.a. dhe blerjen e tyre nga ortaku tjetér
Shoqéria “Vectis Anstait”.



2. Té japé pélgimin pér pjesmarrjen € saj ne
emértohet “TEGOLA EDIL CENTR!
té kapitalit themeltar t€ késaj

pét ndjekjey e ptogedutave

3. Té ndryshojé

shoqéring qé do t€ krjohet ¢ cila do teé
» sh.pk., duke nénshkruar 16% té kuotave
shogétie dhe t& ngatkojé administratorin Z. Vaid Ruli
té nevojshme per nénshkrimin e akteve t& themelimit.

enin 8, pargrafii 1 né kété ményré:

Kapitali thesygltif| shoqérisé éshté 700.000.000 leké té ndara si mé poshté:
- Sol. Int. Shiple%/ 464%  leké 324.806.000  kuota 324.806;
- Finest s.p.a. 28 104%  leké 72.717.000 kuota 72.717;
- Vahid 01% leké 14.543.000  kuota 14.700;
ootis Anstale | 377%  leké 264117.000  kuota 264117
- Antonio Nidoli 1.1341% leké 7.939.000 kuota 7939;
Leoardo Nidoli  1.1341% leké  7.939.000  kuota 7939,
_ Sarah Nidoki | 1341% leké  7939.000  kuota 7939

4. T& ngarkojé Administratotin e Shogérisé 7 Vahid Ruli pér ndjekjen e progedurave t

nevojshme pér dcpozit'.min

SIMEST SPA
Pérfagésuat nga

Augusto NIDOLI
FINEST SRL
Pérfaqésuar nga
Augusto NIDOLI
Vaid RULI
Sarah NIDOLI

Pérfagésuar nga

Augusto NIDOLI

e kéti) vendimi né regjistrin tregtat.

ORTAKET

SOL. INT. SRL
Pérfagésuar nga

. Augusto NIDOLI
VECTIS ANSTALT
Pérfagésuat nga
Augusto NIDOLI
Leonardo NIDOLI
Antonio NIDOLI

Pérfagésuar nga

Augusto NIDOLI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

N LSS ﬁﬁ;g w
: ‘;Ok ?‘?
%

\/ VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin € Tiranes, Rruga Ismail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga italishtja ne shqip

njelloj me dokumentin bashkelidhur.
Tirane, me 13.10.2003
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Vertetohet nenshkrimi i perkthyesit Flavieta Bala, e njohur prej meje, ¢ cila
perktheu sa me siper nga gjermanishtja ne shqip njelloj me dokumentin
bashkelidhur dhe nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane, me 13/10/2003




PULLE JAKS

[ ; LEKE.
RSHQ! ERISE

~ OBJEKTI: Regjistrimi né Regjistrin Tregtar € Gjykat€s s€ Shkallgs s¢ Pa

30357

KERKE SE 07 Te

KERKUES: Vahid Ruli, shtetas shqiptar, i datélindjes 01.12.1961, banues né Tirané,
né adresén Rruga “Gjike Kuqali”, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8, person madhor
me zotési t& ploté juridike per t€ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me
nr. EV 218089.

Shogérisé Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRO" Sh.p.k.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

I nderuar Zoti Kryetar,

Ké&rkuesi, nisur nga vulineti i shprehur né Kontratén e Theme
pérpara késaj Gjykate kérkesén pér regjistrimin konform ligjit, n&{Re
k#saj Gjykate, t& Shoqeris€ Tregtare “TEGOLA EDIL CENTRY” Sh.p.k. me seli né
Qytetin e Tirangs, me adresé Rruga “Gjerg] Legisi”,
veprimtarisé si mé poshte:
- Prodhimin e tjegullave t& ndértimit, si dhe i P eksportimin @re;
- Projektimi, shérbim dhe ekspertizé pér i
social-kulturore dhe industriale & t€ gjity
portuale, shtrim dhe asfaltim rruge \ sk
kanalizime & ujrave instalime hidrg-sa
elektrike, telef: citofoni“'e telg

fategorive,
Sura, ujsjellésa, linja elektrike,
grohje ¢ ventilim, instalime
m}t\ me ¢ montyne &€

konstruksionev ajisieve, ¢ maki shme. arbagfistike té
pjesshme dhe t& ; Eb ,

- Tregtim dhe dhénip-nie geta t& artamentevg, Xyganeve, parRinge. ina,
sheshe dhe troje ndgrtimi; 3\

_ Aktivitet industrial\ proghim dhe tregtim (€ artikujve: t& |materialeve &

ndértimit, ushqimore The ; :
natyror, duhan, pije alkolike dhe freskuese, fruta dhe petjme;/ arjikyj bujgésor
dhe blektoral, pajisje, makineri, automjete dhe pjesé t& keén Himif pé 4i dhe
¢do lloj artikulli tjetér me objekt shit-blerje me shumicé dhe paKic€ n€ eksport
dhe import, hapja restorante, kafeteri, bare, diskoteka, hoteleri dhe neé~vende
turistike dhe tregtimi né to t& ¢do 110j malli, kambizém, konsultim biznesi d
1€ tjerd, etj.;

- Hapje dhe zhvilli t& aktivitetit edukativ dhe arsimor pér gerdhe, kopés
shkolla private t& t& gjitha niveleve; .

- Veprimtari transporti mallrash dhe njerézish pér brenda dhe jashtg vrndil si
dhe zhvillimi i aktivitetit riparues pér automjetet e ndryshme n&p&rmjet pikave
t& riparimit dhe serviseve. r‘\ )

I
Kapitali themeltar i shogérisé do t& jet€ n& vlerén 100.000 (njédind
t¢ jet¢ i ndaré né 100 kuota, ku vlera e njé kuote do t& jet
themelues t& Shogérisé do t& jené Shogéria “EDIL CENT
nga administratori Vahid Ruli, Z. Dario Marcheluzzo dhe Skoq ria T
Ansalt” pérfagésuar nga Z. Renzo Forni, t& cilét do f¢ zotérojé kuo
themeltar n& két& meényré: L

&7

v



1. Shoqéria “EDIL CENTRO” sh.p.k., me cilésin€ ¢ ortakut themelues,
zotéron 16% & kuotave t€ kapitalit themeltar 1& barabarta me 16 numér

uotash me vler& 16.000 leké;

2. Dario Marcheluzzo, me cilésiné e ortakes themeluese, zotéron 8,2728% t&

y kubtave 18 kapitalit themeltar t€ barabarta me 8,2728 numér kuotash me vieré

&5 2,9 leké;

e lak o ria “Vectis Ansalt” sh.p.k., me cilésing ¢ ortakut themelues, zot€ron
A 1272% t& kuotave t& kapitalit themeltar & barabarta me 75,7272 numér
kuotash me vler& 75727,2 leké.

Shogéria do t& ushtroj aktivitetin ¢ saj pér njé periudh& kohore t& pa kufizuar.
Administrator i Shog@ris do & jeté Z. Vahid Ruli,

KERKUES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. ,066 Rep.

Nr._ 7~ Kol

VERTETIM

Sot me date 28, 0£. 2003, para meje noterit ﬂ (2990, Noter prane Dhomes se
. Neterise Tirane, u paraqit personalisht shtetas shqiptar, Vahid Ruli, i datélindjes
-'01:12.1961, banues n& Tirang, nt adresén Rruga “Gjike Kugali”, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8,
person- madhor me zotési t& plot® juridike per t& vepruar, mbajtés i let&rnjoftimit me
- gr. EV 218089, i cili me deklaroi permbajtjen e ketij akti te hartuar jashte kesaj zyre,
dhe te nenshkruar me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe une noteri e vertetova ate
sipas ligjit.

i

ROSHQIRERTSE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Sot me date 20/ f f 2003, para meje noterit M th) L <?Noter prane Dhomes s¢

Noterise Tirane, u raqiten personalisht 7. Vahid Ruli, i datélindjes 01.12.1961,
panues né Tirang, né adresen Rruga “Gjike Kugali?, Pall. 1, Sh. 1, Ap. 8, person
madhor me zotési t& plote juridike per t& vepruar, mbajtés i let&rnjoftimit me nr. EV
218089, administrator Shogerise “EDIL CENTRO” Sh.pk., Shogeri e regjistruar ne
Gjykaten € Rrethit Tirane me Vendimin nr. Nr. 14434, daté 01.04.1996, me cilesine €
ortakes themeluese te Shogerise «TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k., Dario
MARCHELUZZO, shtetas italian, 1 datélindjes 13.02.1947, me rezidencé n€
Costabissara, Vicenza, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
mbajtés i pasaportés me nr. Y 134463, me cilesine € ortakut themlues te shogerise
«“TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.pk. dhe Z. Renzo Forni, shtetas italian, i
datelindjes 16.12.1936, lindur ne Villa Luganese {tali, mbajtes i pasaportes me nr.
0824595, Presidenti i Késhillit Administrativ te Shogqérise Tregtare “Vectis Ansalt”,
shogéri e s& drejtés s¢ litenshtejnit, regjistruar prané Regjistrit Tregtar t¢ Vaduz me nr.
H. 990/8, daté 23.12.1996, me cilesine e ortakes themeluese te Shogerise “TEGOLA
EDIL CENTRO” Sh.p.k., ¢ cilet me deklaruan permbajtjen ¢ ketij akti te hartuar
jashte kesaj zyre, dhe te nenshkruar me vullnetin e tyre te lire dhe t€ plote dhe une
noteri ¢ vertetova ate sipas ligjit.




REPYBBLICA D’ALBANIA

DICHIARAZIONE NOTARILE

Oggi, il 02.12.2004 a Tirana, davanti a me Agim Xh. Robo, notaio presso la Camera
Notarile di Tirana € comparso di persona:

Dario MARCHELUZZO, citadino italiano, nato il 13.02.1947, residente a
Costabissara, Vicenza, maggiorenne e con piena capacita giuridica per agire,
portatore del passaporto no. Y 134463, nella qualita del socio costitutivo della Societa
“TEGOLA EDIL CENTRO” S.r.l, il qualle con il suo pieno e libero volonta
dichiara come in seguito:

Il dichiarato Dario Marcheluzzo ¢ cessionario del credito ceduto nel suo favore da
parte della Societa ZTZ S.r.l., in base all’ accordo del 30.11.2004. Il detto credito
deriva come redisuo del debito non pagato della Societa TEGOLA EDIL CENTRO
S.r.]. nei confronti della Societa ZTZ Sh.p.k., secondo il contratto per la fornitura di
impianto industriale. Il debito ¢ nella somma di EURO 325.000. Per quanto predetto,
la Societa TEGOLA EDIL CENTRO ¢ debitore nei confronti del suo socio Sign.
Dario Marcheluzzo per la restituzione del credito.

In data odierna, il Sign. Dario Marcheluzzo dichiara di rinunciare al restituzione dello
credito, al fine di passare questa somma per aumento del capitale sociale di TEGOLA
EDIL CENTRO, nella qualle il dichiarato ¢ socio. La rinuncia si effettua senza
condizioni preliminari.

I1 Sign. Dario Marcheluzzo sottoscrive questa dichtarazione con la sua libera volonta
e senza dolo.

Questa dichiarazione e redatata in 3 (tre) copie, una si trattiene dal notia ¢ altre due

dal dichiaratore. Il contenuto della dichiarazione e stato tradotto al dichiaratore nella
lingua italiana da me notaio.

IL DICHIARATORE IL NOTAIO

Dario MARCHELUZZO Agim ROBO
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La VECTIS ANSTALT, con sede a VADUZ FL/Liechtenstein, rappresentatg dal si@q;,‘gfe_nz%,s
Fomnj, fu Francesco, cittadino svizzero, nato il 16 dicembre 1936 a Villa Lugksq_gﬁémté'mato a
6966 Villa Luganese (Ticino/Svizzera) presidente del Consiglio dj Amministrazione, con firma

individuale della societ3 medesima, conferisce

PROCURA GENERALE

al signor AUGUSTO NIDOLI fu Antonio, cittadino italiano, nato a ADDIS ABERA (ETIOPIA),
I’11 agosto 1941, 8id domiciliato a CUNARDO (provincia di Varese/Italia), residente a
TIRANA/ALBANIA

Il signor AUGUSTO NIDOLI 2 validamente autorizzato a rappresentare |a VECTIS ANSTALT in
ogni e qualsiasi circostanza,
E’ autorizzato a concludere contratti, a definirne j contenuti, a determinare il valore e gli impegni

derivanti dagli stessi, ad acquisire o vendere partecipazioni, a trattare con e autorita albanesi e

€ valido.
In fede
Per VECTIS ANSTALT, VADUZ
Il Presidente:
CQG Mrzy— —';‘"_ o—*——'b-\_\:
Renzo Forni ""')
Fatto a 6900/LUGANO!CH, il 4 ottobre 2004.
Numero *12,321* (dodicimilatrecentoventuno)
Lugano, 4 ottobre 2004

La premessa firma del signor Renzo FORNI, nato | 16.12.1936, da ed in
Villa Luganese, Persona a me nota e daila stessa personaimente apposta dj

S, della VEQTIS ANSTALT, in Vaguz (Lischters in). '
F;T\In fed ” /i ” 4 /f
.br;\.' - {_. . .'T_ Y e
s . A
R T WAy,
T
E "'hf.:...:.-l-/’l/



PROKURE E PERGHTHSHME

Shoqériaﬁﬁgﬂ ANSTALT, me seli né Vaduz FL/ Lichtenstein, € perfaqésuar nga Z.
Renzoe ‘_ET_o_rH’r,. i 1 i Francescos, me shtetési zviceriane, i datslindies 16.12.1936, lindur
né ﬁl[a-,ggéanese dhe me vendbanim né Villa Luganese (Ticino,’Zvicér), Kryetar i
Késhlﬁﬁ*.'}b{dministrativ, me zotérimin e t€ drejtés s¢ firmés individuale pér Shoqéring,
Jep,

PROKUREN E PERGIJITHSHME,

Pér Z. Augusto Nidoli, i biri i Antonios, shtetas italian, i lindur n€ Addis Abeba (Etiopi)
mé daté 11 Gusht 1941, me vendbanim né Cubardo (provinca ¢ Varese/Itall), me
rezidencé n¢ Tirang/Shqipéri.

Zoti Augusto Nidoli autorizohet me 16 gjitha ht€ drejtat pér € pérfagésuar Shoqériné
VECTIS ANSTALT né ¢do dhe t€ gjitha rrethanat.

fshté i autorizuar © konkludojé kontrata, t¢ pércaktoj€ pérmbaitjen, t& pércaktojé vierat
dhe detyrimet q€ rrjedhin nga to, {& blejé ose t€ shesé pjesmartjet, {& hyjé né tratate me
autoritetet shqiptare dhe té pérfundojé marréveshje me (o, (& marré pjesé né mbledhjet €
Asambleve t& Shogérisé EDIL CENTRO Sh.p.k. n€ Tirané dhe Shoqérisé TEGOLA
EDIL CENTRO Sh.p.k. né Tirané, dhe t€ marr€ vendimet pérfundimtare, realizoj€
operacione financiare dhe tregtare, etj., sl dhe realizimi i huave, dhe t& gjitha q€ lejohen
dhe pér mua jané tg vlefshme.

POROSITES]
par VECTIS ANSTALT
KRYETARI

Renzo FORNI
(Firma)

Béré mé £900/Lugano/CH, mé 4 tetor 2004.

Numér *12.321% (dymbédhjet'émij'é e treqind ¢ njézet € nj€)

Lugano, 4 tetor 2004

Firma e mésipérme € Zotit Renzo Forni, i lindur mé 16.12.1936 nga dhe né Villa
Luganese, person i njghur personalisht prej meje, € nishkruar prej tij né prezencén time
#shte e vértetuar.

Vérteto] glithashtu se 7oti Renzo Froni ka fimosur né cilésing ¢ tij si Kryetar i Késhillit
Administrativ, me @& drejté firme individuale t€ VECTIS ANSTALT né Vaduz
(Litenshiejn).

Emér mbiemer dhe firma
(vula)



Studio Notarile
dott. Renato Facchin notaio in Schio

Esente da bollo ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 N. 642 articolo 5 tabella allegato
B)

lo sottoscritto dott. RENATO FACCHIN Notaio in Schio, 4ttesto che in data
odierna ho autenticato le firme apposte al seguente afto.di: ) ;-,,._"3‘ N

nCESSIONE DI CREDITO . " ) 4
Con la presente scrittura, da valersi ad ogni effetto di legge,ft‘rai_i.so"
_ w7 T.Z. MARCHELUZZO S.R.L.", con sede legale "in;&
Pomaroli n. 63, con capitale sociale di Euro 49.590,00 intés
esistente, iscritta nel Registro Imprese di Vicenza al 0 00193270246
(corrispondente al numero di codice fiscale) e presso il R E.A. della stessa citta al
n. 216360 in persona dell Amministratore Delegato e legale rappresentante
MARCHELUZZO GIANCARLO nato a Costabissara (V1) il 19 gennaio 1951,
domiciliato per la carica presso la societa, al presente atto autorizzato come da
verbale del Consiglio di Amministrazione di data 30 novembre 2004,

e

MARCHELUZZO DARIO nato a Costabissara (V) il 13 febbraio 1947 e
residente a Costabissara (VI) in Via Cavour, 24, imprenditore, codice fiscale
MRC DRA 47B13 DI07R,

premesso
- che "Z.T.Z. MARCHELUZZO S.RL." ¢ creditrice della societa di
nazionalith albaness TEGOLA EDILCENTRO SH.P.K. con sede in Tirana
(Albania), Rruga “Gjergi Legisi”, Lapraka, della somma di Euro 325.000,00
(Euro trecentoventicinquemila € zero centesimi) quale 10% (dieci per cento)
residuo derivante dal contratto per la fomitura di impianto industriale sottoscritto
in data 5 settembre 2003 in relazione al quale sono stati emessi i seguenti
documenti:

1. copia contratto;

2. copia DDT;

3 copia fattura;

_ che la stessa "Z.T.Z. MARCHELUZZO S.R.L." intende cedere il predetto
credito al Sig. Dario Marcheluzzo affinché ne diventi unico ed esclusivo titolare;
si conviene e si stipula quanto segue:

1) 11 credito indicato in premessa viene ceduto pro soluto in data odierna al Sig.

Dario Marcheluzzo che accetta;

2) "Z.T.Z. MARCHELUZZO S.R.L." garantisce la sussistenza del credito, ma
non la solvibilitd del debitore, ma dichiara che il credito & certo e reale, liquido ed
esigibile.

3) 11 prezzo della presente cessione, di pieno accordo stabilito fra le parti
contraenti al valore nominale di Euro 325.000,00 (Euro trecentoventicinquemila e
zero centesimi) verrd pagato da parte di MARCHELUZZO DARIO entro e non
oltre il 30 (trenta) giugno 2006 (duemilasei).

p—

Studio Notarile Facchin - Via XX Setterabre, 51 30013 Schio (V) -tel. 0445/520731  fax
0445 /530023




SOL.INT.

aafustnll IHteiane
Via Bertesina 5. 36100 Vicenza
B LANIRGS A0 24 ‘
Tit =39 U444 36 12,215 fax -39 (44 SLS0TH call 330,180, 47000 c-mail gitels »-ozosolainif
e —

. La Sol, int, §.r.l., avente sede legale in Vicenza {ltalia), Viz Bertesing ©, 36100 Vicenza, in
persona deil mmministratore unico, Siga. Giuliano Zosa, in qualita di soci0 delia EDIL CENTRO
‘Sh.p k. avenie sede in Tirana {Albauia),

DELEGA

it Sign. Augnsto Nidoli, nato ad Addis Abeba I' L1 agosto 1941, & rappresentar= la Societa in
aceastone delie Asgembles det Soci delia EDIL CENTRO Shap.k. che si riuniranso il giomo 16
giugno 2004 presso la sede della societs in Tirana per deliberare gui seguenti argomenti posti
alfordive del giorno:

Periz pnm Agsemblea dei:Saci:

. Approvazione dell'ampliamento dell‘oggetia sociale della TEGOLA EDH. CENTRO
- Shipk.dicuila Societs EDIL CENTRO possiede il 16% delle quote;
- \-"si;%';'c.gd_-wemualt _

Per I’ Assembica straordinaria dei Soct:

- Acﬁia_liafmcﬁto delt’ oggetto sociale della GDIL C ENTRO Sh.pk.;
- - Medifiche allo Swruto '
. Varie ad eventuali
L HS‘%&WW Nidoli ha i pil: ampi poteri per discufere ed appravare le decisioni rispettive in
- nome:e per.conto deila Sol.Im. S.rd. s =

Amministicatorg unice”



edilcentro@).-...u.

PRODHIM TULLA-TUBA PVC
Rr. Vangjel Noti ,.Laprake ,Tirane
TEL 00355-4-355937 , Fax-224155,Cel-0382020595

E-MAIL: edilcen@icc.al.eu.ore
NLP.T.:J61811017V  Kap.Shogerise 700 000 000 Leke

Spett.Finest s.p.a.
Simest s.p.a.
Sol.Int. s.r.1

Vectis Ansalt
Vahid RULI
Sarah NIDOLI
Antonio NIDOLI
Leonardo NIDOLI

E convocato con la presente I’ Assemblea dei soci della nostra societa per il giorno
8 ottobre 2003 alle ore 14.00 in prima convocazione ¢ alle ore 21 in seconda
convocazione per deliberare I’acquisto da parte del socio Vectis Ansalt delle quote /
di partecipazione del socio Simest s.p.a. per il prezzo di 519.395,32 euro pari al /
10.4% del capitale sociale.

Il Presidente

Tirana 23.09.2003



edilcentro®.|....u.

PRODHIM TULLA-TUBA PVC
Rr. Vangjel Noti ,Laprake ,Tirane

TEL 00355-4-355937 , Fax-224155,Cel-0382020595

E-MAIL: edilcenf@icc.al.en.ore
N.IP.T.:J61811017V  Kap.Shogerise 700 000 000 Leke

Tirana 11 25.09.2003

Ai soct di
EDILCENTRO sh.p.k.
Loro sedi
SOL.INT.srl

FINEST spa
SIMESTspa

Sig.Vahid RULI
VECTIS ANSALT
Sig.Antonio NIDOLI
Sig.Leonardo NIDOLI
Sig.na.Sarah NIDOLI

Ad ulteriore ampliamento dell’ordine del giorno dell’ Assemblea dei Soci convocata
per il giomo 8 ottobre p.v.si comunica che si dovra inoltre deliberare che Edilcentro
sh.p.k. potra partecipare ad una nuova societa per la fabbricazione di tegole.

La nostra quota di partecipazione alla nuova societa che si chiamera TEGOLA
EDILCENTRO shp.k. sard pari al 16 % del capitale sociale.ll capitale sociale sara
di 550.000.000 di lek.

A tale scopo Edilcentro apportera circa 7.500 metri quadri di terreno adiacente al
capanone della attuale fornace, il fabbricato ex caldaia ristrutturato e 1 macchinari in
€5S0 contenuti.

La valutazione di detti bem sara fatta da due tecnici, uno edile € uno meccanico,
nominati dal Tribunale di Tirana.

Data I’importanza di tale delibera si praga vivamente di partecipare all’ Assemblea
o in caso di impedimento inviare delega al presidente.

1l Presidente



LLOITALLA sl

Spett.le '
EDILCENTRO SH.PK
Rr Gierg) Legisi

T ovvanl, Tivana

Albania

QCT TTTO: DELEC A

Yt sottoseritio Aatonio Nideli, nato a Varese il 21 Laglle 1971, drolzve di parfecipazione pari al
1,1341 del capitale sociale complessivo di ALL 700,000.000 della Vostra societa

Delega

I .y augusto Nidoil, nato ad Adis Abeba P11 Agosto 1941 ¢ restdente a Tirana, e
rappresentarmi e decidere nell’ussembies dei soet delia Vastra Soclets, coenvoeata 1'8 Ottobre
1003 per rad teure Ul trasferimenso alla Veoctls Anstalt Vaduz delia guota societaria
EDILCENTRO Sh.p.k, df propriets detla SIMEST S.p.a., per it coprispetiivo convenuto di
Furo 519.395,32

T sottoseritto dichiara di vitenere fin da ora per Yato ¢ valid7l’3fz?ﬁtp del Sig Augusto Nidoli.

AC.C.ITALIA srl.
Via Morazzone , 5 21100 Varese
Telr 0332-289405Fmx: 0332-283030
. F/PL: 02340960723
hitp: WWW,SNOWHITEIT / E-mail: info@snowhire.it o



LC.C.ITALIA s.r.l

Spettle
EDILCENTRO SH.P.K
Rr Gjergj Legisi
Laprak,Tirana

Albania

OGGETTO: DELEGA

1a sottoscritta Sarah Nidoli, nata a Varese il 18 Maggio 1973, titolare di partecipazione pari al
1,1341 del capitale sociale complessivo di ALL 700.000.000 della Vostra societa

Delega

I Sig Augusto Nidoli , nato ad Adis Abeba I'11 Agosto 1941 e residente a Tirana, a
rappresentarmi e decidere nell’assemblea dei soci della Vostra Societa, convocata 1’8 Ottobre
2003 per ratificare il trasferimento alla Vectis Anstalt Vaduz della quota societaria
EDILCENTRO Sh.p.k. di proprieta della SIMEST S.p.a., per il corrispettivo convenuto di
Euro 519.395,32

Il sottoscritto dichiara di ritenere fin da ora per rato e valido I’qperato del Sig Augusto Nidoli.

/

ACCITALIA s.rl,
Via Morazzone . 5 21100 Varese
Tel: 0332-289405Fax: 0332-283030
C.FP.L: 62340960125
http: WWW SNOWHITE.IT / E-mail: infoi@isnowhite. it

-



\ MERA DI
YMMERCIO
IDUSTRIA

ITIGIANATO E

SRIG 2003 /CPNOL72 18/9/2003

BROENONE"

e e e
teri da sStatuto:
, FIRMA socIALE SPETTA AL PRESIDENTE 2, IN CASO DI 3SUA ASSENZA O IMPEDI}'IEHTO,

- YICE PRESIDEWTE E, QUANDO ANCHE QuURST] S51A {MPEDITO O ASSENTE, AL

NSIGLIERE pi' ANZIANO. . '
, CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIVEE 7' INVESTITO DI ceNY PIU AMEYO BOTERE PER LA
FoTTONE ORDINARIA P STRACRDINARIA B FROVVEDE A mITTO CRIANTG NON SIA, FER LEGGE
PER STATUTQ, RISERVATO BLL‘ASSEMBLEA.

2 PARTICOLARE, SENZE CHE LA SEGUENTE ESEMPLIFICAZIONE pPoSSh BSSERE IN ALCUN
ono TNTERPRETATA COME LIMITAZICNE DEI POTERI, RELAT IVAMENTE ALLE MATERIE NON
ENZIONATE, IL CONSIGLIO HA rACOLTA' DI DEL.IBERARE IN MATERIA DI:

¥ PARTECIPAZIONI B PINANZIAMENTI IN SOCIETA' cCOSTITUITE © DA COSTITIIRE;

] JLSSISTE:IQZA.'I‘EC:NICA. AMMINISTRATIVA, ORGENIZZATIVA E ?INANZIARI.\\ L FPAVORE
ELLE IMERESE B SOC1ETA' BSTERE B tELLE ALTRE FORME DI “~OLLABORAZIONE

OMMERCIALZ E;-'INDUS‘I‘RI!LLE DL SUl ALL'DGGE‘PTD SCCIALE:
) AQSUNZIGNE DI OPBLIGAZICHI, SCONTI CAMEIARI E MUTUI IPOTECARI

} CONCESSIONE DI FIDETUSSIONI O DI ALTRE GARRNZIE;
) DETIBTRA IN MATERIA DI CONVENZIONE ~GN 1STITUZIONI FINANZIARIE COX
ARTICOLARE RIGUARDO AL MEDIOCREDITO CENTRALE, A SACE, A SIMEST S.P.A., ALLE

 {NAN2 IARI® DELLE REGLOUNI:

\} ACQUISTI, PERMUTE ED ALIENAZIONI HMOBILIARL ED IMMORILIARI;

;) DESIGNAZIONE DI PERSONE DESTINATE AD ASSUMERE CARICHE ED INCARICHI PRESSO
9Ih COMUNQUE INTERESSATA;

ocIETA ED. IMPRESE ALLE <ULI LA FINEST 8.P.A.
YARE PRESSC L'ISTITUTO DI EMISSIQNE, OLI ISTITUTI DI

1} OPERAZICNI DA EFFETT

~REDITO ORDINARI B SPECIALI, LA CASSA DEECSITI E PRESTITI, GLI ISTITOTI
FINANZIARI E DI ASSICURAZICNI;

1) ¢o2TITUZIONI, BURROGHE , POSTERGAZIMNT, CANCELLAZICNI E RINUNCIE AD IPOTECEHE.
NONCHE' GPERAZIONI CMMNESSE DI INTAVOLAZIONE E DI TRASCRIZIONE;
.} AZICNI OIUDIZIARIE, "REVQCAZ IONI, COMPROMESSI B TRANSAZIONI;

M) NORME PER. 1 gERVIZI B PER IL PERSOKALE;
N} DETERMINAZIONE, 57 PROPCOSTA DEL PRESIDENTE, DEI COMFENSI AL PERSONALE, AL
CONSIGLIERI AI QUALI SCNO STATE CONFERITE DELEGHZ AI SENSI DEL SUCCESSIVO

ARTICOLO 23 ED IN GENERE Al SOGGETTI ¢Ul SIANO STATI ATTRIBUITI SPECIALI

IHNCARICHI

o1 PILASCIO DI PROCURE 8IA AD NEGOTIA, SIA PER DETERMINATI ATTI 0 CATEGORIE DI
ATTL;

P) HOMINA, SU PROPOSTA DEL PRESIDENTE, pEL DIRETTORE ED ABSUNZICKE E

LICENZ IAMBENTO DEL PERSONALE DIRETTIVO DFLLA SOCIETA'.

TITQLARY DI CARICHE O QUALIFICHE

- CONSIGLIRRE neominato il 16/05/2002
duraCa in carica per 3 ANNI

- PRESIDENTE CONSIGLIO AMMINISTRAZ LONE nominato il 16/05/2002
durata in caxica per 3 ANNI :

. MEMBRO COMITATO ESECUTIVQ nominato il 11/06/2002 fino al 16/05/2035
durats in carica per 3 BSERCIZL

- cougzc-f.xsal«’. DELEGATD  noxinate 13 24/06/2002 fine al 16705 /2005

Poteri: -

CONFERITI I POTERI DI CUI AL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL
24/06/2002 DI SBEGUITO ELENCATI: * =

1, PROPONE GLI IMDIRIZZI STRATEQICI DELLA SOCIBTA'AL c.D.A. B NE CONTROLLA

L' ATTUAZ LONE}

2. FORMULA PROPGSTE AL C.D.A. D al. ¢.B. PER LE RISFETTIVE MATERIE DI COMPETENZA

3, PROPONE ‘AL C.D.A., L'ASSUNZIONE, LA NOMINA, I RELATIVO TRATTAMENTO

ECONOMICG ED IL LICENZIAMESTO DEL PERSONALE DIRIGENTE:
4. PETERMINA, DI CONCERTO CON 1L DIRETTORE. L' ORGANIZZAZICHE AZIENDALE, LE

3R PRFRGRDENUNE
C.k0 V. Emapucie, 47
Telefono 0434/3811
Telefax U434/27263 ' _

C.F. 80000590937 -y

WASW.P0.CAMEGM.L
B S T
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-_Pordenonc, 3 ottobre 2003

L.a Finest 5.p.A. avente sede legale in Pordenone (Italia), Via Degj Molini n. 4, in persona del
suo Dirvettore dorr, Lesley Payl Mahdjoubian, in qualiédi socio della Edileenro Shpk avente
sede.in Tirang (Albania)

delega

il Dott, Angusio Nidoli, nato ad Addis Abeba il 1] Agosto 194], a rappresentare Ia Socjefiin

vecasione dell’ Assern.bley dei Soci della Edilcentro Shpk, che g runia il giomo 8§ onobro

2003 alle ore 14.00 cd eccorvendo alle ore 21.00 m seconda convocazione stesg luogo e

data, presso la sede della societ in Tivana, vig Gjerg Legisi, Laprac (Albanja) per deliberare

sui seguent argomenti pastr all’ordine del gomo:

- Pacquisto da parte del socio Veetis Anstalt defle quote di partecipaziope del socio
Simest S.p.A. per il prezzo di Ewrp 319.39532 part al 10,4% de capitale sociale;

- Vacquisizione dg parte di Edilcengo Shpk di ung qQueta dif partecipazione part al 16% in
Tegola Edilceniro Shpk.

Y

\. Finest Spa
11 Drrettore
Dott. Lesley Paul Man/ joubiwn

Sado legale - Amministrativas Vi i i, 2 TA17G Pyrcenane - Ry - T +30.0224 290511 . oy +:‘10_G£‘34.3670-_1 wewnhaag.
Utficio Venetor M220 5. Zave!o 3= 35126 Fodeva - boly - 7). +37.043 773001 . fun +39.02% 73930 ww«.!lﬁs'.l" .
Codiee fiscolp & pamo M4 51732 {930 - %egivro da'e bnatags 24 Py, 137¢ - Reg o uicra OTIAA 7 S22 Lopwee Sorole L 262 8] L0 738iv =2 137, 176770,15
: btz e U 27596 - Prcre - ooy CCR - Cartal Conidancy Regisie 1A 21317



SOCIETA ITALIANA PRR LE IMPRESE ALL'ESTERO

RPN
$ <

o Rlag

Spettabile
EDILCENTRO Sh.p.k.
Rr. Gjergj Legisi
Laprak, Tirana

Albania

Oggetto: delega

11 sottoscritto Ing. Massimo D’Aiuto, nato a Meta (NA) il 15 marzo 1952, Direttore Generale della
«gocieth Italiana per le Imprese all’Estero — SIMEST S.p.a.”, titolare di una quota di partecipazione
del valore nominale complessivo di ALL 72.717.000, pari al 10,4% del capitale sociale complessivo
di ALL 700.000.000 delia Vostra societd

delega

il Sig- Augusto Nidoli, nato ad Addis Abeba 1’11 agosto 1941 € residente a Tirana, a rappresentare
la SIMEST nell’assemblea dei soci della Vostra Societd, convocata I’ 8 ottobre 2003 per ratificare il
trasferimento alla Vectis Anstalt Vaduz della quota societaria EDILCENTRO Sh.pk. di propriéta
della SIMEST S.p.a., per il corrispettivo convenuto di Euro 519.395,32.

. . 1l.sottoscritto dichiara di ritenere/fin da ora per rato e valido I'operato del Sig. Augusto Nidoli.

Il Direttore Generale

Masgimo D’ Aiuto v
' >'/<Jv-t

Societh Italiana per le Imprese all'Estero - Simest 8.p.A.
Curso Vittorio Emanuele 11, 323 — 00186 Roma — Tel +39 06 686351 —Fax + 39 06 68635220
- Web site: h_ti:g:ﬂwww.simest.it

Capitale sociale € 164.646.231,88 i.v, — Cod. UIC Intermediari Finanziari 2426
Registro delle Imprese di Roma ¢ CF. — P.1. 04102891001 — R.EA. n. 730445



06. tet.03 008767

SIMEST

SHOQERI ITALIANE PER NDERMARRJET NE VENDET TE RUAJA

NDERMARRIJES:

EDIL CENTRO SH.P.K.
Rr. Vangjel Noti
Lapraké, Tirané

Shqipéri

Objekti: Autorizim

1 nénshkruari Ing. Massimo D’Aiuto, i lindur n& Meta (NA) mé 15 mars 1952, Drejtor i
Pérgjithshém i “Shogérisé Italiane pér Ndérmarrjet ¢ Jashté vendit — SIMEST S.p.a”,
titullare e kuotave t& pjesmarrjes n& vlerén nominale totale 72.717.000, té barabarta me
10,4% t& kapitalit t& pérgjithshém t& shoq&risé prej 700.000.000 t& shoqérisé suaj

Autorizon

Z. Augusto Nidoli, lindur né Addis Abeba mé 11 Gusht 1941 dhe me rezidencé n&
Tirang, pér t& pérfagésuar SIMEST né& asamblené e ortakéve t& shoqérisé suaj, e thérritur
pér heré t¢ paré né 08.10.2003 pér t& ratifikuar trasnferimin tek Vectis Anstalt Vaduz t&
‘kuotave t& shogérisé Edil Centro Sh.pk. n& prongsi t& SIMEST S.p.a. pér shumén
pérkatése prej 519.395,32 EURO.

I nénshkruari deklaron se konsideron si t& vlefshme veprimet e Z. Augusto Nidoli.
Drejtori i Pérgjithshém

‘ Massimo D’ Aiuto
f (ﬁm'la)



STUDIO NOTAIQ MARIA LIDA CIANCI
Vi di S9nta Cuntanza, 2100198 Roma
Tel. 963621 3870 1 09 86, 13506 - Fax 0656213679
CECRC LDsssen 225004 PLLOM9ST4580

Repertorioc n. 47417

HUTENTICA DI FIRMA

CERTIFICO io sottoscritta, Dr. Froc. MARIA LIDA CIANCI, Notaio

in Roma, con studio ivi, in Via di 8. Costanza n. 21, iscritte
nel Ruolo dei Distretti Motarili Riuniti oi Roma, Velletri e

Civitavecchia, che il Signor:

~ Dr. RUBGERD MANCIATI, nato x Cortona (AR) il i4 gennaio 1940,

domiciliato, per la carica, ove appresso, dirigente, nella

qualita di Fresidente del Consiglio Ji Amministrazione della:

- "Societd Italiana per le Imprese all'Estero - SIMEST

S.p.A.", con sede in Roma, Corso Vittorio Emanuele II n. 323;

della cui ident ity persohale e Jqualifica, io Notajo sono certo,

previa ripunzia, con il mio consenso, all'assistenza dei .

testimoni, ha apposto, in mia presenza, 1s swestesa . firma., in

calce all'atto che precede.

Roma, 1i diciannove settemtre duemilatre
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SIMEST

SOCIETA ITALIANA PER LE IMPRESE ALL'ESTERO

Spettabile '
EDILCENTRO Sh.p.k.
Rr. Gjergj Legisi
Laprak, Tirana

Albania

Oggetto: delega

Il sottoscritto Ruggero Manciati, nato a Cortona (AR) il -(NA) il 14 gennaio 1940, Presidente €
legale rappresentante della “Societa Italiana per le Imprese all’Estero — SIMEST S.p.a™; titolare di
uha quota di partecipazione del valore nominale complessivo di ALL 72.717.000, pari al 10,4% del
capitale sociale complessivo di ALL 700.000.000 della Vostra societa

delega

il Sig. Augusto Nidoli, nato ad Addis Abeba 1’11 agosto 1941 ¢ residente a Tirana, a dare
attuazione, in rappresentanza deila SIMEST S.p.a., presso il notaio pubblico e presso i competenti
enti albanesi, agli adempimenti connessi alla cessione della quota societaria EDILCENTRO Sh.pk.
di proprieta della SIMEST S.p.a. alla Vectis Anstalt Vaduz, per il corrispettivo' convenuto di Euro
519.395,32, gia versato.dall’acquirente.

Tl sottoscritto dichiara di ritenere fin da ora per rato ¢ valido 'operato del Sig. Augusto Nidoli.

4q ifi |
ocietd Italiana per le Imprese all’Estero - SIMEST SpA

orso Vittorio Emanuele 11, 323 - 00186 Roma - Tel, + 39 06 686351 - Fax + 3906 68635220
A Web site: http:ffwww.simest.it
Capitale Sociate € 164.646.231,88 i.v. - Cod. UIC Tntermediari Finanziari 2426
Registro delle Imprese di Roma e CF. -PL 04102891001 - R.E.A. n. 730445




A Edilcentro Shp.k - 00355 4%ears
. I
Da: Giutiano Zoso — Sol, Int. s.r.l, Data: 04/10/2003
DQQJ Delega Assemblea per approvazione
bilancio
¢ Spett.le Societ,

capitale socialé,

~«con il 16% del capitale sociale di 550.000.000 di lek., app do

Edilcentro cu-ca 7. 500_metn quadrau di terreno adiacente a.l :

Sol.Int s.cl !
Giuliano Zoso !
Vin Bertesing 5
16100 Vieenza
Ted, 0444,50.32,

TR R e Ry

con la presente delego il signor AUGUSTO NIDOLL nato aFi Addis
Abeba I’11 agosto 1941, residente in via Bedero 2 a Cunmrd{

(Varese), a rappresentare la Sol.Int. s.r.1, nell’assemblea di codesta

{ EDILCENTRO Sh.pk, Via Gjergj Legisi, Laprac, Tirana, Albania,
convocata if giomo 8 oftobre 2003 per deliberare l’acquist[o la parte

del socio Vectis Anstalt delle quote di partecipazione del so o

SIMEST S.p.A. per il prezzo di 519.39-5_;_,3.2 euro, pari al 10,4% del

.1 _‘-I;)_qlego .altresi il signor Augusto Nidoli z__,t__.déliberare la pa_rteci azione

.. allanuova Societd che si chiamera TEGOLA EDILCENTRQ Sh.p.k

;’

wile & »# o &« 9 2 8 @




Lei By SUL, LN, MR, 939 .22

£ . |

PEREN .
capannone della attuale fornace, il fabbricato ex caldaia ristriitturato ¢
i
acchinari in esso contenuti. |

| e
pprovo altresi il fatto che Ja valutazione di detti beni sia fatta da due
il
tecnici, uno edile e uno meccanico, nominati dal Tribunale di Tirana.

Dichiaro altresi di approvare fin d’ora le decisioni che il sjgror Nidoli
assumera niel corso delt’ Assemblea.

Distinti saluti,




DELEGA

Il sottoscritto RENZO FORNI, nato il 16.12.1936, in Villa Luganese, domicilia

a Villa Lugahese (Svizzera), cittadino svizzero, presidente del Consiglio di Ammini
VECT1S ANSTALT con sede a Vaduz (Principato del Liechtenstein), con firma individuale, come
da estratto del Registro di Commercio rilasciato a Vaduz in data 15 settembre 2003, delega il
signor AUGUSTO NIDOLI a partecipare in nome e per conto della VECTIS ANSTALT alla

assemblea det soci della EDILCENTRO SH.P k. con sede a Tu‘ana che dovra deliberare:

. 1a sottoscrizione di una quota del capitale sociale in TEGOLA EDILCENTRO SH.P .k,

Tiran, per una quota del 16% (sedici per cento) di LEX. 100'000.—

. La sottoscrizione dell’aumento del capitale sociale

di TEGOLA EDILCENTRO SH.P k. aLEK $50'000.—, sempre per una quota del 16%
(sedici per cento) che verra effettuato mediante apporte di una superficie di terreno di

ca. m2 7500 sitrato in zona adiacente all’attuale formace di Edilcentro, noncheé del

fabbricato ex caldaia ristrutturato e del macchinari in esso contenudy,

. ad accettare come valida la valutazione di detti apporti che verra effettuata da due tecnici

nominati dal Tribunale di Tirana.

La VECTIS ANSTALT dichiara di approvare ed accettare le decisioni che vengono prese per Suo

conto ed in suo nome dal signor Augusto Nidoli nell’ambito dell’ assemblea dei soci di

EDILCENTRO,
In fede
Per VECTIS AMSTALT, vADIZ
1l Presidente:
CH-Lugano, 7 ottobre 2003 Renzo Forai \

CZ_-?--‘:::rr.-zﬁ"" M
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VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA VECTIS
ANSTALT, CON SEDE A VADUZ, DEL 16 SETTEMBRE 2003, TENUTASI
A LUGANO (SVIZZERA) in via Ariosto 1.

Presiede la seduta il presidente del Consiglio di Amministrazione, Renzo Forni, nato
i1 16.12.1936, cittadino svizzero, da Villa Luganese, domiciliato a Villa Luganese
(Ticino/Svizzera).

All’ordine del giorno una sola trattanda:

- softoscrizione di una quota del capitale sociale della costituenda
- TEGOLA EDILCENTRO SHPK, con sede a Tirana/Albania

Al presidente viene dato ampio mandato di partecipare, in nome e per conto della
VECTIS ANSTALT, VADUZ, alla sottoscrizione delle quote di capitale sociale
della citata societd, di stabilire la percentuale di partecipazione ¢ di fissare e
versare il prezzo pattuito.

Per il Consiglio di Amministrazione della
VECTIS ANSTALT VADUZ
Il Presidente

‘ A
QQHM
Numero *11.694*

(Renzo Forni) :
Lugano 18 settembre 2003

La premessa firma del signor Renzo FORNI, nato il 16.12.1936, da
ed in Villa Luganese, persona a me nota e dalla stessa
personalmente apposta di suo proprioc pugno in mia vista e
presenza, & autentica.

Dichiaro inoltre che il signmor Renzo Forni ha firmato nella sua
qualitd di Presidente del Consiglio di amministrazione con
diritto di firma individuale della Vectis Anstalt, con sede in
Vaduz (Liechtenstein) e meglio come appare dall'estratto del
registro di commercio del Principato del Liechtenstein, estratto

Fac MU Gun AU
R NI




SELI NE VARUZ, MBAJTUR Mi: 16 SHTATOR 2003 NE LUGANO (ZVICER)
Rruga %"@tﬂ. .
3 2
S5

edhjen Presidenti i Késhillit Administrativ, Z. Renzo Froni, lindur mé
36, qytetar zvicerian, nga Villa Luganese, me rezidencé né Villa Luganese

(Ticino/Zvicér).

PROCESVET;AL [ KESHILLIT ADMINISTRATIV Ti VECTIS ANSTALT ME

Rendi i dités ka vetém njé piké pért'u trajtuar:

- nénshkrimi i njé pjese t& kuotave € kapitalit themeltar t& shoggrisé né themelim e
sipér TEGOLA EDIL CENTRO SH.P K., me seli né Tirang/Shqipéri

Presidentit i jepet mandat i plot€ pér & marré pjesé né emér dhe pér Jlogari t& VECTIS
ANSTALT, VADUZ, pér nénshkrimin ¢ njé pjese t& kuotave 1€ kapitalit themeltar t&
shoqérisé t& pérmendur mé sipér, pér t& vendosur mbi pérqindjen e pjesmarrjes dhe pér t&
pércaktuar dhe derdhur ¢mimin e réné dakort.

Pér Keéshillin Administrativ t€
VECTIS ANSTALT VADUZ

Presidenti
(firma)
(Renzo Forni)

Numér *11.694*

Lugano, 18 Shator 2003

Firma e vendosur ¢ zotit Renzo Forni, i lindur mé& daté 16.12.1936, nga dhe ng& Villa
Luganese, person i njohur prej meje dhe i paragitur personalisht para meje, éshté e
vértetuar.

Gjithashtu deklaroj se zoti Renzo Forni ka firmosur n& cilésing e tij si President 1

Kashillit Administrativ me t& drejté firme individuale t& Vectis Anstalt, me seli né Vaduz
(Liechtenstein) gj& qé rezulton nga ekstrati i regjistrit tregtar t& Principatit t€

Liechtenstein, ekstrat gé mé éshté paraqitur.

Né mirébesim: (emér firmé)



§1

Unter dem Namen

VECTIS ANSTALT

besteht in Vaduz eine Anstalt mit Rechtspersénlichkeit im Sinne von Art. 534 ff. des
Personen- und Gesellschafisrechtes.

Alle Rechtsverhiiltnisse, die durch Errichtung und Bestand der Anstalt begriindet werden,

unterliegen dem fiir den Sitz der Anstalt geltenden Rechte; die Anstalt hat ihren ordentlichen
Gerichtsstand bei dem fiir ihren Sitz zustéindigen Gericht,

§2

Zweck:

Zweck der Anstalt ist die Anlage und Verwaltung von Vermégen in Wertschriften, das Halten
von Beteiligungen oder anderen Rechten wie allgemein die Vermdgensanlage in mobilen und

immobilen Werten aller Art. Die Gesellschaft betreibt kein nach kaufménnischer Art geflihrtes
Gewerbe,

§3
Dauer:

Die Dauer der Anstalt ist nicht begrenzt.

§4
Kapital:

Das Anstaltskapital betrigt Sfr. 30'000.- (dreissigtausend Schweizerfranken). Es ist voll und
bar einbezahlt und nicht in Anteile zerlegt.

Das Anstaltskapital kann jederzeit durch Bareinzahlungen oder Zuwendungen von anderen
Vermogenswerten erhéht oder zur Deckung von Verlusten vermindert werden.



§5

Die Ertrignisse sowie etwaige Reingewinne der Anstalt kommen den Destinatiren zu, welche
vom Griinder bzw. Rechtsnachfolger bezeichnet werden. Ist der Griinder bzw.
Rechtsnachfolger aus irgendeinem Grund nicht in der Lage, solche Destinatéire zu bezeichnen,
so peht die Befugnis an den Verwaltungsrat iiber. Die Bezeichnung sowoh! der urspriinglichen
Destinatiire als auch ihrer Rechtsnachfolger kann widerruflich oder unwiderruflich sein. Es
werden keine Zertifikate iber Genussberechtigung ausgegeben. Es steht dem Griinder bzw.
Rechtsnachfolger anheim, in welcher Form und in welcher Weise er Destinatire bestellt.

§6
Anstaltsorgane:
Die Organe der Anstalt sind:
a) der Griinder bzw. Rechtsnachfolger;
b) der Verwaltungsrat,
¢) die Kontrolistelle.
§7

Der Griinder bzw. Rechtsnachfolger:

Das oberste Organ der Anstalt ist der Griinder bzw. Rechtsnachfolger.

In die Kompetenz des Griinders bzw. Rechtsnachfolgers fallt Beschlussfassung iber:
a) Bestellung der Destinatiire und Bestimmung des Umfanges ihrer Berechtigung;
b) Bestellung und Abberufung des Verwaltungsrates und der Kontrollstelle;

¢} Statuteninderung und ihre Ergénzung; eventuell durch Beistatuten;

d) Verteilung des Reingewinnes;

e} Auflosung der Anstalt und Verwendung des Liquidationsiiberschusses.



§8

Der Verwaltungsrat besteht aus einer oder mehreren natilrlichen oder juristischen Personen,
der die Geschaftsfihrung und Vertretung der Anstalt in unbeschrénkter Weise gegeniiber
Dritten und vor allen in- und ausléndischen Gerichts- und Verwaltungsbehdrden obliegt. Die
Anstalt untersteht keiner behdrdlichen Aufsicht.

Falls der Griinder bzw. Rechtsnachfolger aus irgendeinem Grund nicht in der Lage ist, den
Verwaltungsrat zu bestellen, hat sich dieser selbst zu ergéinzen.

Die Amtsdauer des Verwaltungsrates ist unbegrenzt und erstreckt sich auf die Zeit von der
Wah! bis zur Abberufung oder Demission. In die Kompetenz des Verwaltungsrates fallen alle
die Anstalt betreffenden Angelegenheiten, deren Beschlussfassung nicht ausdriicklich dem
Griinder bzw. Rechtsnachfolger vorbehalteh ist.

Es obliegt ihm demnach insbesondere

a) die Geschiftsfihrung,
b) die Festsetzung des Reingewinnes;
¢} die Bestellung von General- und Spezialbevoliméchtigten.

Sind mehrere Mitglieder vorhanden, so konstituiert sich der Verwaltungsrat selbst, Besteht
der Verwaltungsrat aus zwei Mitgliedern, so bediirfen seine Beschlilsse der Einstimmigkeit.
Im abrigen fasst er seine Beschlilsse mit einfacher Stimmenmehrheit der anwesenden
Mitglieder.

Bei Stimmengleichheit entscheidet die Stimme des Vorsitzenden.

Die Beschliisse des Verwaltungsrates sind in ein Protokollbuch aufzunehmen und von
samtlichen Anwesenden zu unterschreiben.

Der Verwaltungsrat kann seine Beschliisse auch auf dem Zirkularwege fassen.

Soweit diese Statuten und/oder die noch zu erlassenden Beistatuten bzw. Reglemente nichts
anderes vorschreiben, bestimmt der Verwaltungsrat nach freiem Ermessen, wo und in welcher
Weise die Geschéfte zu fithren sind.

Der Verwaltungsrat kann die Vermdgensverwaltung durch Bankinstitute oder
Treuhandgesellschaften besorgen lassen. Die Anlage des Vermogens steht in seinem freien
Ermessen. :



§9
Kontrollstelie;
Der Griifidef bzw. Rechtsnachfolger hat das Recht, nicht aber die Pflicht, zur Uberpriifung der
Jahresrechnung und Ubertragung anderer Obliegenheiten jederzeit eine Kontrollstelle von

einem bis drei Mitgliedern zu wihlen bzw. an deren Stelle eine Treuhandfirma zu bestimmen.

Das Nihere iiber den Aufgabenkreis und Entschidigung der Kontrollstelle bestimmt der
Griinder bzw. Rechtsnachfolger.

§10
Firmazeichnung:
Die Zeichnungsart und -berechtigung wird durch den Verwaltungsrat bestimmt.
§11

Rechnungswesen:

Je auf Ende eines Jahres, erstmals per 31. Dezember 1997 ist eine nach soliden
kaufminnischen Grundsitzen zu errichtende Bilanz nebst Gewinn- und Verlustrechnung
aufzusteilen.

§ 12
Publikation:
Allfillige Bekanntmachungen der Anstalt erfolgen in gesetzlicher Form.

§13

Statutendnderung, Liquidation und Aufldsung:

Durch Beschluss des Griinders bzw. Rechtsnachfolgers kénnen die Statuten jederzeit geéndert
und kann die Anstalt im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften ganz oder teilweise aufgelost
werden. Beschliisse des Griinders bzw. Rechtsnachfolgers, durch die die Statuten geéindert
bzw. erginzt werden, miissen die Angabe von Ort und Datum haben. Die Unterschrift des
Griinders bzw. Rechtsnachfolgers muss amtlich beglaubigt sein. Ferner missen solche
Beschliisse beim Furstlich Liechtensteinischen Landgericht, Vaduz, als Anstaltsbehérde,
deponiert sein.
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